



सर्वाधिकार
बारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट

“स्वच्छ स्वस्थ एवं सम्पुर्ण बारेकोट निर्माण !
गरीबी निवारण रोजगारी सिर्जन र उत्पादन बृद्धिमा हाम्रो अभियान!!”

**२१औँ गाउँसभाबाट स्वीकृत
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को
नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम**



बारेकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

लिम्सा, जाजरकोट
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
२०८२



“ स्वच्छ स्वस्थ एवं सम्मृद्धि बारेकोट निर्माण !
गरीवी निवारण रोजगारी सिर्जन र उत्पादन बृद्धिमा हाम्रो अभियान!!”

२१औं गाउँसभा २०८२ असार ८ मा पेश

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



बारेकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लिम्सा, जाजरकोट
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
२०८२



विषय सूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य	२५
३	आ.व. २०८२/०८३ को क्षेत्र उप-क्षेत्रगत विनियोजन बजेट विवरण	३८
	कृषि	३८
	पशुपन्छी विकास	४२
	उद्योग	४३
	पर्यटन	४५
	भाषा तथा संस्कृति	४६
	भूमि व्यवस्था	४६
	शिक्षा	४६
	स्वास्थ्य	५७
	खानेपानी तथा सरसफाइ	६७
	सामाजिक सुरक्षा	६८
	युवा तथा खेलकुद	७१
	पूर्वाधार विकास	७१
	जनसंख्या तथा बसाईसराई	८०
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	८०
	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८१
	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८५
४	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को कुल बजेट	९१
५	आर्थिक ऐन	१३५

बारेकोट गाउँपालिकाको २१ औं गाउँ सभा अधिवेशन समउद्घाटन समारोहमा गाउँपालिका अध्यक्ष श्री वीर बहादुर गिरीद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

गाउँ सभाको २१ औं अधिवेशनमा उपस्थित हुनु भएका

गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु,

सभा सञ्चालन सचिवालयका कर्मचारीहरु ।

स्थानीय सरकारको प्रमुखको हैसियतले सम्मानित गाउँसभालाई चौथो पटक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुसी लागेको छ ।

यस अवसरमा सर्वप्रथम नेपाली जनताको राजनीतिक स्वतन्त्रता, आर्थिक समृद्धि र सामाजिक न्यायको लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने वीर शहिदहरु प्रति उच्च सम्मान सहित हार्दिक श्रद्धासुमन व्यक्त गर्दछु । विभिन्न कालखण्डमा भएका राजनीतिक आन्दोलन र सङ्घर्षमा घाईते अपाङ्ग र वेपत्ता हुनुहुने महान व्यक्तिहरु प्रति उच्च सम्मान छ । साथै वि.सं. २०८० साल कार्तिक १७ गते गएको जाजरकोट भूकम्पकाबाट ज्यान गुमाउनुहुने १०१ जना मृतकहरु प्रति हार्दिक श्रद्धासुमन व्यक्त गर्दछु ।

आजको नयाँ व्यवस्थामा पुरानो अवस्थाको निरन्तरता भत्काउनु हामी सबैको साझा कर्तव्य हो । यो युगिन कर्तव्य पुरा गर्नु नै हामी सबैको उद्देश्य हो । यही मर्म बोधका साथै हामी आज निरन्तरताको २१ औं गाउँसभामा उपस्थित भएका छौं । हाम्रो यो बजेट अधिवेशनलाई बारेकोटी जनताले ठूलो आशा उत्साह र भरोसाको साथ हेरिरहेका छन् । यो बेला सीमित स्रोत साधनको अधिकतम प्रयोग र उपयोगबाट असीमित आवश्यकता र इच्छा चाहानाहरुको सम्बोधन गर्ने परिस्थिति हाम्रो अगाडि उभिएको छ । **"स्वच्छ स्वस्थ एवं सम्मृद्धि बारेकोट निर्माण ! - गरीवी निवारण रोजगारी सिर्जन र उत्पादन बृद्धिमा हाम्रो अभियान !!"** भन्ने बारेकोटको मुल नारालाई सार्थक बनाउन हामीले उपलब्ध स्रोत साधनहरुको जनउपयोगी परिचालनबाट नै बारेकोट समृद्धिको यात्रा आरम्भ गर्नुपर्ने छ । यस्तो बास्तविकतालाई आत्मसाथ गर्दै नीतिगत सुधार, प्रक्रियागत प्रभावकारिता र परिणाममुखी कार्यान्वयनको लागि नीति योजना र कार्यक्रम तर्जुमा हाम्रो अभिभारा हो । यो अभिभारा पुरागर्दै अगाडि बढ्न सक्नु पर्नेछ । गणतन्त्र स्थापना पछिको दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन पछि बारेकोटी जनतामा समयानुकूल अपेक्षाहरुको बढोत्तरी भएको छ तर त्यस्ता अपेक्षाहरुको सम्बोधन गर्ने स्रोतसाधनको उपलब्धता भने पुरानै छ । आवश्यकता बदलिएका छन् ती आवश्यकता पुरा गर्ने सम्भावना पुरानै छ । तथापी क्रमागत रुपमा सुन्दर र परिवर्तनको मार्ग खोल्न हामी प्रयासरत रहेकाछौं । हिजोको अभ्यास, अनुभव आजको लागि शिक्षा हुन सक्छ तर हुबहु त्यसको निरन्तरताबाट मात्रै निर्देशित हुने छुट हामीलाई छैन । तसर्थ विगतको समीक्षा वर्तमानको यथार्तता र भविष्यको उद्देश्य सहित आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

नेपालको संबैधानिक व्यवस्था अनुरूप शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, स्वच्छ वातावरण, सूचना, र सामाजिक न्याय जस्ता मौलिक हक एवम् राज्यका निर्देशक सिद्धान्तको आर्थिक उद्देश्यमा उल्लिखित राष्ट्रिय अर्थतन्त्रलाई आत्मनिर्भर, स्वतन्त्र एवम् उन्नतशील बनाउँदै समाजवाद उन्मुख स्वतन्त्र र समृद्ध अर्थतन्त्र निर्माणका लागि स्थानीय स्तरमै सर्वाङ्गीण विकासको आधारशीला तयार गर्न नीति तथा कार्यक्रम निर्माण कार्यले मात्रै हामीले चाहेको परिवर्तन

हुन सक्दैन । यसका लागि नीति तथा कार्यक्रममा समावेश विषयवस्तुहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न यथोचित स्रोत/साधनको सुनिश्चितता गर्नुपर्ने हुन्छ ।

सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधार प्रस्तुत गर्दछु ।

नेपालको संविधान, २०७२ को भाग १९ मा स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणाली सम्बन्धी व्यवस्था, अनुसूची - ८ मा स्थानीय सरकारका एकल अधिकार सूची तथा अनुसूची - ९ मा रहेको स्थानीय, प्रदेश र संघको साझा अधिकार सूची, तथा स्थानीय, प्रदेश र संघीय सरकारका कानूनमा रहेर यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा बारेकोट गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका कार्य (सम्पादन) नियमावली, २०७९ बमोजिम गठित विभिन्न समिति (आर्थिक विकास समिति, पूर्वाधार विकास समिति, सामाजिक विकास समिति, राजस्व परामर्श समिति, वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति, अन्य समितिहरु स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, विधायन समिति, सार्वजनिक लेखा समिति, संस्थागत विकास तथा सुशासन समितिहरुबाट प्राप्त सिफारिस, प्राथमिकीकरण, पृष्ठपोषण, सुझाव तथा सल्लाहलाई वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमाको मुख्य आधारको रूपमा लिईएको छ । विभिन्न सम्बद्ध कानूनको व्यवस्था र संघीय, प्रादेशिक नीति, योजना, राष्ट्रिय लक्ष्य र गाउँपालिकाले तर्जुमा गरेको प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक योजनालाई पनि नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा आधारको रूपमा लिईएको छ । गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको लागि सरोकार राख्ने राजनीतिकर्मी, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, विषयगत शाखा, कर्मचारी, शिक्षक, सुरक्षाकर्मी, पत्रकार तथा सम्पूर्ण बारेकोटबासी बाट प्राप्त राय, सुझाव तथा गाउँपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई २०८१ बाट प्राप्त सल्लाह सुझाव र जिज्ञासालाई समेत आधार मानि वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

सभासदस्य ज्यूहरु,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को हालसम्मका प्रमुख उपलब्धिहरुलाई संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्दछु ।

१. गाउँपालिकाको हाल सम्म ६२.७९ प्रतिशत चालु र ४०.८२ प्रतिशत पुँजिगत खर्च प्रगति भएको छ ।
२. आ. व. २०८१/८२ मा राष्ट्रपति हवाई उद्धार कार्यक्रम अन्तर्गत (२, जना) जटिल प्रकारका प्रसुती महिलाहरु र वडा नं. ६ को पहिरोमा परि सख्त घाइते हुने (१, जना) बालिकालाई हेलिकप्टर मार्फत प्रदेश अस्पताल सुर्खेतमा प्रेषण गरी उद्धार गरिएको छ ।
३. बारेकोट गाउँपालिकाको न्यायिक समितिमा दर्ता भएका ७९ वटा विवाद मध्ये ५७ वटा विवादहरु फछ्यौट गरिएको छ ।
४. बारेकोट गाउँपालिका र मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र (CMC) नेपालको समन्वयमा मानसिक अस्वस्थ भएका विरामीहरुलाई मनोचिकित्सक डाक्टरबाट शिविर सञ्चालन गरिएको छ ।
५. मानसिक स्वास्थ्यलम्बन समूहका सदस्यहरुलाई २ दिने क्षमता विकास तालिम दिइएको छ ।
६. मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र (CMC) नेपालको आर्थिक सहयोगमा मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका समूहका सदस्यहरुलाई प्रतिव्यक्ति ९००० (अक्षरूपी नौ हजार रुपैया) विउपूँजीको रूपमा सहयोग उपलब्ध गराइएको छ ।

७. खाबारेकोट गाउँपालिकाको अनुदानमा मनोसामाजिक कार्यकर्तालाई छ (६) महिने मनोसामाजिक क्षमता विकास तालिम प्रदान गरिएको ।
८. बारेकोटका वडा नं. ३ को मुलसाममा बर्थिङ सेन्टर स्थापना गरी सेवा विस्तार गरिएको छ ।
९. सडक तर्फ ८००० मिटर नयाँ सडक, ४५०० मिटर स्तरोन्नती, २८० मिटर आर.सि.सि. ढलान, ८०० मिटर सडक मेसिनरी वाल, ३३० वटा ग्याविन जाली, पलम कङक्रीट स्टक्चर ५०० मिटर, सडक नाली ३५०० मिटर, निर्माण गरिएको छ ।
१०. मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत ३ वटा २ कोठे भवनहरु निर्माण गरिएको छ ।
११. बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न भई सेवा प्रवाह सुरुगरिएको छ ।
१२. बारेकोट गाउँपालिका परिसरमा फूल गमला, रङ्गरोगन लगायतका अन्य व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१३. अलग मानव अलग पशुघर निर्माण सम्बन्धी १२४ जना कृषकहरुलाई भैसी पालन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ ।
१४. आ.व. २०८१/०८२ को स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रम अनुसार चालु आ.व. मा १२३ वटा अलग पशुघर निर्माण गरिएको छ ।
१५. बारेकोट गाउँपालिका अन्तर्गत करिब ६,००० जना कृषकहरुका पशु उपचार, भेडा बाख्रामा खोप, कुकुर, भैसी र विरालाहरुमा रेविज विरुद्धको खोप, पशु स्वास्थ्य शिविर, कार्यक्रम मार्फत करिब ५०,६६३ पशु चौपायाहरुको उपचार गरिएको छ ।
१६. आ.व. २०८१/०८२ मा बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत १०५२ जना सुनौला हजार दिने आमाहरुलाई अण्डा, कुखुरा, पोषण झोला र फिल्टर वितरण गरिएको छ ।
१७. बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ स्वास्थ्य चौकी रामीडाँडा र आधारभूत अस्पताल लिम्सालाई पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा गरिएको छ ।
१८. आ.व. २०८१/०८२ मा प्रधानमन्त्री रोजगार र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत ३३० जना रोजगार विहीन विपन्न नागरिकहरुले रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।
१९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत १८ वटा र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत ९ वटा गरि जम्मा २७ वटा कामका लागि पारिश्रमिकमा योजनाहरु सम्पन्न भएका छन् भने ३०४ जनाले प्रत्येक्ष रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।
२०. विश्व खाद्य कार्यक्रमको साझेदारीमा संचालनमा रहेको भूकम्पले क्षतिग्रस्त संरचना पुनःनिर्माण (REDI) कार्यक्रम मार्फत १७ वटा आयोजनाहरु सम्पन्न भएका छन् भने करिब २,५०० जनाहरुले प्रत्येक्ष रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।
२१. स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (LISP) र गाउँपालिकाको साझेदारीमा भौतिक पूर्वाधार तर्फका १० वटा आयोजनाहरु सञ्चालनमा रहेका छन् । जसबाट करिब ३०० जनाले रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।
२२. सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो तथा विश्वसनीय बनाउन योजना व्यवस्थापन, वडा सिफारिस, न्यायिक व्यवस्थापन, अनलाइन राजश्व प्रणाली र अपाङ्ग परिचय पत्र तथा जेष्ठ नागरि व्यवस्थापन सफ्टवेयरहरुलाई पूर्ण रुपमा लागु गरिएको छ ।

२३. गाउँपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना निर्माण, डिजिटल प्रोफाइल अध्यावधिक तथा संस्थागत व्यवस्थापन तथा सर्वेक्षण (O & M) गरिएको छ ।
२४. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण गरिएको छ ।
२५. गाउँपालिकाको सामाजिक-आर्थिक विपन्नता सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (SEV-IMS) सञ्चालनमा आएको छ ।
२६. खानेपानी तर्फ बारेकोट गाउँपालिका र हेलभेटास नेपाल को सहकार्यमा बारेकोट-३ पहाडा मुल्साममा ६१ वटा, बारेकोट-४ मैनामा ११९ वटा, बारेकोट-६ तासीमा १०८ वटा गरि जम्मा २८८ वटा खानेपानी धारा निर्माण सम्पन्न गरिएको छ । यसैगरी बारेकोट गाउँपालिका र JRP/KIRDRAC Nepal को सहकार्यमा बारेकोट-७ मा ९९ वटा धारा पुर्निर्माण गरिएको छ । बारेकोट-१ मा १०४ वटा धारा र बारेकोट-७ मा ६७ वटा धारा मर्मत गरिएको छ । यसै गरी मुख्यमन्त्री रोजगार आयोजना अन्तर्गत बारेकोट-६ धुममा २९ वटा र बारेकोट-९ रगेममा ३१ वटा गरी ६० वटा धारा निर्माण सम्पन्न गरिएको छ । यसरी आ.व. २०८१/०८२ मा बारेकोट गाउँपालिकामा जम्मा ६१८ वटा धारा नयाँ निर्माण तथा मर्मत सम्पन्न गरिएको छ ।
२७. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न योजनाहरूमा २८ वटा पानीका नमुना संकलन गरि परीक्षण गरिएको छ ।
२८. वातावरण र पानीका मुहानहरू संरक्षण सम्बन्धि माध्यामिक तहका ४६८ जना बिद्यार्थीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम गरिएको छ ।
२९. व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी कार्य पूर्ण रुपमा अनलाईन प्रणालीमा लगिएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई थप प्रभावकारी बनाउन बैङ्किङ्ग Electronic Fund Transfer (EFT) प्रणाली मार्फत् ४,४९७ जनालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
३०. बारेकोट गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार गाउँपालिका अन्तर्गतका बिदुर नागरिकहरूलाई बिदुर भत्ता प्रदान गरिएको छ ।
३१. गरीबी निवारणको लागि उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत ३९ जना लघु उद्यमीहरूलाई सीप विकास तालिम तथा २० जना नयाँ उद्यमीहरूलाई उद्यमशीलता विकास तालिम प्रदान गरिएको छ ।
३२. आरण व्यवसायलाई प्रबोधिकरण गर्न आरण सुधारको लागि १० वटा लघु उद्यमी समूहहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको छ ।
३३. अल्लोको धागो निकाल्ने ४ वटा मेशिन सहित ९ जनालाई सीप विकास तालिम प्रदान गरिएको छ ।
३४. दुई वटा समूहका २० जना लघु उद्यमीहरूलाई इन्टरलकिङ्ग इट्टा उत्पादन सीप विकास तालिम प्रदान गरी २ वटा इन्टरलकिङ्ग इट्टा बनाउने मेशिन हस्तान्तरण गरिएको छ ।
३५. गाउँपालिका भित्र सञ्चालित १३ वटा नयाँ व्यवसायहरू दर्ता भएका छन् ।
३६. सार्वजनिक जवाफदेहिता तथा सूचनाको हक प्रत्याभूतिको लागि गाउँपालिकामा प्रवक्ता, गुनासो व्यवस्थापन अधिकारी, सूचना अधिकारी र बालकल्याण अधिकारिको व्यवस्था गरिएको छ ।
३७. शैक्षिक सत्र २०८२ देखि लागु हुने गरी बारेकोट गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम मा आधारित पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी लागु गरिएको छ ।
३८. बारेकोट गाउँपालिकाको स्थानीय शिक्षा योजना, २०८२ निर्माण गरिएको छ ।

३९. बारेकोट गाउँपालिकाको पढ्दै कमाउँदै कार्यविधि, २०८१ निर्माण गरिएको । आगामी आर्थिक वर्षबाट उक्त कार्यक्रमलाई सामुदायिक विद्यालयमा लागुगरिनेछ ।
४०. यस आर्थिक वर्षमा शारीरिक रुपमा अशक्त भएका विभिन्न वर्गका ४३ जनालाई अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण गरिएको छ ।
४१. आर्थिक रुपमा विपन्न अनाथ १३ जना बालबालिकाहरूलाई विभिन्न स्थानमा पालनपोषण तथा शिक्षा दिक्षाको लागि सिफारिस गरिएको छ ।
४२. घरेलुहिंसा न्यूनीकरणका लागि सासु-ससुरा, श्रीमान-श्रमती अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी ४५ जनालाई अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
४३. युनिसेफको आर्थिक सहयोग तथा गाउँपालिकाको समन्वयमा पालिका तथा वडा स्तरीय बाल क्लव तथा बाल अधिकार समिति गठन गरिएको छ ।
४४. पिछडीएको वर्ग अन्तर्गत ४५ जना पिडित महिलाहरूका लागि क्षमता विकास तालिम प्रदान गरिएको छ ।
४५. विद्यमान महिला हिंसा तथा बालबिवाह न्यूनीकरण गर्न माध्यमिक तहका विद्यालयहरूमा लैंगिक हिंसा तथा बालबिवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
४६. छुवाछुत मुक्त समाज निर्माण गर्न दलित सचेतिकरण तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरि ४५ जनालाई अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरिएको छ ।
४७. आ.व. २०८०/०८१ मा स्थानीय तहको संस्थागत विकास स्व-मूल्याङ्कन (LISA) ७७.७५% प्रतिशत, स्थानीय तहको वित्तीय जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) ६४% प्रतिशत र राष्ट्रिय प्राकृत स्रोत तथा वित्त आयोग (NNRFC) ५७.८% प्रतिशत अङ्क प्राप्त भएको छ ।
४८. वि.सं २०७७ सालमा बारेकोटका विभिन्न स्थानमा गएको बाढिपहिरोमा क्षति भएका ७१ घरधुरीका निजी आवासहरूको दोस्रो किस्ता भूक्तानी वितरण अन्तिम चरणमा छ ।
४९. जाजरकोट भूकम्पबाट क्षति भएका घरपरिवारलाई अस्थायी आवासको रुपमा नेपाल सरकारबाट ५,१६९ र अन्य संघ संस्थाहरूबाट २६० वटा अस्थायी आवास निर्माण भई दोस्रो किस्ता रकम भुक्तानी गरिएको छ ।
५०. बारेकोट गाउँपालिका अन्तर्गतका भूकम्पबाट प्रभावित ४,९५२ वटा निजी आवासहरूको विस्तृत क्षति आँकलन (DDA) सम्पन्न भएको छ ।
५१. बारेकोट गाउँपालिका र प्रतिवद्ध-३ परियोजनाको सहयोग तथा सहजिकरणमा २४ जनालाई प्राथमिक उपचार तालिम र २४ जनालाई सामुदायिक खोज उद्धार तालिम प्रदान गरिएको छ ।
५२. नेपाल कै पहिलो, बारेकोट गाउँपालिकाको विपद् तथा जलवायु उत्थानशील कार्यढाँचा, २०८१, निर्माण गरिएको छ ।
५३. बारेकोट गाउँपालिकाको स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र (LEOC) स्थापना गरी चालु आ.व. २०८१/०८२ बाट सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
५४. बारेकोट गाउँपालिकामा यसै आ.व. देखि घर बिमा कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
५५. भूमिहिन दलित, भूहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लगत संकलन विवरण एकिन गरीएको छ ।

सभा सदस्य ज्यूहरु,

सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय एकता, स्वाधीनता र स्वाभिमानलाई अक्षुण्ण राखी जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वायत्तता र स्वशासनको आत्मसात गर्दै, राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि बारेकोटी जनताले पटक-पटक गरेको संघर्ष र बलिदानका गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण एवं शहीद तथा बेपत्ता र पीडित प्रति सम्मान गर्दै सामन्ती, निरंकुश, केन्द्रीकृत र एकात्मक राज्य व्यवस्थाले गरेको विभेद र उत्पीडनको अन्त्य गर्दै, सांस्कृतिक ऐक्यबद्धता, सहिष्णुता र सद्भावलाई संरक्षण एवं प्रवर्धन गर्दै; वर्गीय, जातीय, क्षेत्रीय, भाषिक, धार्मिक, लैंगिक विभेद र सबै प्रकारका जातीय छुवाछूतको अन्त्य गरी आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तका आधारमा समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प गर्दै मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवाद प्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध बारेकोट निर्माण गर्न; स्थानीय शासन व्यवस्थाको सुदृढीकरणको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्न यो सम्मानित सभामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु।

१. आर्थिक विकास

क) कृषि तथा पशुपंक्षी विकास

१. बारेकोट गाउँपालिकामा सम्भावित फलफूल खेती र बजार सम्बन्ध विस्तारका लागि पहल गरिनेछ।
२. बारेकोट गाउँपालिकामा उत्पादित फलफूल तथा तरकारीहरुलाई भण्डारण गर्न चिस्यान केन्द्र स्थापना गरिनेछ।
३. फलफूल खेती गरेका कृषकहरुको लागि लागत सहभागितामा बगैँचा व्यवस्थापन तथा सुधार कार्यक्रम गरिनेछ।
४. पशु व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न गाउँपालिकाको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा दुग्ध डेरी स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
५. मानव स्वास्थ्य र पशु स्वास्थ्य सुधारका लागि मानव घर र पशु घरलाई अलग गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. बारेकोट गाउँपालिकाको वडा नं. १, सिर्पाचौरमा अर्गानिक कृषिको सम्भावनालाई आर्थिक तथा प्राविधिक अध्ययनको साथै समुदायसँग समन्वय गरी आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ।
७. कृषि व्यवसायमा सहजता र उत्पादनमा अभिवृद्धि गर्नको लागि पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
८. अत्यावश्यक कृषि उपजमा बारेकोटलाई आत्मनिर्भर बनाउन भौगोलिक अवस्था वातावरण अनुकूल उत्पादन धान, मकै, गहुँ, जौ, कोदो, जस्ता अन्नबाली, सिमी, बोडी, केराउ, मास, मसुरो, गहत, चना, भट्मास आदि कोशेबाली, आलु, काउली, बन्दा, पिँडालु, फर्सी, काँक्रो, गाजर, लौका, स्कुस, करेला, गोलभेंडा जस्ता तरकारी बाली, अदुवा, लसुन, प्याज, बेसार, अलैंची, धनियाँ, मेथी, खुर्सानी, तेजपात, टिमुर आदिको परम्परागत खेतिको अलावा अन्य अन्न, फलफूल तथा तरकारी खेतिको संभाव्यता अध्ययन गरी माटो सुहाउँदो एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम संचालन गर्न विशेष पहल गरिनेछ।
९. बारेकोटमा ठेकी फल (Kiwi fruit) को राम्रो सम्भावना देखिएकोले व्यावसायिक किवी खेतीका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ।

१०. स्याउ, सुन्तला, केरा, कागती, ओखर, नास्पती, आरु, आरुबखडा, ठेकी फल (Kiwi fruit) जस्ता फलफुल खेतिका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गर्न पहल गरिनेछ ।
११. बारेकोटलाई तरकारीमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि तरकारीको आयात प्रतिस्थापन गरी निर्यात प्रवर्द्धन गर्न कृषकहरूलाई तरकारी खेतिमा आकर्षित गर्न विशेष अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. बारेकोटमा उत्पादित कृषि उपजहरूको बजार व्यवस्थापन गर्न कम्तिमा महिनाको १ पटक हाटबजार लगाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. पशुपालनबाट किसानहरूको आय आर्जन बृद्धि गर्न भेडा, बाख्रा र भैंसी पालन क्षेत्र निर्धारण गरी विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग सहकार्यको लागि पहल गरिनेछ ।
१४. स्थानीय जातका कुखुरा, हाँस, टर्की जस्ता पन्छी ब्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५. मौरीपालन र माछापालनको सम्भाव्यता अध्ययन गरी मौरी पालन र माछापालन व्यावसायलाई व्यवसायिक रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६. पालिका भित्रका सम्पूर्ण वडाहरूमा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी पशुजन्य महामारी नियन्त्रण तथा पशु उपचारको ब्यबस्था गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. पशु विमा प्रबर्द्धन कार्यक्रम, पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम, कृतिक गर्भधानको लागि राँगा, गधा, बोका, र थुमा खरिद र पशु पोषण सुधार जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. गुणस्तरीय कृषि उत्पादन, उचित प्रशोधन, भण्डारण तथा बजारीकरण, वितरणमा सहजीकरण र नियमन गरी खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको लागि सरकारी, निजी, सहकारी र समुदायको साझेदारीमा कृषिमा आधुनिकीकरण, व्यावसायिकरण, यान्त्रीकरण, विविधिकरण एवं विशिष्टीकरण गर्ने र प्राङ्गारिक खेतीलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइनेछ ।
१९. युवा लक्षित कार्यक्रमका लागि बाँझो जमिनमा एकिकृत कृषि स्रोत केन्द्र स्थापना गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
२०. सहकारी र स्थानीय समुदायको सहभागितामा व्यवसायिक कृषि योजना निर्माण गरी बिऊ, सिचाइ र प्राङ्गारिक मलको उचित संयोजन गरी उत्पादन मुलक ब्यवसायमा बृद्धि गर्न जोड दिइनेछ ।
२१. पशुपालन ब्यवसायलाई ब्यवसायिक बनाउन किसानहरूका लागि आधुनिक खोर निर्माण गर्न अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२२. किसान समुह समिति फर्महरूले पशु पालन सम्बन्धि नमुना कार्यक्रम गरे वापत उक्त किसान समुह समिति तथा फर्महरूलाई छनोटको आधारमा उच्च मुल्यांकन गरी कृषक प्रोत्साहान स्वरुप अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
२३. एकल महिला विपन्न वर्ग तथा पिछडीएको महिला समूहलाई छनोट गरी उन्नत जातका बाख्रा अनुदान कार्यक्रम स्थानीय कुखुरा अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२४. पशुपालन ब्यवसायलाई थप ब्यवस्थित र व्यवसायिक गर्न पशु तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
२५. व्यावसायिक पशुपालन कृषकहरूको लागि गोठालो भत्ता दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६. कृषि अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा समूह, संस्था, सहकारिका साथसाथै विपन्न किसान परिवारलाई समेत समावेश गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२७. गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतलाई वृद्धि गर्न राजश्व संकलनको दायरालाई वृद्धि गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२८. बारेकोट गाउँपालिकामा सम्भावित जडिबुटी खेतीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । सामुहिक जडिबुटी खेती स्थापना तथा सुरुवात गर्नेलाई विशेष प्रोत्सहान गरिनेछ ।
२९. अव्यवस्थित पशु पालन व्यवसायलाई व्यवस्थित पशुपालन व्यवसायमा रुपान्तरण गर्नको लागि व्यक्तीलाई समयक्रम अनुसार लक्ष्यमा आधारित बनाई आवश्यक रणनीति, कार्यनीति तयार पारी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
३०. बारेकोट गाउँपालिका पशुपालनको प्रचुर सम्भावना रहेको तर बारेकोटी जनता रोजगारको लागि दौडधुप गरिरहेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै बेरोजगारी समस्या सावधान गर्नको लागि समूहगत व्यवसायिक पशुपालनमा आवद्धता गराई आवश्यकताको आधारमा तालिम, गोष्ठी, समग्रीहरु, र अनुदान रकम बितरण गरिनेछ ।
३१. पशु सेवा शाखाको गन्तव्य तय गरी सेवा प्रवाहलाई लक्ष्यमा केन्द्रित गर्न आम कृषकको पुलको रुपमा स्थापित गराउनाको लागि पहल गरिनेछ ।
३२. व्यवसायिक रुपमा पशु पालन गरेका कृषकहरुलाई प्रोत्सान गर्नको लागि भैसि सुत्केरी भत्ता प्रदान गर्न पहल गरिनेछ ।
३३. पशुपालनको उच्च सम्भावना बोकेको बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ३ को पहाडा मुल्साममा पशु सेवा इकाई स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
३४. बारेकोट गाउँपालिका पशु सेवा शाखामा दर्ता भएका कृषक समुह समिति फर्महरु प्रोत्सान स्वरुप आवश्यक समग्रीहरु बितरण गर्न पहल गरिनेछ ।
३५. बारेकोट गाउँपालिकामा पशुपालनको प्रचुर सम्भावना छ । भेडापालन व्यवसायलाई अझै ब्यापकता ल्याउनको लागि वडा नं. ३, ४ र ६ मा भेडा पालन पकेट कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।

(क) सिँचाई

३६. कृषि उत्पादनको संभाव्यता अध्ययन गरी सिँचाइका श्रोतहरुको परिचालनका लागि बिशेष पहल गरिनेछ । यसका लागि संघ तथा प्रदेश सरकार सँगको सहकार्यमा कुलो तथा लिफ्ट सिँचाइ कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ । कृषि उत्पादनको संभाव्यता अध्ययन गरी खेतीयोग्य जमीनमा सिँचाइ सुविधा उपलब्ध गराउन सिँचाइ प्रणालीको विकास गरी कृषि उत्पादन कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
३७. जलउत्पन्न प्रकोपलाई न्यूनीकरण गर्न नदी, जोखिमयुक्त जलाशय, नदी तथा पहिरो नियन्त्रणका लागि प्रभावकारी योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
३८. नदि र खोलाको कटानबाट जोखिममा परेका बस्ति तथा खेतीयोग्य जमिन सुरक्षाको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

(ख) कला संस्कृति तथा पर्यटन

३९. महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थानहरु हिमाल, ताल, सहासिक पदमार्ग, वन्यजन्तु र बहुमूल्य जडिबुटीहरुको पहिचान, प्रचार प्रसार, संरक्षण प्रवर्द्धनको लागि अनुगमन, नियमन तथा भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४०. यहाँका सबै ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्विक स्थल, संस्कृति, सभ्यताको खोज, संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ । साथै प्रचार प्रसारका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु जस्तै सामाजिक संजाल, वेबसाइट प्रयोगका साथै श्रब्य दृश्य समग्री निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।

४१. जिल्लाकै सुन्दर बस्ति सिर्पाचौरमा होमस्टे संचालनका लागि आवश्यक आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा होमस्टे संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४२. धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण कला संस्कृतिको संवर्द्धन, पुरातत्व विभागमा सूचीकृत गराउने, पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि पार्कको स्थापना गर्ने आदि व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४३. बारेकोटको प्रसिद्ध देवता राँगाबाँचिलाको मन्दिर निर्माण गरी दैविक शक्तिपिठको रुपमा स्थापित गर्न विस्तृत योजना निर्माण भइसकेकोले आवश्यक कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
४४. पर्यटन प्रवर्द्धन र विकासका लागि आउने आर्थिक वर्षमा “बारेकोट चिनाउ अभियान” संचालनका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
४५. बारेकोटको कला संस्कृति र बाजा संरक्षणका निम्ति विशेष व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४६. बारेकोट गाउँपालिकाको वडा नं. ३ मुलसामा पर्यटन प्रवर्द्धन र भविष्यमा बारेकोट गाउँपालिकामा आउनसक्ने जल संकटलाई न्यूनीकरण गर्न मानव निर्मित जलाशय निर्माणको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

(ग) उद्यम विकास,

४७. बाहिरबाट आयात हुने स्यानिटरी प्याडलाई निरुत्साहित गर्न स्यानिटरी प्याड उत्पादन सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४८. गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम विकासका लागि प्राविधिक सीप विकास तालिम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४९. गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेका उद्योग तथा वाणिज्य फर्महरूलाई दर्ता, नविकरण, नाम सारी, ठाउँसारी, पूँजी वृद्धि तथा खारेजी प्रक्रयाको लागी कानूनी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५०. उद्यमशीलताको विकास उद्यमी निर्माणको लागि उद्यम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
५१. सीप सिक्सकेका व्यक्ति तथा उद्यमीहरूको लागि पुर्नताजकी तालिम सञ्चालन गरिनेछ । व्यावसाय सञ्चालन गरेका व्यावसायीहरूका लागि व्यावसाय प्रवर्द्धन गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. गरीबी निवारण र आयआर्जनको लागि अल्लो, निगालो, बाँस, छाला ऊन जन्य उद्यम शिलताका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै होजियारी सिलाई बुनाई सम्बन्धी आवश्यक तालिम सञ्चालनको व्यवस्था गरिनेछ ।
५३. आंशिक रुपमा व्यावसाय गरीरहेका उद्यमीहरूलाई स्तरोन्नती गरी पूर्ण उद्यमी बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(घ) उद्योग, वाणिज्य र सहकारी

५४. स्थानीय उद्यमशीलता विकास, उद्यम स्थापना र स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्न उद्यमशीलता प्रोफाइल निर्माण गरिनेछ ।
५५. बारेकोटमा रहेका खनिज फलामखानी र तामाखानीको सम्भाव्यता अध्ययनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा पहल गरिनेछ ।

५६. बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-४, दहमा निर्माण गरिएको जडिबुटी संकलन केन्द्रलाई संचालनमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५७. दैनिक उपभोग्य वस्तु तथा सेवा नियमित र सहज रूपमा आपूर्ति हुने व्यवस्था मिलाउनुका साथै नियमित अनुगमन तथा नियमन मार्फत बजारलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
५८. बजारमा अवधि नाघेका खाद्यवस्तु र औषधि बिक्री वितरणमा रोक लगाइनेछ । दर्ता नभएका, उत्पादन मिति तथा मिश्रण उल्लेख नभएका र प्रयोग अवधि उल्लेख नभएका तयारी खाद्यवस्तु बजारमा बिक्री वितरणमा प्रतिबन्ध लगाइनेछ ।
५९. खाद्यन्न आपूर्तिको लागि घाट बजारमा स्थापना भएको खाद्य डिपोमा खाद्यान्न आपूर्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ र नुन आपूर्तिको लागि नुन डिपोको स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
६०. तिन खम्बे अर्थ नीति अनुसार पालिका भित्र संचालनमा रहेका सम्पूर्ण सहकारीहरूलाई क्रियाशिल बनाउने र सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा आयआर्जन गरीबी निवारण सो-रोजगार सिर्जना सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास

(क) शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद

६१. दिवा खाजा व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि र विद्यालय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यक्रमका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालय दिवाखाजा व्यवस्थापनमा स्थानीय उपजहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
६२. हालसम्म बारेकोट गाउँपालिमा उच्च शिक्षा प्रदायक शिक्षण संस्था नभएको र आगामी दिनमा पालिकामै उच्च शिक्षाको पहुँच हुनेगरी एउटा स्नातक तहको पठनपाठन गर्न क्याम्पस स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
६३. यस पालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूका प्रधानाध्यापक मध्येबाट उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने १ जना प्रधानाध्यापकलाई प्रोत्साहन स्वरूप सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६४. प्राविधिक शिक्षा तर्फ उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने MBBS, BE र LLB पढ्ने मध्ये एक जनालाई र Diploma & Bachelor Level पढ्ने एक जनालाई पढ्ने सहायता दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । जस अन्तर्गत दलित छात्र छात्राहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
६५. गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा वितरण गरिएको शिक्षण सिकाइ अनुदान (बालविकास, प्रावि, निमावि, मावि, कम्प्युटर सहायक र कार्यालय सहयोगी) लाई आवश्यकताको आधारमा थपघट र ब्यबस्थापन गरिनेछ ।
६६. शिक्षक दरबन्दीको अनुपातमा विद्यार्थी संख्या उच्च रहेका विद्यालयहरूमा शिक्षण सिकाइ अनुदानको व्यवस्था गरी शिक्षक दरबन्दी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६७. भूकम्प पछिको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै विद्यालयहरूको भौतिक व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरी शिक्षण सिकाई कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन संघ, प्रदेश तथा अन्य दातृ निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी विद्यालयहरूमा थप भौतिक पूर्वाधारहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।

६८. स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन, छपाई कार्यलाई निरन्तरता दिई कक्षा ८ सम्म पुऱ्याइनेछ ।
६९. गाउँपालिकाबाट संचालन अनुमति प्राप्त सामुदायिक बालविकास केन्द्रहरूमा दरबन्दी, भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थापन गरी शिक्षण सिकाइलाई सहज तथा प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ । साथै बालबिकास केन्द्रहरूलाई व्यवस्थापन गरी नमुना बालविकास केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
७०. शिक्षकहरूको पेशागत क्षमतालाई अभिवृद्धि गर्न पालिकास्तरमै थप तालिम तथा अभिमुखिकरणको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । विद्यालयको तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित र विश्वस्नीय बनाउनका लागि विद्यालयमा कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७१. बालबालिकाहरूको अन्तर्निहित क्षमता तथा प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि विद्यालयस्तरमा विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, स्थानीय स्तरमा संचालन गरिने विभिन्न परीक्षाको प्रभावकारी व्यवस्थापन तथा संचालन गरिनेछ ।
७३. एक स्थानीय तह एक प्राविधिक धार विद्यालय अन्तर्गत श्री वीरेन्द्र ऐश्वर्य मा.वि. लिम्सामा सञ्चालित सिभिल इन्जिनियरिङ विषय कक्षा (९-१२) लाई गुणस्तरीय र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र (CEHRD) तथा विश्व विद्यालयहरूसँग समन्वय गरि दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्न जोड दिइनेछ ।
७४. बिद्यार्थी भर्ना र टिकाउ दरलाई प्रोत्साहित गर्दै दिगो र गुणस्तरीय शिक्षाको लागि सबै बिद्यालयका बालविकास कक्षा १ देखि ५ कक्षा सम्मका बिद्यार्थीलाई पोषणयुक्त दिवा खाजाकार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७५. विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको खोजि तथा पहिचान गरी विद्यालय शिक्षामा निरन्तरताका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको संख्यालाई शून्य बनाइनेछ ।
७६. विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको नियमित बैठक घुम्टि रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । साथै विद्यालयहरूले पालिकामा त्रैमासिक प्रगति प्रतिवेदन पेश गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
७७. विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधार, सिकाई सुदृढिकरण तथा कार्यसम्पादनमा थप सुधार गर्न आवश्यक कार्य अघि बढाइनेछ ।
७८. शिक्षण संस्थाहरूलाई समयानुकूल प्रविधिमैत्री बनाउँदै बिद्यार्थीहरूलाई आधुनिक सूचना प्रविधिको सिकाइ तर्फ अभिप्रेरित गर्दै लगिने छ । साथै यसै आर्थिक वर्षभित्र पहिलो चरणमा माध्यमिक र आधारभूत (६-८) सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा ई-हाजिरी जडान गरि प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
७९. अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई स्रोत कक्षा सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
८०. नियमित शिक्षक विद्यार्थी मूल्याङ्कन प्रणाली विकास गरी शिक्षक विद्यार्थी प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८१. बारेकोट गाउँपालिका भित्रका माध्यमिक बिद्यालयहरूमा स्यानिटरी प्याडको सुरक्षित प्रयोगको लागि Vending Machine र Disposable Machine को व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८२. सामुदायिक विद्यालयहरूमा अपाङ्ग मैत्री, बाल मैत्री तथा छात्राहरूको लागि अनुकूल हुने भौतिक पूर्वाधारहरूको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८३. बारेकोट गाउँपालिकामा नमुना विद्यालय स्थापनाका लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(ख) स्वास्थ्य

८४. मृगौला प्रत्यारोपण, डाइलासिस, क्यान्सर पहिचान भएका विरामीहरूलाई मासिक रु. ५०००।- उपचार खर्च प्रदान कार्यक्रमलाई सञ्चालन गर्नका लागि सङ्घीय सरकारबाट सोधभर्ना हुने गरी आवश्यक पहल गरिनेछ।
८५. आम बारेकोटी नागरिकहरूको स्वास्थ्य आवश्यकता परिपूर्तिका लागि उपलब्ध हुने प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, निदानात्मक र उपचारात्मक सेवा जस्ता आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
८६. मनोसामाजिक तथा मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट ग्रसित व्यक्तिहरूको सम्मानजनक रूपमा उपचारमा पहुँच वृद्धिहुने एवं आवश्यक सीप, ज्ञान तथा तालिमको व्यवस्था गरी सामाजिक मुलधारमा व्यवसायिक रूपमा पुनःस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
८७. आधारभूत अस्पताल लिम्सालाई भौतिक तथा प्राविधिक जनशक्ति र उपकरणको व्यवस्था गरी सक्षम बनाई गुणस्तरीय सेवाप्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
८८. स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन र विकास गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
८९. गाउँपालिका भित्र रहेका वर्थिङ सेन्टरहरूमा प्रसुति हुन नसकी जटिल अवस्थाका आमाहरूलाई आकस्मिक प्रेषणका लागि पालिकाको दररेट अनुसार एम्बुलेन्स खर्च व्यवस्थापन गरी मातृ तथा शिशु मृत्युदर शुन्य बनाइनेछ।
९०. मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र नेपाल (CMC Nepal) सँगको सहकार्यमा संचालित सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक सहयोग कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन निरन्तरता दिइनेछ।
९१. मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र नेपाल (CMC Nepal) र यस गाउँपालिकाको सहकार्यमा सञ्चालित मनोसामाजिक परामर्श तथा उपचार कार्यक्रममा कार्यरत मनोसामाजिक परामर्श कर्ताको पारिश्रमिकको लागि व्यवस्था मिलाइनेछ।
९२. “स्वस्थ बारेकोट समृद्ध बारेकोटी” को स्थानीय लक्ष्य हाँसलि गर्न स्वास्थ्यका ६ स्तम्भहरूमा ध्यान दिइनेछ। (१) मानव श्रोत, (२) आर्थिक श्रोत, (३) औषधी औजार र उपकरण, (४) नेतृत्व तथा सुशासन (५) सूचना प्रणाली (६) स्वास्थ्य पूर्वाधार।
९३. तालिम प्राप्त दक्ष स्वास्थ्यकर्मी र सुचीकृत संस्थाहरूबाट निःशुल्करूपमा गर्भपतन सेवा सञ्चालन गर्न कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९४. आकस्मिक अवस्थामा अक्सिजन आवश्यक पर्ने बिरामीलाई सर्वसुलभ तरिकाले अक्सिजन उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
९५. अति बिपन्न नागरिकहरूका लागि स्थानीय आपतकालिन आकस्मिक कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९६. गाउँपालिका अन्तर्गतका ६० वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिकहरूको उपचारका लागि घुम्टि शिविर संचालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ।
९७. बारेकोटबासीलाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न आवश्यक नीतिगत, कानूनी र संरचनागत सुधार गरिनेछ।

१८. १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल लिम्सामा राष्ट्रिय लक्ष्य अनुरूप गाउँपालिकाबाट आवश्यक सहयोग गरी थप विशेषज्ञ डाक्टरहरुको व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ । यसै वर्षबाट आधारभूत अस्पतालमा एक्सरे लगायतका विशेष उपकरण र सो संचालनका लागि स्वास्थ्यकर्मीलाई आवश्यक तालिम संचालन गर्ने र स्वास्थ्य केन्द्रबाट बिरामीलाई २४ सैं घन्टा सेवा प्रवाह गर्न थप सेवा सुविधाको व्यवस्था गरिनेछ ।
१९. बारेकोट गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरुलाई सेवा विस्तार गरी वर्थीड्ग सेवा, प्रयोगशाला सेवा, दक्ष जनशक्ती सहित स्तरोउन्नती गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१००. आधारभुत अस्पताल लिम्सामा भ्याक्सिन स्टोर गर्नका लागि कोल्डचेनको व्यवस्था गर्नुका साथै पालिका भित्रका बर्थिंग सेन्टरहरुलाई व्यवस्थित गर्दै अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आवश्यक पूर्वाधार तथा जनशक्ति व्यवस्थापन सुरक्षित सुत्केरी सेवा संचालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०१. सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अतिआवश्यक औजार उपकरण, स्टेचर फर्निचर जस्ता साधन श्रोतले सम्पन्न बनाउदै लगिनेछ ।
१०२. जोखिममा परेका गर्भवती तथा सुत्केरी आमा र बच्चाको जीवन रक्षाका लागि हवाई उद्धार सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
१०३. स्वास्थ्यकर्मीहरुको सीप बिकासका लागि बिभिन्न तालिम संचालन गर्न जिल्ला प्रदेश र संघीय सरकारसंग समन्वय गरी तालिम प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०४. पोषणसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकतामा राखी संचालन गरिनेछ ।
१०५. कडा प्रकृतिका रोग लागि उपचार गर्न नसकेका नागरिकहरुका लागि उपचारको व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
१०६. संङ्घीय सरकारसंगको समन्वयमा सबै नागरिक स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा आवद्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०७. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सौर्य प्रणली तथा इन्टरनेट जडान गरी प्रविधि मैत्री स्वास्थ्य नीति अवलम्बन गर्न पहल गरिनेछ ।
१०८. क्षयरोग तथा कुष्ठरोगका बिरामीहरुको पहिचान तथा सहज उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०९. सरकारी तथा गैह्र सरकारी संघ संस्थाहरुसंगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिदै थप स्वास्थ्य क्षेत्रमा सहकार्य गर्ने संघ संस्थाहरुलाई कार्यक्रम लागु गर्न पहल गरिनेछ ।
११०. बजार तथा वस्ति टोलहरुबाट उत्पादनहुने विभिन्न प्रकारको फोहोरमैलालाई निश्चित स्थानमा व्यवस्थित गर्न आवश्यकताको आधारमा डम्पिङसाईट तोकी फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडि वढाईनेछ ।
१११. सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविकाहरुका लागि सहुलियत स्वरुप प्रदान गर्दै आएको प्रोत्साहन भत्ता आ.व. २०८२/०८३ मा पनि निरन्तरता दिइनेछ । साथै अवकास उमेरहद पुगेका र स्वैक्षिक अवकास जान चाहाने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई एकमुष्ट प्रोत्साहन दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
११२. लागतार २४ पटक वृद्धि अनुगमन गरी सामान्य तौल भएका बच्चा, आमाहरुका लागि प्रशंशा पत्र तथा पोशिलो उपहार वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११३. माध्यमिक विद्यालयका सम्पूर्ण किशोरिहरुलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

११४. नव शिशुहरुको मृत्युदर घटाउन सुत्केरी भई चौविस घण्टा सम्म स्वास्थ्य संस्थामा बस्ने आमाहरुका लागि खाना खर्चको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११५. आयुर्वेद सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरुलाई तोकिएका औषधिहरु निःशुल्क रुपमा उपलब्ध गराउन ओषधी खरिद गर्न पहल गरिनेछ ।
११६. वाथ रोग लगायत हाड जोर्नी तथा नसा सम्बन्धी विभिन्न समस्यालाई न्युनीकरण गर्न “**पुर्वकर्म तथा पञ्चकर्म**” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११७. स्वस्थवृत्त, सदवृत्त, आचार रसायन, आयुर्वेद जीवनशैली सम्बन्धी सचेतना, स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने जडिबुटीको उपयोगिता तथा विद्यालय स्तरदेखी नै योग शिक्षाका बारेमा जानकारी दिन पालिकाका सबै माध्यमिक विद्यालयहरुमा आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रमलाई सञ्चालन गरिनेछ । साथै विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुका लागि आयुर्वेद सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
११८. आयुर्वेद तथा जडिवुटीहरुको बारेमा महिला स्वयंसेविकाहरुलाई जनाकारी दिई उनिहरु मार्फत स्थानीय जनतालाई जडिबुटीको परिचय, प्रयोग तथा महत्व बारे जानकारी दिन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई जडिबुटी सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई

११९. पानीको जीवन उपयोगितालाई सिद्ध गर्न साझेदार संघ संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा जल उपयोग गुरुयोजना अनुसार कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
१२०. खानेपानी तथा सरसफाईको दीर्घकालीन समस्या समाधान गर्न शुद्ध खानेपानी र स्वस्थ वातावरण निर्माणका लागि बिशेष पहल गरिनेछ ।
१२१. स्वास्थ्य तथा सरसफाईका लागि खानेपानीको लक्ष्य पुरा गर्ने नीति अनुरूप “**एक घर एक धारा**” कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ, साथै विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, वडा कार्यालय लगायत सबै सार्वजनिक संस्थाहरुमा स्वच्छ पिउने पानीको सुविधा बिस्तार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२२. खानेपानी योजनाहरुको दीर्घकालिन उपयोगिताका लागि हरेक योजनाहरुमा मर्मत संभार कोष स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१२३. WARMP-HELVETAS, पहाडी क्षेत्र विकास अभियान, लगायतका खानेपानीका क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्थाहरु सँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिदै खानेपानीको समस्या समाधानको पहल गरिनेछ ।
१२४. सरसफाई सम्बन्धी रणनीतिक कार्ययोजना बनाई सरसफाई लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै स्वच्छ वातावरण र स्वस्थ नागरिक निर्माणको अभियान सञ्चालन गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक स्थलहरुमा सार्वजनिक शौचालयहरु निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
१२५. एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न र दिगो व्यवस्थापनका लागि पालिका स्तरमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता तथा मर्मत सम्भार समिति गठन गरी परिचालन गर्ने व्यवस्था आ. व. २०८२/०८३ देखि मिलाइनेछ ।

१२६. साना तथा ठुला खानेपानी योजना निर्माण तथा मर्मतका लागि प्रधानमन्त्री रोजगार, मुख्यमन्त्री रोजगार र गाउँपालिकाको श्रम बैंकमा आवद्ध श्रमिकहरूलाई योजनागत विभाजन गरि कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
१२७. वातावरणीय शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउदै फोहरमैला व्यवस्थापन कला र सीपलाई प्रत्येक व्याक्तिमा प्रसार गरिनेछ ।
१२८. बारेकोट गाउँपालिकाका सबै बजार क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरको उचित व्यवस्थापनका लागि गल्ने र जल्ने तथा नगल्ने र नजल्ने फोहोर वर्गीकरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । साथै ल्याण्ड फिलसाइट (डम्पिंग साइट) निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
१२९. स्थानीय, गैरसरकारी सस्था लगायतका संस्थाहरूको समन्वय सहकार्य एवम् जवाफदेहितामा खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
१३०. "एक व्याक्ति एक विरुवा कार्यक्रमलाई" अभियानको रुपमा लागु गर्न जनप्रतिनिधि र कर्मचारीबाट सुरु गर्दै समुदायस्तरमा बिस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
१३१. वातावरण तथा पानीका मुहानहरू संरक्षण कार्यक्रम थप विस्तार गर्नको लागि माध्यामिक विद्यालयका ५०० जना बिद्यार्थीलाई चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

(घ) महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक (लक्षित वर्ग)

१३२. बालश्रम, बालशोषण अन्त्य गर्न पालिका स्तरमा आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३३. जीवन संगिनी गुमाएका एकल पुरुषहरूका लागि बिदुर भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३४. जातीय विभेद अन्तर्गत दलितहरू प्रति अमानवीय र निकृष्ट व्यवहार निरुत्साहित गर्न विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३५. दलित र गैर दलित युवायुवती बीच माघी विवाह भएमा त्यस्तो जोडीलाई रु.१ लाख प्रोत्साहान सहित सम्मान गरिनेछ ।
१३६. एकल महिलाहरूको समूह निर्माण गरी समुहमा आधारित सामाजिक कल्याण र आयआर्जन उन्मुख कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३७. साहारा विहिन, टुहुरा, बालबालिकाहरूको पालनपोषण र शिक्षा दिक्षाको प्रबन्ध गर्न संस्थागत अनाथालय स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
१३८. लागु औषदको उत्पादन, ओसारपसार र प्रोगलाई नियन्त्रण गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
१३९. बाल क्लव, बाल अधिकार समिति, महिला, आमा समूह तथा सहकारीहरूको क्षमता विकास तथा अभिमुखिकरण तालिम संचालन गरिनेछ ।
१४०. जातिय विभेद, घेरलु हिंसा, लैंगिक हिंसा र बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१४१. अपाङ्ग गरिचय पत्र वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै अपाङ्गता तथा पिछडिएका वर्गहरूको आर्थिक तथा सामाजिक अवस्था सुधारका कार्यक्रमहरू लागु गरिनेछ ।
१४२. ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।

१४३. बाल विवाह न्यूनिकरण, महिला हिंसा, घरेलु हिंसा, जातिय विभेद, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, लागु औषध ओसार पसार सम्बन्धि जनचेतना/सन्देशमुलक मिडियो सामाग्री निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
१४४. कक्षा १२ उत्तिर्ण गरी घरमै बसेका छात्रा/छात्रहरुका लागि IT Training and Job Placement कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
१४५. महिला विकास तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
१४६. महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि मनाइने विभिन्न दिवस तथा अभियानहरु संचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास तर्फ

१४७. अब बन्ने निजी तथा सार्वजनिक भवनहरु पूर्णरूपमा बारेकोट गाउँपालिकाको भवन निर्माण संहिताको पालना गरि भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माणमा जोड दिइनेछ ।बारेकोट गाउँपालिकाका निजी आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माणका लागि विभिन्न दातृ निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१४८. संघ, प्रदेश सरकार तथा दातृ निकायहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा पुनर्निर्माण र पुनर्स्थापनाको कार्यलाई द्रुत गतिमा अगाडी बढाइनेछ ।
१४९. बारेकोट गाउँपालिका वडा नं ३ को मुल्साम वडा नं ६ को धुमा र वडा नं २ को सेरीका बस्तीहरुमा आगामी आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ मा सडकको सञ्चालन पुर्‍याएर यातायात सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५०. हाल सम्म निर्माण भई संचालनमा आएका सबै सडकहरुलाई बाह्रै महिना यातायात संचालन गर्ने गरी सडकको स्तरोन्नती गर्न "विशेष सडक स्तरोन्नती कार्यक्रम" ल्याउने व्यवस्था मिलाउने छु । यसका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार तथा साझेदार निकायहरूसँग आवश्यक पहलकदमी थालनी गरीएकोछ ।
१५१. दीगो पूर्वाधार विकासको आधुनिक मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा नयाँ आयाम स्थापित गर्ने गरी विकास योजनाहरुको तर्जुमा, कार्यान्वयन र मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
१५२. हाल यस गाउँपालिकामा रहेको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउनको लागि टुक्रे योजना निर्माण गरी काम गर्ने परिपाटीलाई पूर्णरूपमा अन्त्य गरी सडक स्तरोन्नती अन्तर्गत सडक नाली मात्र निर्माण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइएको छ । सो काम गर्नका लागि गाउँपालिकाले समपुरक रकमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५३. हाल सडक निर्माण गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन नगरी सडक निर्माण गर्ने गरिएको यथार्थ अवस्था छ । जसले गर्दा धेरै वन जंगलको क्षती हुने, वन्य जन्तुहरुको लोप हुने भएकोले सडकको टूट्याक खोल्दा अनिवार्यरूपमा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गरेर मात्र कार्य थालनी गर्नु पर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सञ्चालित आयोजनाहरुको दीगोपना तथा प्रभावकारी बनाउनका लागि योजना निर्माण सामग्रीहरु खरिद गर्नका लागि समपुरक कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५५. पालिका केन्द्र देखि सदरमुकाम सम्मको सडक सम्पर्क सहज बनाउन सडको स्तरोन्नती र सडक पुल निर्माण सुरु भएको छ, दोविल्ला खोला मोटेरेवल पुल निर्माण कार्यलाई आ.व.२०८२/०८३ मा सम्पन्न गरिनेछ ।
१५६. विगत आ.व. हरूमा कार्य संचालन भइ कार्य सम्पन्न हुन बाँकी विभिन्न आयोजनाहरुको कार्यसम्पन्न गर्ने कार्यलाई यो आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

१५७. “उज्यालो बारेकोट” का लागि केन्द्रिय बिद्युत प्रसारण लाइन बारेकोटसम्म बिस्तार र मर्मतका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१५८. पालिका भित्र संचालित साना लघु जलबिद्युत आयोजनाहरूलाई एउटै प्रसारण लाइनमा एकिकृत गरी गाउँपालिका भित्र विद्युत प्रसारण तथा वितरण गर्ने संस्थागत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५९. लघु जलबिद्युत आयोजनालाई प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न फलामे पोल विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
१६०. नलगाड जलविद्युत परियोजनाको डि.पि.आर. प्राप्त गर्ने र लगानी कर्ता जुटाउन संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने संरचनाको मुआब्जा तत्काल वितरणको व्यवस्था मिलाउन सरोकारवाला निकायहरूसँग अनुरोध गरिनेछ ।
१६१. संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा झोलुङ्गे पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६२. नेपाल सरकारले तोकेअनुसार बर्गीकरण गरीएका ग्रामिण सडक, शहरी सडक, संघीय सडक तथा राष्ट्रिय सडक (Village Road, City Road, Federal Road, National Highway) को मापदण्ड अबलम्बन गरिनेछ ।
१६३. सडक, भवन र पुलहरूको मुल्यांकन गर्ने नयाँ प्रविधिको अबलम्बन गर्न प्राविधिकहरूको क्षमता विकासका तालिम संचालन गरिनेछ ।
१६४. सडक आसपासमा हरियाली वातावरण निर्माण गर्न र सडक सुरक्षाका लागि बृक्षारोपन कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
१६५. गाउँपालिकाबाट सञ्चालित योजनाहरूमा कामगर्ने कामदारहरूको सामुहिक दुर्घटना बिमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४. भवन तथा सहरी विकास :

१६६. जनता आवास, खर मुक्त छाना र एकिकृत बस्ती विकासको कार्यक्रमलाई संघ र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा अगाडि बढाइनेछ ।

५. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

१६७. बारेकोट भूकम्प २०८० बाट प्रभावित निजी आवास पुनर्निर्माण प्रक्रिया राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरणबाट डाटा स्तरिकरण भई आए लगत्तै अगडी बढाइनेछ ।
१६८. वनजंगलको संरक्षणको लागि जिल्ला वन कार्यालय, जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सामुदायिक वन र स्थानीय संघ संस्था तथा स्थानीय सरोकारवाला नागरिकहरूसँग सहकार्य गरी डढेलो, चोरी निकासी नियन्त्रण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१६९. सरकारी बाँझो जमिन, सडक, पानिका मुहान तथा पहिरो जोखिम क्षेत्रहरूमा वृक्षारोपन गर्न पहल गरिनेछ ।
१७०. "हरियो वन बारेकोटको धन" भन्ने मान्यता विकास गरी वन अतिक्रमण रोक्न नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
१७१. वातावरणीय स्वच्छता अभिवृद्धि तथा "जलवायु परिवर्तन हरित गृह प्रभाव रोक्न" हरेक वडाहरूमा वृक्षारोपन गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१७२. जडीबुटीको खोजतलास संकलन र निकासीका लागि नीतिगत प्रवन्ध गरी बारेकोटमै जडीबुटी प्रशोधन केन्द्र स्थापनाका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

१७३. गिट्टी, ढुङ्गा, बालुवा, माटो लगायतका प्राकृतिक सम्पदाको उचित र व्यवस्थित उपयोगको नीति र अन्य अतिक्रमणलाई नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१७४. विपद्को पूर्वतयारी, खोज तथा उद्धार, राहत वितरण, पुनर्स्थापना र लेखाजोखा लगायतका सबै चक्रलाई आत्मसात् गरी समन्वयात्मक क्रियाकलापहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७५. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अमूल्य लोपोन्मुख वन्यजन्तु, जडिबुटी पाइने तर तिनिहरूको चोरी शिकारी तथा निकासी पैठारी हुने गरेकोले यसको नियन्त्रण तथा न्यूनीकरणका लागि आवश्यक नीति निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१७६. बारेकोटको जडिबुटी संकलन र निकासीको लागि आवश्यक संस्थागत पहल गरिनेछ ।
१७७. बाढी पहिरोका कारण बारेकोटका अधिकांश गाउँबस्तीहरू उच्च जोखिममा रहेकोले एकीकृत बस्ती व्यवस्थापन कार्यक्रम संघ तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा अगाडी बढाइनेछ ।
१७८. बाढी, पहिरो, भूक्षय रोकनका लागि “रुख रोपौं, आफू बचौं र गाउँलाई बचाऔं” कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउन पहल गरिनेछ ।
१७९. नदि तथा खोलाको कटानमा परेर उच्च जोखिममा रहेका सबै वडाका अतिजोखिम युक्त बस्तीहरूमा बस्ती सुरक्षा गर्न तटबन्धन निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१८०. नागरिकहरूलाई वर्षातको समयमा हुनसक्ने विपद्जन्य समस्या र जलजन्य प्रकोप नियन्त्रणका लागि सजगता अपनाइनेछ ।
१८१. वर्षातको समयमा फैलन सक्ने महामारी र सरुवा रोगको प्रकोप बढ्न सक्ने सम्भावनालाई मध्यनजर गरी संघ, प्रदेश तथा दातृ निकायहरूको सहयोग र सहकार्यमा प्रभावकारी व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
१८२. जलवायु परिवर्तन तथा वातावरण व्यवस्थापन नीति तथा कार्यविधी बनाई पालिका भित्र कार्यान्वयन हुने प्रत्येक आयोजनाहरू जलवायुमैत्री बनाइनेछ । जसबाट जलवायु अनुकुलनमा टेवा पुग्नेछ ।
१८३. फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन निर्माण गरि पालिका भित्र उत्पादन हुने फोहरलाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१८४. स्थानीय पूर्वाधार विकासलाई जलवायुमैत्री, उत्थानशिल, हरित पुनर्लाभ र श्रममूखि बनाई पूर्वाधार विकासको क्षेत्रलाई दिगो र समावेशी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८५. पालिका तथा संघसंस्थाहरूबाट सञ्चालन गरिने पूर्वाधार निर्माण आयोजनाहरूमा वातावरण मैत्री नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८६. संभावित जोखिम स्थानहरूको भौगर्भिक अध्ययन मार्फत पहिचान र नक्सांकन गर्न पहल गरिनेछ ।
१८७. वाढी तथा पहिरोको जोखिम कम गर्नको लागि विभिन्न निकायहरूसँग लागत साझेदारी गरी पूर्वसूचना प्रणालीको स्थापना र विकास गरिनेछ ।
१८८. स्थानीय तहमा गरिएको भौगर्भिक अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा वर्ग २ मा रहेको बस्तीहरूमा अल्पिकरणको कामहरू गरिनेछ । सोको स्रोत व्यवस्थापनको लागि जिल्ला, प्रदेश र संघीय सरकार समक्ष आवश्यक समन्वय र पहल गरिनेछ । अल्पीकरण योजना सञ्चालन गर्दा वातावरणमैत्री, प्रकृतिमैत्री र परम्परागत रैथाने ज्ञानलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१८९. विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका लागि सामुदायिक स्वयंसेवक कार्यदल गठन गरिनेछ । उक्त कार्यदललाई तालिमको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।

१९०. अति उच्च जोखिममा रहेका बस्तीहरूको पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापनाका लागि स्थानीय सरकारले व्यहोर्नुपर्ने लागत रकमको व्यवस्था गरिनेछ । पहिरो जोखिम (वर्ग २) बस्तिको प्राथमिकता तथा प्राविधिक सम्भाव्यताका आधारमा पहिरो जोखिम न्यूनीकरण गर्न विज्ञहरू संलग्न गराई प्राविधिक अध्ययन गर्ने र विस्तृत प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गर्न पहल गरिनेछ ।
१९१. विपद् पोर्टलाई पूर्णता दिई विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको कार्यलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सुचना संकलन र अद्यावधिकलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ ।
१९२. जोखिमको सम्मुखमा रहेका बस्तीलाई अस्थायी स्थानान्तरणका लागि पहिचान भएका खुला तथा सुरक्षित स्थानमा अति आवश्यक पूर्वाधारहरूको सुनिश्चितता सहित अत्यावश्यक बस्तुहरूको व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
१९३. पूर्वाधार विकासको योजना तर्जुमा तथा निर्माण कार्य गर्दा जोखिम न्यूनीकरणको पक्षलाई एकिकृत गरी, कच्ची सडक आसपासको भिरपाखोमा अग्निसो, बाँस, सिट्टो र भूजेत्रो रोपण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१९४. भू-उपयोग योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ । नापी विभाग बाट प्राप्त नक्साहरू लाई स्थानीय तहको आवश्यकताको आधारमा अद्यावधिक गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१९५. विपद् व्यवस्थापनका क्षेत्रमा भएका असल अभ्यासहरूको अध्ययन अवलोकन तथा सिकाइ भ्रमणको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
१९६. विपद् व्यवस्थापनलाई अन्य विषयगत क्षेत्रका क्रियाकलापहरूमा मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ ।
१९७. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि समपुरक कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
१९८. विपद्मा सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रमहरूलाई विपद् उत्तरदायि बनाइनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ताको वितरण मनसुन अगावै गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

६. बहुक्षेत्रीय पोषण (MSNP)

१९९. नेपाल सरकारको सन २०३० सम्म सबै स्थानीय तहहरूलाई पोषणमैत्री स्थानीय तह घोषण गर्ने लक्ष्य अनुरूप यस बारेकोट गाउँपालिका वडा नं १ लाई पोषण मैत्री वडा घोषणको अन्तिम तयारीमा रहेकोले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ भित्र पोषण मैत्री वडा घोषण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छ ।
२००. गाउँपालिकाले बहुक्षेत्रीय पोषण योजना (MSNP) कार्यान्वयनको लागि आवश्यक नीति अबलम्बन गर्ने छ ।
२०१. पोषण संवेदनशील तथा पोषण विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२०२. बारेकोट गाउँपालिकामा महिला, किशोरी र बालबालिकामा हुने कुपोषणको अबस्थामा सुधार ल्याउने उद्देश्यका साथ बहुक्षेत्रीय पोषण योजनालाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै समपुरक कोष Matching Fund को व्यवस्था गरिनेछ ।
२०३. बहुक्षेत्रीय पोषण योजना अन्तर्गत पोषण मैत्री स्थानीय शासन (NFLG) अबलम्बन गर्न पोषण मैत्री वडा घोषणा विशेष अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२०४. महिला, किशोरी र बालबालिकाहरूमा हुने कुपोषणको अबस्थामा सुधार ल्याउने उद्देश्यले नेपाल सरकार र बारेकोट गाउँपालिकाको प्राथमिकतामा रहेको बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यान्वयनलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२०५. कडा कुपोषणबाट प्रभावित बालबालिकाको संख्या भएको क्षेत्रमा “पोषण यूक्त कुपोषण मुक्त” कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
२०६. सुनौला हजार (१०००) दिने आमाहरूका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरी पोषणका बारेमा पैरवी गरिनेछ ।
२०७. पोषण तथा खाद्य समितिलाई विषयगत कार्यक्रमहरू संचालन भए नभएको अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०८. कडा शीघ्र कुपोषण र मध्यम शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापनमा सुधार ल्याइनेछ ।
२०९. विद्यालय छोडेका किशोरीहरूलाई पोषण लगायत अन्य स्वास्थ्य सरसफाई सम्बन्धी आवश्यक ज्ञान र जीवन उपयोगी सीप सिकाउन पहल गरिनेछ ।
२१०. प्रत्येक घरमा पोषण मैत्री परिवारीक वातावरण तयार बनाउन जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२११. सुनौला हजार (१०००) दिनका विपन्न महिलाहरूको पोषण सुधारका लागि आयआर्जन अनुदान कार्यक्रम सञ्चलन गरिनेछ ।

७. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध ।

२१२. सेवा प्रवाहलाई प्रभाकारी र गुणस्तरीय बनाउन गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि जग्गा प्राप्ती प्रक्रियालाई अगाडि बढाइनेछ ।
२१३. राजश्वका क्षेत्रहरूलाई पहिचान गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई प्रभावकारी रूपमा सङ्कलन गर्न राजश्व सुधार योजना निर्माण गरिनेछ ।
२१४. यस गाउँपालिकाको हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजु रु ९% प्रतिशत कायम रहेको छ । महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनले दिइएको सुझाव अनुसार आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, लेखा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि र बेरुजु फर्स्योट कार्यविधिलाई यसै अधिवेशनमा पारित गरी जारी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस आवमा कायम भएको बेरुजु फर्स्योट गर्नेगरी बेरुजु फर्स्योट वर्षको रूपमा प्राथमिकता दिइनेछ । यसको लागि गाउँसभा अन्तर्गत रहेको सार्वजनिक लेखा समितिलाई नियमानुसार गठन/पुनर्गठन गरी कृयाशिल बनाइनेछ ।
२१५. बैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र सीपयुक्त बनाउन तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका श्रमिकहरूको सीप र पूँजीको अधिकमत उपयोग गरी गाउँमा नै व्यवसायिक बनाउन उनिहरूको सामाजिक तथा आर्थिक पुनः एकीकरणका गतिविधिहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । यसको लागि गाउँपालिकाको श्रम आप्रवासन नीति तर्जुमा गर्न पहल गरिनेछ ।
२१६. बारेकोट गाउँपालिकामा पर्यटन पर्वद्धनका लागि बारेकोट गाउँपालिकाको पर्यटन विकास रणनीतिक योजना निर्माण गरिनेछ ।
२१७. बालविवाह न्यूनीकरणका लागि पालिका स्तरमा रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ ।

२१८. पशु सेवा शाखाको सेवा प्रवाहलाई प्राथमिककारी बनाउन पशु सेवा शाखाको छुट्टै भवन निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
२१९. व्यवसायिक कृषिलाई प्रवर्द्धन गर्न कृषि विकास गुरुयोजना तयार गर्न पहल गरिनेछ ।
२२०. यस गाउँपालिकालाई आगामी वर्ष देखि “**कागज विहिन (Paper Less)**” पालिकाको रुपमा अगाडी बढाउन, प्रत्येक शाखाहरूमा विद्युतीय प्रणाली अनलाईन मार्फत कार्य संचालन गर्न व्यवस्था मिलाइने ।
२२१. विभिन्न सरकारी पोर्टल, अनलाईन सिफारिस, घटना दर्ता, SuTRA, जिन्सी व्यवस्थापन प्रणाली, योजना व्यवस्थापन प्रणाली, राजस्व मोडुल, न्यायिक, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक व्यवस्थापन जस्ता अत्यावश्यकिय Software हरूलाई सञ्चालन गर्न पालिकाको जनशक्तिलाई सूचना प्रविधिमा आधारित पुर्नताजकी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
२२२. आवश्यक ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका तथा निर्देशनहरू तयार गरिनेछ ।
२२३. गाउँपालिकाको खरिद गुरुयोजना बनाई सार्वजनिक खरिद ऐन अनुसार खरिद प्रक्रियालाई अझै पारदर्शी तथा प्रभावकारी बनाईनेछ ।
२२४. गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि क्षमता विकासको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै गाउँपालिका तथा वडा र अन्य शाखाहरूको संस्थागत विकासका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२२५. संस्थागत सर्वेक्षण तथा व्यवस्थापन (O&M) लाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२२६. गाउँ प्रहरी गठनका लागि आवश्यक अध्ययन गर्न कार्यदल गठन गरी प्रक्रिया अगाडि बढाउन पहल गरिनेछ ।
२२७. पालिकामा कार्यरत जनशक्तिलाई आ-आफ्नो सेवा र समूह अनुसार आवश्यकताका आधारमा जिम्मेवारी परिवर्तन सहित सेवामा गुणस्तरीयता अभिवृद्धि गर्न पुर्नताजकी तालिमको व्यवस्था गरी क्षमता विकास गरिनेछ ।
२२८. भौगोलिक रुपमा सीमा जोडिएका र सामाजिक सम्बन्ध स्थापित छिमेकी पालिकाहरूसँगको सहकार्यमा सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
२२९. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्थाहरूद्वारा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरूलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाइनेछ ।
२३०. विकास साझेदारहरूको सहयोगलाई स्थानीय प्राथमिकताको क्षेत्रमा बजेट प्रणाली र स्थानीय सञ्चित कोष मार्फत परिचालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२३१. विकास साझेदारहरूबाट हुने कार्यक्रमहरू (सचेतना, अध्ययन, अनुसन्धान र पूर्वाधार विकास) स्थानीय सरकारको वार्षिक विकास कार्यक्रममा आवद्धता गराई लागु गरिनेछ ।
२३२. स्थानीय सरकारको प्राथमिकतालाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक थप नीतिगत तथा कानूनी व्यवस्था गर्दै लागिनेछ ।
२३३. लागत अनुमान, सम्भाव्यता अध्ययन र विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार भएका परियोजनाहरूमा मात्र बजेट विनियोजन गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ साथै आवश्यकताका आधारमा नयाँ आयोजनाहरू संचालनका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने काम अगाडि बढाईनेछ ।

२३४. प्रदेश समन्वय परिषद्का बैठकबाट लिइने निर्णय र गरिने साझा प्रतिबद्धतालाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्न प्रदेश सरकारलाई सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
२३५. शान्ति सुरक्षा कायम गर्न वडा नं ३ मुलसाम, वडा नं ४ दह वडा नं ६ घर्तिगाउँमा अस्थायी प्रहरी चौकी स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
२३६. सूचनाको हक प्रेस स्वतन्त्रता तथा सुशासन प्रवर्द्धनका लागि पत्रकारहरूको सहभागितामा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण तथा सामाजिक परीक्षणको वृत्त चित्र निर्माण, प्रसारण तथा प्रसारणमा जोड दिइनेछ ।

८. विज्ञान, सूचना, सञ्चार तथा प्रविधि

२३७. हाल सञ्चालनमा रहेका सफ्टवेयर, डकुमेन्ट्री, ऐन नियमावलीहरू तथा कार्यालयबाट सिर्जना हुने विद्युतीय कागजातहरूलाई व्यवस्थापन तथा दिगो रूपमा सुरक्षित भण्डारण गर्न गाउँपालिका भित्र डाटा सेन्टरको स्थापना गरिनेछ ।
२३८. वडा नं. ३, ६ र ७ का केहि भूभागहरूमा नेपाल टेलिकमको नेटवर्कले काम नगर्ने हुँदा यस आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा सेवा विस्तारको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२३९. गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी, जनमुखी बनाउन जनतासँग कम्प्युटर मोबाइल मार्फत संवाद तथा अन्तरक्रिया गरी, सेवा उपभोग प्रक्रियाबारे, जानकारी दिने AI Chatboat निर्माण गरिनेछ ।
२४०. गाउँपालिका, शाखा वडा कार्यालयहरू र स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई फोन सम्पर्कमा जोड्न हाल प्रयोग भईरहेको फाइवर नेटलाई सेवा विस्तार गरी IP Phone र CC Camera जोड्न प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
२४१. इन्टरनेट सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि गाउँपालिका केन्द्र सम्म पुगेको फाइवर नेटलाई आगामी आ.व. मा शाखा, वडा कार्यालय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सेवा विस्तार गरिनेछ ।
२४२. कार्यालय व्यवस्थापन तर्फका अत्यावश्यकिय सफ्टवेयरहरू व्यावसाय दत्ता प्रणाली, , कृषि/भेटरिनरी व्यवस्थापन जस्ता Software हरुलाई लागु गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४३. निजी सेवा प्रदायकहरूसँग सम्झौता गरी होस्टिङ गरिएका Software हरुको सम्झौता खारेज गरी राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र (NITC/IDMC) वा गाउँपालिकाको डाटासेन्टरमा होष्टिङ गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४४. आगामी दिनहरूमा क्रमशः यस पालिकालाई **e-Government** को रूपमा पूर्ण डिजिटाइज गरी Paper Less बनाउन आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।
२४५. Digital Palika घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
२४६. बारेकोट गाउँपालिकाको आम सञ्चार नीति निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

९. प्रधानमन्त्री रोजगार

२४७. बढ्दो बेरोजगारी समस्या समाधान गरी रोजगारी सिर्जनाका लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ । कामदारको खातामा पैसा पुग्ने ब्यबस्था गरी रोजगार प्रवर्द्धन गर्नेकामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२४८. उपभोक्ता समिति गठन तथा परिचालन कार्यविधि अनुसार सीमान्तकृत वर्गको नेतृत्व, सहभागिता र सबैको स्वामित्व गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२४९. आ.व.२०८२/०८३ देखि संचालन हुने प्रधानमन्त्री तथा मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट संचालन हुने योजनाहरूको काममा युवा सहभागिता, महिला सहभागितालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
२५०. सबै वडामा बेरोजगारहरूको सुचीकरण गरी उनीहरूका लागि बिशेष रोजगारको प्रबन्ध गरिनेछ ।
२५१. लगानीको अभावमा ब्यबसाय गर्नबाट बन्चितहरूका लागि बित्तीय संस्थाहरूको लगानी सुरक्षित गर्न आवश्यक बजेटको ब्यबस्था गरी यहि आर्थिक वर्षबाट बारेकोटमा बैकिङ्ग लगानीको बातावरण निर्माण गरिनेछ ।
२५२. रोजगार सेवा केन्द्रमा कार्यरत रोजगार सहायक र प्राविधिक सहायकहरूको श्रम रोजगार तथा समाजिक सुरक्षा मन्त्रालयबाट अषाढ मसान्त सम्म थप व्यवस्था नगरिएकाले जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२५३. श्रम बजार पहिचान र रोजगारी सिर्जनाका लागि बिशेष पहल गरिनेछ ।

गाउँ सभा सदस्य जुहु !

२५४. संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानलाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिनेछ ।
२५५. सञ्चालन खर्चलाई निश्चित सीमाभन्दा बढ्न नदिन अनिवार्य दायित्व सिर्जना हुनेतर्फ सजग रही पूँजी निर्माण हुने क्षेत्रमामात्र लगानी केन्द्रित गरी खर्च गर्ने क्षमता बढाउँदै लगिनेछ ।
२५६. उपलब्ध साधन तथा स्रोतको अधिकतम उपयोग गर्न योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्राथमिकीकरण गर्न स्वचालित पद्धतिको अवलम्बन गरिनेछ ।
२५७. दीर्घकालीन सोचका आधारमा आवधिक योजनालाई अद्यावधिक गर्दै त्यसको आधारमा वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
२५८. संघ र स्थानीय तह, प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा सम्पन्न गर्न सकिने तथा स्थानीय तह स्वयंले सञ्चालन गर्ने सम्भावित आयोजनाहरूको सूची तयार गरिनेछ ।
२५९. वार्षिक बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, सार्वजनिक खर्च लेखाङ्कन र प्रतिवेदन लगायतका कार्यहरू तथ्य र मापदण्डको आधारमा गर्ने गरी वित्तीय जवाफदेहिता सम्बन्धी नीतिगत, कानूनी र संरचनागत व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि नेपाल सरकार द्वारा स्वीकृत सुत्र नामक सफ्टवेयरमा आधारित प्रविधिलाई पूर्ण रुपमा अवलम्बन गरिनेछ ।
२६०. प्रभावकारी अनुगमन तथा मूल्याकन पद्धतिको विकास गरिनेछ ।
२६१. आयोजना तयारीका सम्पूर्ण चरणहरू पूरा नभएसम्म कार्यान्वयनका लागि बजेट व्यवस्था गरिने छैन ।
२६२. एक आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न हुन नसक्ने पालिकाका महत्वका आयोजनाहरूलाई मात्र आयोजना तयारीका सम्पूर्ण चरणहरू पूरा भएपछि बहुवर्षीय आयोजनाको रुपमा बजेट व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि आयोजना तयारी फिल्टर बनाई लागु गरिनेछ ।
२६३. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसंगको समन्वयमा पालिका भित्र सञ्चालित योजनाहरूको प्रभावकारी रुपमा अनुगमन र मूल्याकन गरिनेछ ।
२६४. पालिका भित्र सञ्चालित आयोजनाहरूको प्रभावकारी अनुगमनका लागि अनुगमन समितिको प्रत्यक्ष निगरानीमा स्थलगत अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२६५. उपाध्यक्षको नेतृत्वमा रहने योजना अनुगमन समितिबाट प्राप्त सुझाव तथा निर्देशनलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२६६. आवश्यकता अनुसार आयोजनाहरूको तेस्रो पक्षबाट अनुगमन मूल्यांकन गर्ने कानूनी प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२६७. प्रभावकारी अनुगमनका लागि सूचना प्रविधिको विकास गरिनेछ र अनुगमनबाट प्राप्त नतिजाको समीक्षा गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
२६८. पञ्जीकरण सम्बन्धी कामकाजलाई प्रभावकारी बनाउन पन्जीकरण अधिकारी तथा लेखा सहायकहरूलाई आवश्यकताका आधारमा व्यवस्थापन गर्दै क्षमता विकासका आवश्यक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६९. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढीकरण आयोजनालाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
२७०. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीलाई थप विश्वासनीय बनाउनलाई लाभग्राही परिचय पत्र (पासबुक) को व्यवस्था गर्न प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२७१. व्यक्तिगत घटना दर्तालाई व्यवस्थित बनाउनका लागि आफलाइन घटना दर्ता भएको वडाहरूको अनलाइन प्रविष्ट गरी डिजिटाइजेसन गर्न व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२७२. कानूनी शासनको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक कानून निर्माण, कानूनी सचेतना, कानूनी परामर्श, कानूनी साक्षरता तथा कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
२७३. समग्र शासकीय कार्य सम्पादनमा आम जनता, नागरिक समाज, सञ्चार क्षेत्र, राष्ट्रसेवक कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरू सबैले आ-आफ्नो जिम्मेवारी गम्भिरतापूर्वक वहन गरी नागरिक वडापत्र, सार्वजनिक सुनुवाई, सरकारी काम र निर्णयको पारदर्शिता, जनलेखा परीक्षण जस्ता नवीन शासकीय उपक्रम सञ्चालन गरी गाउँपालिकामा सुशासनको प्रत्याभूती गराइनेछ ।
२७४. अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयारीका क्रममा रचनात्मक, महत्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव दिने विशेष र योगदान गर्नु हुने गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि, कर्मचारी साथीहरू, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चारकर्मी तथा सम्पूर्ण बारेकोटबासीहरूप्रति हृदयदेखि हार्दिक आभार सहित कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । तपाईंहरूको स्वस्थ आलोचना रचनात्मक सल्लाह सुझाव सदैव प्राप्त भइरहनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद !

वीर बहादुर गिरी
अध्यक्ष

**बारेकोट गाउँपालिकाको २१ औं गाउँ सभा अधिवेशनमा
समारोहमा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री नरबहादुर गिरीद्वारा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य**

**सम्मानित गाउँसभाका अध्यक्ष महोदय,
सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू ।**

राष्ट्रियता लोकतन्त्र, अग्रगामी परिवर्तका लागि नेपाली जनताले पटक-पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक शसस्त्र-संघर्ष तथा शान्तिपूर्ण जनआन्दोलन-१, जनयुद्ध, जनआन्दोलन-२, मधेश-आन्दोलन लगायत राजनीतिक व्यवस्था परिवर्तनको लागि त्याग र आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुहुने इतिहासका महान सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धासुमन व्यक्त गर्दै वेपत्ता तथा घाईते अपाङ्ग योद्धाहरूको स्वास्थ्यलापको कामना गर्दछु । साथै मिति २०८० साल कार्तिक १७ गते रात्री बारेकोट रामीडाँडा केन्द्र विन्दु बनाएर गएको ६.४ म्याग्निच्युटको भुकम्पमा परि ज्यान गुमाउनु हुने सम्पूर्ण मृतकहरू प्रति पनि हार्दिक श्रद्धासुमन व्यक्त गर्दै मृतकहरूका परिवारहरूमा गहिरो समबेदना व्यक्त गर्दछु ।

गरिमामय सभाका अध्यक्ष महोदय,

सङ्घीय शासन प्रणालीमा दुई वा दुई भन्दा बढी तहहरूले गर्ने शासन पद्धती हो । समकालिन विश्वमा भएका राजनीतिक व्यवस्थाको असल अभ्यास पनि हो । राज्यको पुनसंरचना पछि नेपालमा तीन तहका (संघ प्रदेश र स्थानीय) सरकारहरूले शासन व्यवस्था सञ्चालन गरिरहेको विद्यमान अवस्था हो । नेपालको संबैधानिक व्यवस्था अनुसार संविधानको धारा ५६ र ५७ अनुसार राज्य शक्ति र स्रोतको बाँडफाँड गरेको छ । उल्लिखित राज्यको शक्ति र श्रोतलाई बाँडफाँड गर्न धारा २३२ अनुसार तीनै तहका सरकारहरूको सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७१ बमोजिम बारेकोट गाउँपालिकाको घोषित नीति तथा कार्यक्रमको धरातलमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट कार्यक्रम गरिमामय सभामा पेश गर्न पाउदा ज्यादै खुसी र गौरव महसुस गरेको छु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

स्थानीय तहको दोश्रो आवधिक निर्वाचन पछिको ३ वर्ष पुरा गरेको समयावधि स्मरण गर्दै पालिकाको सम्मानित गाउँ सभा अधिवेशनमा गत/विगत आ.व. मा घोषित नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले दिगो विकासका केही नयाँ आयमहरू स्थापीत गरेको छ । सीमित श्रोत र साधन भएपनि विकासका पूर्वाधारहरू स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, विकास निर्माणमा स्थानीय नागरिकहरूको संलग्नता स्वस्थ रचनात्मक आलोचना सुझाबलाई ग्रहण गर्दै सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाका कार्यक्रमहरू केन्द्रीकृत गरी उत्पादन मुलक रोजगारीमुलक सुशान र सामाजिक न्यायका पक्षमा भए गरेका असल अभ्यासहरू पनि छन । बजेटका क्षेत्रहरू स्वास्थ्य शिक्षा कृषि तथा भौतिक पूर्वाधारहरूको सुधार आन्तरिक राजश्वको सूचकहरू क्रमश लयमा फर्किनु सकारात्मक पक्ष हो । जनतासँग प्रत्यक्ष जीवित सम्बन्ध राख्ने स्थानीय सरकार हुनुको नाताले केही तिता मिठा असल अभ्यास र अनुभव, अनुभुती जनताबाट लिने र जनतालाई नै दिने प्रक्रिया निरन्तर रहेको छ । २०८० कार्तिक १७ गते बारेकोट -१ रामीडाँडा सिर्पाचौर केन्द्रविन्दु

भएको ६.४ म्यागेच्युट को भुकम्प र पराकम्पबाट भएको मानवीय आर्थिक भौतिक सामाजिक क्षेत्रको विवरण यथार्त संकलन गरी खोज तथा उद्धार कार्य राहत वितरण अस्थायी आवास निर्माण र भुक्तानी प्रक्रियालाई यथासक्य समयमा नै कार्यसम्पादन गर्ने जाजरकोटका सात वटा स्थानीय तह मध्ये बारेकोट गाउँपालिका तुलनात्मकरुमा अग्रपंक्तिमा आउनु आफैमा स्वभाविकरूपले बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनमा सफल भएको महसुस गरेका छौं।

विपद पछि अस्थायी आवास, पुननिर्माण गर्नु अघि राष्ट्रिय विपद तथा जोखिम न्यूनीकरण प्राधिकरणको कार्यविधि अनुसार Detail Damage Assessment (DDA) कार्य अन्तिम चरणमा छ। साथै भूमि समबन्धी समस्या र समाधानको लागि भुमि आयोगको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार लगत संकलन गरी प्रविष्ट गर्न कार्य भइरहेको छ। भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासीका समस्यालाई संघ प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी यथासक्य पालिकाले आफ्नो समस्याहरुको समाधान गर्ने प्रयास गर्दै सुशासन सामाजिक न्याय समृद्ध बारेकोटको उद्घोषित लक्ष्यलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका ऐन, कानून, नियमावली तथा कार्यविधिहरुको मार्गदर्शनमा कार्यन्वयन भइरहेको व्यहोरा सम्मानित सभामा पेश गर्दछु।

सभाका अध्यक्ष एवं सभाका सदस्य ज्यूहरु,

नेपालको राष्ट्रिय अर्थतन्त्र स्वभाविक रूपले सुस्त गतिबाट लयमा फर्कनु शुभ संकेत भए पनि अर्थतन्त्र गतिशील एवं चलायमान हुन सकेको छैन। आन्तरिक राजस्व, रेमिट्यान्स प्रक्षेपण, बैदेशिक व्यापार, बढ्दो व्यापार घाटा र स्वदेशी उत्पादनको क्षेत्रमा नीजि लगानीकर्ताहरुको लगानी सुनिश्चित नहुनु, दलाल तथा बिचौलियाहरुको चंगुलमा राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा नकरात्मक असर परी मुलुक यतिबेले Gray List मा रहेकोछ। जसको परिणाम स्वरुप चालु आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ मा ७५३ वटै स्थानीय तहहरुको वित्तिय समानीकरण अनुदान कटौती गरी २०.०८% ले हुन आउने रकम करिव २ करोड घटेर आउने अर्थमन्त्रालयको परिपत्रले पालिकाको विनियोजित बजेट शिर्षकको रकमहरु अन्तिम भुक्तानी दिने प्रक्रियामा विभिन्न समस्याको रुपमा देखा परेको छ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

अब म गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को **स्वच्छ स्वस्थ एवं समृद्ध बारेकोट निर्माण—गरिवी निवारण रोजगारी सृजना र उत्पादन वृद्धिमा हाम्रो अभियान**।^१ मुल नारा सहित अनुमोदन भएको नीति तथा कार्यक्रमलाई बजेटको माध्यमद्वारा व्यावहारिकरूपले कार्यन्वयनमा ल्याउनको लागि बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता सम्मानित गाउँ सभामा पेश गर्ने अनुमती चाहान्छु।

उद्देश्य:

- व्यावसायिक कृषि (रैथाने), पशुपालन (अलग मानव घर अलग पशु घर निर्माण), व्यावसायिक पर्यटन (होमस्टे), व्यावसायिक स्थानीय उत्पादनमा जोड दिने,
- सरकारी तथा विकास साझेदार संस्थाहरूसँग समन्वय गरी आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग र साझेदारीमा बृद्धि गर्ने,

- समुन्नत र मर्यादित जीवनका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी लगायत सामाजिक पूर्वाधारहरूको समुचित विकास गर्ने,
- २०८० को भूकम्पबाट क्षेती भएका निजी तथा सार्वजनिक संरचनाहरू पुर्निर्माणमा जोड दिने,
- गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न वातावरण प्रभाव मुल्याङ्कन गर्न,
- शिक्षा र स्वास्थ्यका क्षेत्रमा गुणस्तरीयता कायम गर्न दक्षजनशक्ति तथा प्रविधि प्रवर्द्धन गर्न जोड दिने,
- वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तनको सन्दर्भमा पूर्वाधार निर्माण गर्दा दिगो विकासका लक्ष्यहरू वातावरण मैत्री बनाउन जोड दिने,
- प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गर्दै सुशासन र सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा नागरिकलाई सेवा प्रवाहमा सरलिकृत गर्न मौलिक हक एवं न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई व्यवस्थित गर्ने,
- महालेखा परीक्षकद्वारा उल्लिखित वेरुजु न्यूनीकरण तथा नियमित गर्न जोड दिने,
- आन्तरिक राजश्वलाई बृद्धि गर्न नीतिगत योजना बनाई करको दायरा फराकिलो बनाइने छ,
- संघ प्रदेश एवं दातृ निकायहरूको बीचमा समन्वय सहकार्य सह अस्तित्व कायम गरिन्छ,
- बारेकोटमा उपलब्ध स्थानीय श्रोत साधनको उपयोग गर्न सकिन्छ ।

प्राथमिकता:

- व्यवसायिक उत्पादनमा जोड दिदै आत्मनिर्भर बारेकोट निर्माणमा प्राथमिकता दिइनेछ
- भूकम्पबाट क्षती भएका निजी तथा सार्वजनिक पूर्वाधारहरूको पुनः निर्माण प्राथमिकता
- कृषि र पर्यटन क्षेत्रको रुपान्तरण,
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत स्वास्थ्य बिमा, घर बिमा कार्यक्रम सुलभ र प्रभावकारी सेवा दिने,
- पुराना योजनाहरू सम्पन्न भई भुक्तानी बाँकी योजनाहरू, अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरूलाई निरन्तरता तथा भुक्तानी दिइनेछ,
- भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा विकास साझेदार संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्न सकिनेछ,
- सरकारी, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि,
- रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण
- गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार निर्माण (वातावरणीय पुनःमुल्याङ्कन)
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणस्तरीयता
- सुशासन, सार्वजनिक सेवा प्रवाह र मानव संसाधन विकास
- वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन
- प्रविधिको उच्चतम उपयोग

● नागरिक सचेतना र शसक्तिकरण अभिवृद्धि गर्नु

सभाका अध्यक्ष महोदय,

अब म नेपालको संविधानको धारा २३० तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम आगामी आ.व. २०८२।०८३ को लागि घोषित नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा प्रस्तावित बजेट, योजना तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको निर्देशन अनुसार अनुमानित आय तथा व्ययका श्रोतहरूका शिर्षकहरूलाई सम्मानित गाउँ सभाको २१ औं अधिवेशन समक्ष पेश गर्न अनुमित चाहन्छु। प्राप्त बजेटका स्रोतहरू देशाय बमोजिम उल्लेख गरेको छु।

अनुमानित आयतर्फ

क्र.स.	शिर्षक	रकम रु
१	पालिकाको आन्तरिक राजस्वतर्फ	२५ लाख अनुमानित प्रक्षेपण गरेको छु
२	वित्तीय समानीकरण संघ	९ करोड ८६ लाख प्रक्षेपण गरेको छु
३	राजस्व बाँडफाँड संघ	११ करोड ८४ लाख २३ हजार ७ सय ११ प्रक्षेपण गरेको छु
४	समपूरक अनुदान संघ	१ करोड ७८ लाख प्रक्षेपण गरेको छु।
५	शर्सत अनुदान संघ	२३ करोड ६२ लाख प्रक्षेपण गरेको छु
६	विशेष अनुदान संघ	१ करोड ६५ लाख प्रक्षेपण गरेको छु।
७	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	१८ लाख ९७ हजार ३ सय ७२ प्रक्षेपण गरेको छु
८	प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान	१ करोड ४ लाख ७४ हजार पक्षेपण गरेको छु।
९	प्रदेश सरकार शर्सत अनुदान	२ करोड ५४ लाख २० हजार प्रक्षेपण गरेको छु।
१०	प्रदेश सरकार समपूरक	१ करोड ४० लाख प्रक्षेपण गरेको छु।
११	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	४० लाख प्रक्षेपण गरेको छु।
१२	बैंक मौज्जात अ.ल्या.	२ करोड ५० लाख प्रक्षेपण गरेको छु।
१३	बिभिन्न संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रम	३ करोड ८ लाख ३६ हजार ४ सय २७ प्रक्षेपण गरेको छु।

आर्थिक बर्ष २०८२।०८३ को जम्मा अनुमानित रकम रु ६० करोड १६ लाख ५१ हजार ५ सय १० को आय प्रक्षेपण गरेको छु। जस मध्ये विकास साझेदार संस्था एवं संङ्घीय र प्रादेशिक विकासका कार्यक्रम समावेश गरिएको छ।

सभाका सभाध्यक्ष महोदय

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को गाउँपालिका तथा वडा तहमा गाउँपालिकाबाट विनियोजित बजेटका विषय क्षेत्रगतरुमा कार्यक्रम र विनियोजन प्रस्तुत गर्छु । जस मध्ये विषय क्षेत्रगत रुपमा समग्र बजेट विनियोजनको अवस्था प्रस्तुत गर्छु

विषयक्षेत्र	बजेट	प्रतिशत
आर्थिक विकास	१ करोड ९१ लाख ५८ हजार ३५०	११.३४%
सामाजिक विकास	७ करोड ९२ लाख १२ हजार २००	४५.०४%
पूर्वाधार विकास	६ करोड ५६ लाख १० हजार ५३३	३७.८४%
वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२५ लाख	१.४४%
सुशासन तथा संस्थागत विकास	६४ लाख	३.६९%
विषय क्षेत्रगत रुपमा जम्मा पुँजीगत खर्च रु	१७ करोड ३३ लाख ८१ हजार ८३	१००%

चालु तर्फको रकम रु ८ करोड ३५ लाख १४ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

सभाका सभाध्यक्ष ज्यू र सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अब म आगामी आ.व.२०८२।०८३ का आर्थिक विकास तर्फका बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

कृषि तथा पशु विकास:

१. लागत सहभागितामा फलफूलको बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम किवि, आलु, ओखर, गाभा उत्पादन, च्याउको विऊ वितरण कोसाबारी प्रवर्द्धन, प्रत्येक वडामा जैविक तरकारी फर्म, फलफूल व्यवस्थापन कार्यक्रम रैथाने बाली प्रवर्द्धन, प्रत्येक वडामा जैविक तरकारी फर्म स्थापना, विभिन्न मसलाबाली र मौरीपालन प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमको लागि रु ३५ लाख ४० हजार १ सय ८३ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
२. आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि पशु औषधी वितरणको लागि रु १२ लाख ५५ हजार ९ सय ७९ विनियोजन गरेको छु ।
३. विभिन्न वडाहरु आकस्मिक रुपमा महामारी फैलिएको रोग नियन्त्रण गर्नको लागि पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन गर्न रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४. बारेकोट गाउँपालिकाको लिम्सामा डेरी स्थापना गर्नका लागि रु २ लाख रकम विनियोजना गरेको छु ।
५. अलग मानव घर अलग पशु घर निर्माणको अभियानलाई निरन्तरतादिदै सो कार्यक्रमको लागि रु ५० लाख विनियोज गरेको छु ।
६. एक वडा एक प्राविधिकलाई निरन्तरता दिदै पशु सेवा केन्द्रको लागि एकमुष्ट रकम रु १ करोड ४० लाख ७ हजार २ सय ५० विनियोजन गरेको छु ।

भूमि व्यवस्था सहकारी तथा वित्तीय सेवा

७. तीन खम्बे अर्थनीति अन्तर्गत सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास र जग्गा वर्गिकरण गर्नको लागि एकमुष्ट रु १४ लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।

उद्योग पर्यटन तथा व्यवसाय

८. बारेकोट गाउँपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान गरी होमस्टे संचालन, भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण र प्रचारप्रसार गर्नको लागि रु. ३७ लाख विनियोजन गरेको छ ।

उद्यम विकास:

९. गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ अनुसार नयाँ उद्यमीहरूलाई श्रृजना गर्न, सफ्टवेयरको खरिद गरी व्यवस्थितरूपमा काम गर्नको लागि लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

सभाका सभाध्यक्ष ज्यू र सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म आगामी आ.व. मा सामाजिक विकास तर्फका बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

स्वास्थ्य:

१०. स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत जनशक्तिहरूलाई निम्नरता दिदै प्रसव केन्द्र सुधार उपाध्यक्ष कार्यक्रम, संस्थागत सुधार कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिक घरदैलो कार्यक्रम, औषधीको अभाव हुन नदिनको प्रयाप्त औषधीको व्यवस्थापन, गर्भवती सुत्केरीका परिवारसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम र आकस्मिक गर्भवती प्रेषण तथा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन लगायत स्वास्थ्य क्षेत्रमा एकमुष्ट रु २ करोड २९ लाख ४४ हजार ७०० रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ । जसमा तपसिल बमोजिमका क्रियाकलापहरू संलग्न छन । यसको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय

म अब शिक्षा क्षेत्रको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु;

सामाजिक विकास समिति अन्तर्गत शिक्षा तर्फ शिक्षण सिकाइ अनुदान (१-५) र (६-८) अध्यापन गराउने शिक्षकहरूको लागि हाल खाइपाइ आएको तलबमा मासिक रु १००० बृद्धि गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ । साथै समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्रमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूको लागि पनि मासिक रु. २००० का दरले तलबमा बृद्धि गरिएको छ । त्यस्तै शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा अन्तर्गत स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई, पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम, बालबालिकाहरूको प्रतिभा पहिचाहन कार्यक्रम र बिद्यालय स्तरका बालबालिकाहरूको खेलकुद प्रति आकर्षण बढाउन राष्ट्रपति रनिडसिल्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र गाउँपालिकामा मेडिकल अधिकृतको अभावमा स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा सिर्जित विभिन्न समस्यालाई मध्यनजर गरी गाउँपालिका भित्र स्थायी बसोवास भएका चिकित्सा शास्त्र न्याय, इन्जिनियरिङ्ग अन्य स्नातक वा सो

भन्दा माथी अध्ययन गर्ने गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीको पहिचान गरी छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन जम्मा रु ४ करोड ३३ लाख ६७ हजार ६०० रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

११. सङ्घीय सरकारबाट वितरण हुने शिक्षक दरबन्दी कोटा अभावका कारण पढाइको गुणस्तर खस्कदै गइरहेकाले गाउँपालिकाबाट शिक्षक दरबन्दी उपलब्ध गराइदै आएकोले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

खानेपानी:

१२. एक घर-एक धारा खानेपानी आयोजना अन्तर्गत क्रमागत रुपमा सबै वडामा खानेपानी विस्तार गर्नको लागि आवश्यक समपुरकको लागि १ करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक समावेशीकरण:

सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतको लैङ्गिक सामाजिक समावेशीकरणको लागि एकमुष्ट रु २६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

जसमा:-

१३. व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन कार्यक्रम, सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी स्थानीय पञ्जिकाधिकारी र जनप्रतिनिधिलाई अभिमुखिकरण, ६० देखि ६७ उमेर समुहका लागि औषधी उपचार तथा विदुर भत्ता कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सभाका सभाध्यक्ष एवं सम्पूर्ण सभाका सदस्य महोदय,

अब म आगामी आ.व. का पूर्वाधार विकास तर्फका बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

पूर्वाधार विकास:

१४. पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ तपसिल बमोजिमका योजनाहरुमा रकम वनियोजन गरेको छु ।

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम तथा क्रियाकलापहरु	बार्षिक बजेट रु
१	तली आगर ढल निकास वडा नं १	१० लाख
२	लिम्सा सेरी सडक निर्माण वडा नं २	१० लाख
३	चिप्लेटा देखि पछेउरी सडक निर्माण वडा नं ३	१० लाख
४	खरेन्डाँडा जुम्क सडक निर्माण वडा नं ४	५ लाख
५	बर्सिनेखोला धुमालगाउँ गोठगाउँ सडक निर्माण वडा नं ४	५ लाख
६	वडा कार्यालय घेराबार वडा नं ५	१० लाख
७	श्री सरस्वती आवि घेरवावर तथा फर्निचर निर्माण वडा नं ६	१० लाख
८	श्री सीता मा वि फल्ड निर्माण वडा नं ७	५ लाख
९	श्री सामुदायिक वाल विकास केन्द्र भवन तथा शौचालय निर्माण वडा नं ७	५ लाख

१०	बण्डाला छुतिपाल्ती भल नियन्त्रण वडा नं ८	५ लाख
११	जुगेना मोटरबाटो निर्माण वडा नं ८	५ लाख
१२	खारी रिङ्ग रोड जोड्ने सडक निर्माण वडा नं ९	५ लाख
१३	कृषि कार्यालय देखि कुजे खोला सम्म सडक मर्मच वडा नं. २	५ लाख
१४	ध्यारगाउँ दमाई टोल देखि थाना सम्म बाटो मर्मत तथा ढलनिकास	६ लाख
१५	सक्ला देखि काप्ती सडक निर्माण वडा नं ९	५ लाख
जम्मा रु		१ करोड १ लाख

१५. भवन आवास तथा वस्ती विकास कार्यक्रम तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम रु
१	श्री भगवती आवि खानेपानी निर्माण वडा नं १	३ लाख
२	श्री लालीगुराँस प्रावि शौचालय निर्माण वडा नं २	२ लाख ८० हजार
३	श्री दिपेन्द्र मावि मुल्साम खाजा घर निर्माण वडा नं ३	२ लाख ८० हजार
४	श्री अर्जुन सुवास बालविकास केन्द्र भवन नर्माण वडा नं ४	२ लाख ८० हजार
५	श्री सरस्वती मावि फर्निचर निर्माण वडा नं ५	२ लाख ७५ हजार
६	श्री देउती प्रावि भवन मर्मत वडा नं ६	२ लाख ५० हजार
७	श्री जनविकास प्रावि भवन मर्मत वडा नं ७	२ लाख ५५ हजार
८	श्री देउती बाल प्रावि शौचालय निर्माण वडा नं ८	२ लाख ८० हजार
९	श्री हिमालय नवदेव प्रावि खानेपानी निर्माण वडा नं ९	३ लाख
जम्मा रकम रु		२५ लाख
१	१. समपुरक (दह लिम्क जुम्ला सडक, मुल्साम सडक, दोबिल्दा बेलिबृज) तथा भुक्तानी गर्न बाँकी योजना सुगरखाला देखि रत्नबिसाउनी सडक वडा नं. २, वडा नं. ३ वडा कार्यालय देखि मुलसाम सडकखण्ड, आपीढुङ्ग देखि बोहराविसाउन सडक वडा नं. २ २. भूक्तानी दिन बाँकी आयोजना तथा बाँडफाँड हुन बाँकी ३. स्तरोन्नती सडकहरु समपुरकबाट LISP तथा UNDP अन्तरगत i. लिम्सा छेरा रामीडाँडा सिर्पाचौर सडक ii. लिम्सा घाट iii. काउली कार्कीज्यूला सडक	४ करोड ७० लाख १० हजार ५३३
२	पालिका भित्रका लघु जलविद्युत मर्मत, लाईन विस्तार र पोल खरिद करुका, मैना र गोठगाउँ लगायत समस्या अन्य स्थानमा	३० लाख
३	डि.पि.आर.निर्माण तथा सेवा परामर्शको लागी	३० लाख
पूर्वाधार सिमितको जम्मा		६ करोड ५६ लाख १० हजार ५३३

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट रु.
१	निती कानून न्याय तथा सुशासन	१२०००००
२	संगठन तथा क्षमता विकास जनशक्ती व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह	५०००००
३	गैर सरकारी संस्था परिचालन तथा साझेदारी र (पोषण) कार्यक्रम	१२०००००
४	राजश्व तथा श्रोत परिचालन	५०००००
५	तथ्यांक प्रणाली योजना र विकास व्यवस्थापन	१००००००
६	विभिन्न आकस्मिक स्वस्थ सेवा उपचार कोष	१५०००००
७	फाइबर नेट विस्तार	५०००००
	जम्मा	६४०००००

सभाका सभाध्यक्ष एवं सम्पूर्ण सभाका सदस्य महोदय,

अब म सामूदायिक तथा सार्वजनिक निकायका बस्तीस्तरबाट माग भई आएका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरी तल उल्लिखित योजनाहरू कार्यान्वयन गर्नेछु ।

भौतिक पूर्वाधार तर्फ टूटा खोल्न बाँकी ग्रामिण सडकहरू:

१. घर्तिगाउँ देखि धुम ग्रामिण सडक निर्माण
२. छेरा देखि सेरी ग्रामिण सडक निर्माण
३. बागी देखि बयाला ग्रामिण सडक निर्माण
४. कोल्यानी सिचाइ कुलो निर्माण वडा नं. ८
५. प्रवर्द्धन तर्फ, वडा नं. ४ मा रहेको रक गार्डेनलाई विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी आवश्यक बजेट सहित कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको साझेदारीमा

१. नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा बारेकोट पूर्वाधार मर्मत तथा निर्माण ।
२. ऐतिहासिक सुरापुन सालिका संरक्षण वडा नं. ५ घाट ।

सभाका सभाध्यक्ष एवं सम्पूर्ण सभाका सदस्य महोदय,

अब म आगामी आ.व. का वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फका बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम तथा क्रियाकलापहरू	बजेट
१	वन तथा भू संरक्षण र जैविक विविधता संरक्षण	५०००००
२	वातावरण संरक्षण तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	५०००००
	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन जम्मा (ड)	१५०००००
	जम्मा	२५०००००

सभाका सभाध्यक्ष एवं सम्पूर्ण सभाका सदस्य महोदय,

अब म आगामी आ.व. २०८२/०८३ का सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा सुशासन तर्फका बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

संस्थागत विकास तथा सुशासन:

संस्थागत विकास तथा सुशासन समितिको लागि एकमुष्ट रकम रु ६९ लाख विनियोजन गरेको छु। विस्तृत विवरण तल उल्लेख गरेको छु।

रोजगार सेवा केन्द्र:

१६. राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत नेपाल सरकार मार्फत कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजनाहरु सञ्चालन गरि रोजगारी सृजनाका लागि रु ४२ लाख ६९ हजार ९९९ रुपैयाँ प्राप्त भएको हुँदा योजनाहरु सभाबाट अनुमोदन गर्न पेश गरेको छु।

क्र.सं.	योजनाको नाम	प्राधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
१	श्री विद्या देवी प्रा वि घेराबार तथा खानेपानी निर्माण बारेकोट १	६,२३,३३३
२	तली खानी खानेपानी योजना निर्माण	४,००,०००
३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन मर्मत बारेकोट ३	४,००,०००
४	नाउला धारा तीरुवाटोल सडक निर्माण बारेकोट ४	६,२३,३३३
५	तारेढुङ्गा भित्ताखोला खानेपानी निर्माण बारेकोट ५	४,००,०००
७	श्री नौमुली आ वि भवन तथा शौचालय मर्मत बारेकोट ६	४,००,०००
८	काँडापानी मुहान संरक्षण घेरावार तथा धारा निर्माण बारेकोट ७	६,२३,३३३
९	वडा कार्यालय तदुकुना कुरीखोला हुदै बोल्लेपाटा घो बा निर्माण बारेकोट ८	४,००,०००
१०	घट्टेखोला देखि झा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण बारेकोट ९	४,००,०००

सभा अध्यक्ष एवं सभासदस्य महोदय,

चालुतर्फ:

अब, म आ.व. २०८२/०८३ को अनुमानित चालु खर्च पुँजीगत खर्च, दसर्शत अनुदान र दातृ निकायहरुबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्गको आधारमा तपसिल बमोजिमको रकम खर्च प्रक्षेपण गरेको छु।

सि.नं.	विवरण	रकम रु
१.	पुँजीगत रकम र	१७ करोड ३३ लाख ८१ हजार ८३
२.	चालु रकम	८ करोड ३५ लाख १४ हजार
३.	सशर्त अनुदान	३१ करोड ३९ लाख २० हजार
४.	दातृ निकायको रकम	३ करोड ८ लाख ३६ हजार ४२७
	जम्मा	६० करोड १६ लाख ५१ हजार ५१०

चालु खर्च शिर्षक अन्तर्गत

क. कर्मचारी र पदाधिकारी पारिश्रमिक तथा भत्ता तलब भत्ता, पोषाक भत्ताका सुविधा

ख. वडा समिति तथा कार्यालय संचालन व्यवस्थापन, सवारी साधन खर्च

ग. कार्यालय संचालन खर्च

घ. विविध तथा अन्य खर्च शिर्षकहरूमा विनियोन गरी खर्च हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।

अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरु अन्तर्गत सहास नेपाल फेज नेपाल मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र नेपाल प्रतिबद्ध परियोजना, जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम हेलभेटास नेपाल र स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम लगायत अन्य गैर सरकारी संघ संस्था तर्फ निर्धारित कार्यक्रमका आधारमा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

सम्मानित सभा अध्यक्ष एवं सभाका सम्पूर्ण सदस्य महोदय,

माथि उल्लेखित विनियोजित बजेट श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको प्राप्त निर्देशन अनुसार बजेटको क्षेत्र/उपक्षेत्रगत शिर्षकहरु सम्मानित गाउँसभामा पेश गरेको छु । क्षेत्र तथा उपक्षेत्रगत शिर्षका उल्लिखित बजेट कार्यक्रमले टोल/बस्ती तथा सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिस भई आएका योजनाहरुको सूचीलाई विषयगत समितिहरुमा छलफल गरी एकीकृत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा पेश भई प्राथमिकता निर्धारण गरी कार्यान्वयनको लागि लागत डिजाईन ईस्टिमेट डी.पि.आर प्रतिवेदनका आधारहरु तयारपार्न सबैको रचनात्मक सल्लाह सहित कार्यपालिकाको पूर्ण बैठकबाट अनुमोदन भएको र सम्मानित गाउँसभाको 21 औं अधिवेशनबाट अनुमोदन गराई नेपालको संघीयताको तीन आयाम राजनीतिक संघीयता, वित्तीय संघीयता, प्रशासनिक संघीयताको मूल मर्मको जगमा आवश्यक नीति, कार्यविधि, ऐन तथा नियमावली निर्माण गरी इमानका साथ कार्यान्वयन गर्न सम्मानित गाउँ सभामा प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

अन्तमा,

बार्षिक बजेट तथा योजना कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा नीतिगत सल्लाह रचनात्मक सुझाव कार्यान्वयन प्रक्रियामुखी बनाउने उद्देश्यका साथ दिनुहुने संघ प्रदेश र स्थानीय तहका राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, पूर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरु, ज्ञान अनुभवी बौद्धिक वर्ग, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरु, पालिका अध्यक्ष ज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सन्दर्भ सामग्रीहरुको अध्ययनमा ध्यान लगाउन प्रेरित गर्ने विषयगत क्षेत्रका शाखा प्रमुख एवं प्रतिनिधि कर्मचारीहरु, गैरसरकारी संघ संस्थाका प्रमुख/प्रतिनिधि, समग्रमा बारेकोटको विकास र सम्वृद्धिको उच्च नारालाई कार्यान्वयन गर्न गराउन उर्जा एवं अमूल्य सुझाव सहित जनमत अभिव्यक्त गर्ने घरदेश र प्रदेशमा रहनु भएका सम्पूर्ण बारेकोटी जनता (आमा बुवा दाजुभाई दिदीबहिनीहरु) प्रति उच्च आदर एवं सम्मान व्यक्त गर्दछु । बजेटमा उल्लिखित प्रस्तावहरुलाई सम्मानित सभाको 21 औं अधिवेशनबाट आगामी आ.व. २०८२/०८३ को बार्षिक बजेटमाथि दफाबार छलफल सहित अनुमोदन हुने अपेक्षा सहित अपनत्व ग्रहण गर्न सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा हार्दिक अनुरोध सहित आभार एवं धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय, सभाका सदस्यज्यूहरु हाम्रो अगाडि जनअपेक्षा र जिम्मेवारीहरुको भारी ठुलो छ । चुनौतीहरुको पर्खालहरु ठुला ठुला छन् । अवसरमा बदल्ने संकल्प गरौं भविष्य सुन्दर छ ।

धन्यवाद ।

नर बहादुर गिरी

संयोजक

(वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति)

आ.व. २०८२/०८३ को विषयगत समितिलाई उपलब्ध बजेट सिलिङ्ग

बारेकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय विषयगत मितिहरूलाई उपलब्ध बजेट सारांश			
(क) आर्थिक विकास			
	शिर्षकहरू	बजेट रु.	कैफियत
१	कृषि	३५५११००	
२	पशुपंक्षी	१०४०७२५०	
३	उद्योग व्यापार तथा व्यावसाय	०	
४	पर्यटन तथा संस्कृति	१००००००	
५	कला संस्कृति संरक्षण	५०००००	
६	भूमि व्यवस्था सहकारी तथा वित्तिय सेवा	१४०००००	
७	भुमि आयोग	५०००००	
८	पर्यटन प्रवर्द्धन भिडियो डकुमेन्ट्री	३०००००	
९	श्रम रोजगारी तथा गरिबी निवारण (उद्युम)	१५०००००	
	जम्मा	१९१५८३५०	
(ख) सामाजिक विकास			
१	स्वास्थ्य तथा पोषण	२२९४४७००	
२	नागरिक आरोग्यो केन्द्र	३०००००	
३	शिक्षा भाषा कला तथा सहित्य	४१५६७५००	
४	खानेपानी सरसफारइ समपुरक संरक्षण	१०००००००	
५	सामाजिक समावेशीकरण (महिला बालबालबालिका)	८०००००	
६	यूवा तथा खेलकुद नव प्रवर्द्धन	१८०००००	
७	सामाजिक सुरक्षा पञ्जिकरण (जेष्ठ नागरक र विदुर भत्ता)	१८०००००	
	जम्मा	७९२१२२००	
(ग) भौतिक पूर्वाधार			
१	भवन आवास तथा बस्ति विकास	२५०००००	
२	सडक पुल तथा यातायत	९००००००	
३	समपुरक तथा भुक्तानी गर्न बाँकी	४७०१०५३३	
४	जलश्रोत विद्युत तथा स्वच्छ	३००००००	
५	सेवा परामर्श	३००००००	
	जम्मा	६५६१०५३३	

(घ) सुशासन तथा संस्थागत विकास			
१	निती कानून न्याय तथा सुशासन	१२०००००	
२	संगठन तथा क्षमता विकास जनशक्ती व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह	५०००००	
३	गैर सरकारी संस्था परिचालन तथा साझेदारी र (पोषण) कार्यक्रम	१२०००००	
४	राजस्व तथा श्रोत परिचालन	५०००००	
५	तथ्यांक प्रणाली योजना र विकास व्यवस्थापन	१००००००	
६	विभिन्न आकस्मिक स्वस्थ्य सेवा उपचार कोष	१५०००००	
७	फाइबर नेट विस्तार	५०००००	
जम्मा		६४०००००	
(घ) वन तथा वातावरण			
१	वन भु संरक्षण तथा जैविक विभिधता	५०००००	
२	वातावरण संरक्षण तथा फोहोमैला व्यवस्थाप	५०००००	
३	विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायू परिवर्तन अनुकुलन	१५०००००	
जम्मा		२५०००००	
पूँजित कुल जम्मा		१७३३८१०८३	
प्रशासनिक खर्च चालु जम्मा (छ)		८३५१४०००	
	कुल बजेट	२५६८९५०८३	
	सशर्त	३१३९२००००	
	जम्मा	५७०८१५०८३	
	दातृ निकाय / संघ सस्थाको जम्मा	३०८३६४२७	
	सबै कुल बजेट	६०१६५१५१०	

आ.व. २०८२/०८३ को क्षेत्र उप-क्षेत्रगत विनियोजन बजेट वितरण

कृषि

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	एक गाउँ एक प्राविधिक तलब ६० % कृषि शाखा	कृषि	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	१,३०,११३.००	०.००	१,३०,११३.००	२,६०,२२६.००
२	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७७,९७५.००	७७,९७५.००
३	सञ्चार खर्च	कृषि	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	५,०००.००
४	इन्धन खर्च (कृषि शाखा)	कृषि	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
५	मर्मत खर्च	कृषि	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
६	कृषि सम्पूर्ण कार्यक्रमको ढुवानी खर्च	कृषि	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
७	घरबारी वगैँचा कार्यक्रमको प्राविधिकलाई तलब	कृषि	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	३,१२,०००.००
८	कृषकको क्षमता अभिवद्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	धान दिवस कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१०	फल्यास कार्ड प्रिन्ट	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
११	विविध कृषि शाखा	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,८९९.००	६०,८९९.००
१२	कार्यालको ल्यापटप खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम किवी ओखर गावा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१५	करेसाबारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
१६	कृषि मेला प्रदर्शनी	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१७	खाद्यान बाली क्षेत्र विस्तार धान मकै गहुँ	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
१८	च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	प्रत्येक वार्डमा जैविक तरकारी फर्म स्थापना निरन्तरता	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
२०	फलफुल क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम ओखर सुन्तला जात स्याउ	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२१	फलफुल खेती गर्ने कृषकहरूलाई ७५ % अनुदानमा क्यारेट भयाडिङ्ग औरी सिकेचर	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
२२	मसला बाली कार्यक्रम अदुवा बेसार लसुन	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२३	मौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
२४	रैथाने बाली संरक्षण कार्यक्रम कोदो फापर	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
२५	लागत सहभागितामा फलफुलको बगैँचा कार्यक्रम किची	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२६	वाझो जमिनमा एकिकृत कृषि श्रोत केन्द्र स्थापना (निरन्तरता)	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२७	कार्यालयको घेराबार	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००

८०६६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,७७,५००.००	१,७७,५००.००	०.००	०.००	३,५५,०००.००
२९	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३०	आ.व. २०८२/८३ मा सुन्तलाजात फलफूल बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
३१	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनवधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
३३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							९,८५,५००.००	९,२०,६१३.००	२२,९३,०००.००	१७,५१,९८७.००	५९,५१,१००.००

पशुपन्थी विकास

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	एक गाउँ एक प्राविधिक तलब ६० % पशु शाखा	पशुपन्धी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,१४,३६१.००	०.००	६,१४,३६१.००
२	एक वडा एक पशु प्राविधिक तलब	पशुपन्धी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,१४,०००.००	५,१४,०००.००	५,१४,०००.००	५,१४,०००.००	२३,७६,०००.००
३	सञ्चार खर्च	पशुपन्धी विकास	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४	इन्धन खर्च पशु शाखा	पशुपन्धी विकास	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५	मर्मत खर्च (पशु शाखा)	पशुपन्धी विकास	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
६	खोप व्यवस्थापन	पशुपन्धी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
७	गोठालो भत्ता कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्धी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
९	विविध खर्च पशु शाखा	पशुपन्धी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	३०,४५५.००	०.००	३०,४५५.००	६०,९१०.००
१०	ओषधी खरिद	पशुपन्धी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५५,९७९.००	०.००	०.००	०.००	१२,५५,९७९.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	अलग मानव घर अलग पशुघर	पशुपन्थी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
१२	डेरि स्थापना तथा सामग्री खरिद	पशुपन्थी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
१३	ल्याबटप प्रिन्टर तथा सामग्री खरिद	पशुपन्थी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
कुल जम्मा							१८,६९,९७९.००	३३,४४,४५५.००	१४,५८,३६९.००	३७,३४,४५५.००
										१,०४,०७,२५०.००

उद्योग

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	अपुग तलब तथा पोषाक भत्ता	उद्योग	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२४,०००.००	०.००	२४,०००.००
२	सञ्चार खर्च (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
३	इन्धन खर्च (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
४	नयाँ उद्यमी सिर्जना	उद्योग	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५	उद्योग र वाणिज्य सम्बन्धी कार्यविधि	उद्योग	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६	अनुगमन तथा बैठक भत्ता	उद्योग	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	भ्रमण खर्च (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१६,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	६४,०००.००
८	विविध (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
९	ल्याप्टप तथा प्रिन्टर खरिद	उद्योग	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
१०	व्यवसाय दर्ता प्रणाली खरिद सफ्टवेयर	उद्योग	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
११	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	८,५४,०००.००
१२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	१,६८,०००.००	१,६८,०००.००	३,३६,०००.००
१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
कुल जम्मा							२,९७,५००.००	७,८७,५००.००	१३,९९,५००.००	४,१५,५००.००	२९,००,०००.००

पर्यटन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	कला साहित्य संस्कृति र मौलिक परम्पराको संरक्षण	पर्यटन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००		१०,००,०००.००
२	पर्यटन तथा संस्कृति	पर्यटन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
३	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	पर्यटन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
कुल जम्मा								१०,००,०००.००	१३,००,०००.००		२३,००,०००.००

भाषा तथा संस्कृति

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	तिज विशेष कार्यक्रम/ नारी दिवस/ बाल दिवस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
कुल जम्मा							१,००,०००.००		५०,०००.००		१,५०,०००.००

भूमि व्यवस्था

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	भूमि आयोग	भूमि व्यवस्था	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२	भूमि व्यवस्था सहकारी तथा वित्तीय सेवा	भूमि व्यवस्था	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००
कुल जम्मा							७,००,०००.००		७,००,०००.००	५,००,०००.००	१९,००,०००.००

शिक्षा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	सञ्चार खर्च (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	इन्धनखर्च (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,६२५.००	५,६२५.००	५,६२५.००	५,६२५.००	२२,५००.००
३	मर्मत (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००	१६,००,०००.००
५	विभिन्न बैठक खर्च	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६	उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
८	दिवा खाजा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
१०	बालबालिकाहरुको प्रतिभा पहिचान तथा साहित्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११	विद्यालयमा स्काउटिङ कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३	कार्यालय सहयोगी अनुदान (बालविकास केन्द्र)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	१३,२०,०००.००
१४	विद्यालय कर्मचारी र बालविकास सहजकर्ताहरूको लागि स्थानीय तहबाट थप गर्नुपर्ने तलब	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,०२,०००.००	२०,०२,०००.००	२०,०२,०००.००	२०,०२,०००.००	८०,०८,०००.००
१५	शिक्षण सिकाइ अनुदान (आधारभुत ६-८)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२१,३१,०००.००	२१,३१,०००.००	२१,३१,०००.००	२१,३१,०००.००	८५,५६,०००.००
१६	शिक्षण सिकाइ अनुदान (आधारभुत १-५)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२२,८०,०००.००	२२,८०,०००.००	२२,८०,०००.००	२२,८०,०००.००	९१,२०,०००.००
१७	शिक्षण सिकाइ अनुदान (बालविकास)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	४६,८०,०००.००
१८	शिक्षण सिकाइ अनुदान (माध्यमिक)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,५६,०००.००	१०,५६,०००.००	१०,५६,०००.००	१०,५६,०००.००	४२,२४,०००.००
१९	छात्रवृत्ति (चिकित्सा शास्त्र, न्याय, इन्जिनियरिङ्ग अन्य स्नातक वा माथि)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२०	क्याम्पस स्थापना	शिक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,०६१,२५०.००	१,०६१,२५०.००	१,०६१,२५०.००	४२,४५,०००.००
२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	३,२०,२५०.००	३,२०,२५०.००	३,२०,२५०.००	१२,८१,०००.००
२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५८,७५०.००	१,५८,७५०.००	१,५८,७५०.००	६,३५,०००.००
२४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	१२,०६,०००.००
२५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	०.००	१,८२,०००.००	३,६४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
२७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४,१०,५००.००	४,१०,५००.००	०.००	०.००	८,२१,०००.००
२८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	१,२४,०००.००	१,२४,०००.००	०.००	०.००	२,४८,०००.००
२९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	६१,५००.००	६१,५००.००	०.००	०.००	१,२३,०००.००
३०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	२,२४,५००.००	२,२४,५००.००	०.००	०.००	४,४९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	७,४४,०००.००	७,४४,०००.००	०.००	०.००	१४,८८,०००.००
३२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	१,११,०००.००	१,११,०००.००	०.००	०.००	२,२२,०००.००
३३	आधारभूत तहका स्वीकृत दारवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८१,५०,०००.००	१,८१,५०,०००.००	१,८१,५०,०००.००	१,८१,५०,०००.००	७,२६,००,०००.००
३४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	३८,१६,०००.००
३५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	११,५२,०००.००
३६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	५,७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२,८९,२५०.००	३२,८९,२५०.००	३२,८९,२५०.००	३२,८९,२५०.००	१,३१,५७,०००.००
३८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१०,०४,२५०.००	१०,०४,२५०.००	१०,०४,२५०.००	१०,०४,२५०.००	४०,१७,०००.००
३९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,९१,२५०.००	४,९१,२५०.००	४,९१,२५०.००	४,९१,२५०.००	१९,६५,०००.००
४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,९३,०००.००	१,९३,०००.००	१,९३,०००.००	१,९३,०००.००	७,७२,०००.००
४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	९५,५००.००	९५,५००.००	९५,५००.००	९५,५००.००	३,८२,०००.००
४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,३९,५००.००	६,३९,५००.००	६,३९,५००.००	६,३९,५००.००	२५,५८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,८१,५००.००	६,८१,५००.००	६,८१,५००.००	६,८१,५००.००	२७,२६,०००.००
४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२,५८,०००.००	२२,५८,०००.००	२२,५८,०००.००	२२,५८,०००.००	९०,३२,०००.००
४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	१३,५०,०००.००
४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	१२,५०,०००.००
४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,३१,०००.००	६,३१,०००.००	६,३१,०००.००	६,३१,०००.००	२५,२४,०००.००
४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,९०,७५०.००	२०,९०,७५०.००	२०,९०,७५०.००	२०,९०,७५०.००	८३,६३,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दस्तीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	६,८८,०००.००
५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८५,२५०.००	८५,२५०.००	८५,२५०.००	३,४१,०००.००
५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,७०,२५०.००	५,७०,२५०.००	५,७०,२५०.००	२२,८१,०००.००
५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,७१,२५०.००	६,७१,२५०.००	६,७१,२५०.००	२६,८५,०००.००
५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	८,१०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	४,०१,०००.००
५६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,७४,०००.००	३,७४,०००.००	३,७४,०००.००	१४,९६,०००.००
५७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
५८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५६,०००.००	५६,०००.००	५६,०००.००	२,२४,०००.००
५९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	१०,५२,०००.००
६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	१,५८,५००.००	१,५८,५००.००	०.००	३,१७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	७८,५००.००	७८,५००.००	०.००	०.००	१,५७,०००.००
६२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गस्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
६३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गस्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
६४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गस्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
							८०६६६५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
६५	विद्यालय शिक्षाको पहुँच बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको पहुँच तथा सहभागितामा अभिवृद्धि	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	१,६५,००,०००.००
		कुल जम्मा					५,४८,७७,१२५.००	५,५१,२७,१२५.००	५,६१,०६,६२५.००	५,३३,५६,६२५.००	२२,०२,६७,५००.००

स्वास्थ्य

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्यकर्मी प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२	स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३	अस्पतालमा स्वास्थ्य बिमा दर्ता सहयोगी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	३,४३,०००.००
४	आकस्मिक सेवा तथा नाइट कर्मचारीको र भ्याक्सिनेटर अहेब अनमी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७१,९३०.००	३,७१,९३०.००	३,७१,९३०.००	३,७१,९३०.००	१४,८७,७२०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५	आधारभूत सामुदायिका अ.हे.ब. र अनमी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२,८७,१२३.००	१२,८७,१२३.००	१२,८७,१२३.००	५१,४८,४९२.००
६	मानसिक स्वास्थ्य सेवा मनोसामाजिक कार्यकर्ता तलब तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा सम्पूर्ण क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७	ल्याब रेडियोग्राफर तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	३,४३,०००.००
८	वर्धिङ अ.न.मी.तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,२१,५००.००	३,२१,५००.००	३,२१,५००.००	१२,८६,०००.००
९	स्वास्थ्यका कार्यालय सहयोगी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	४६,८०,०००.००
१०	स्वास्थ्य सरसफाई कार्यालय सहयोगी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
११	पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा तथा दिगोपनाको लागि कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१२	अत्यावश्यक स्वास्थ्य दिवस सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	कडा रोग तथा विपन्न नागरिकहरूका लागि निर्देशिका अनुसार उपचार खर्च कोष सोधभर्ना	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
१४	गर्भवती सुत्केरीका परिवारसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
१५	ज्येष्ठ नागरिक घर बैठो स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,४८,०००.००	०.००	६,४८,०००.००
१७	लगातार २४ घटक वृद्धि अनुगमन गरी सामान्य तेल भण्डा बच्चा, आमाहरूका लागि प्रशंसा पत्र तथा पोषिलो उपहार वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
१८	संस्थागत सत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१९	MNH UPDATE तथा MPDSR On Site Chohing तथा समीक्षा	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२०	अक्सिजन रिफिल फलोमिटर खरिद तथा ढुवानी	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२१	आकस्मिक गर्भवती प्रेषण तथा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	नियमित भ्याक्सिन तथा कोभिड भ्याक्सिन, अन्य ओषधी ढुवानी खर्च व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३	निशुल्क भिडियो एक्सरे (RUSG) को परिचालन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२४	पाठेघर खसेका आमाहरुका लागि Ring Pressery खरिद	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५	पोष्टमार्टम खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
२६	बिरामी पुर्जा HMIS लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न अनुसूची छपाई	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको मासिक बैठक तथा स्वास्थ्य संस्थामा खाजा	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२८	स्टेचवर तथा FIRST AID खरिद	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,२९,२४४.००	१,२९,२४४.००	०.००	०.००	२,५८,४८८.००
२९	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
३०	स्वास्थ्य मेसिनरी औजार मर्मत स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	स्वास्थ्यकर्मीलाई नाइट भत्ता	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
३२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३३	गर्भवती सुत्केरीका लागि क्याल्सियम चक्कि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४	नागरिक आरोग्य केन्द्र औषधी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३५	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी तथा औजार उपकरण खरिद तथा ढवानी	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
३६	सुरक्षित गर्भपतन सेवा सञ्चालनका सुचारुको लागि औषधी तथा औजार खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७	स्वास्थ्य बिमा सेवा विस्तारका लागि औषधी खरिद तथा सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५३३.००	०.००	०.००	०.००	२,५३३.००
३८	स्वास्थ्य बिमा सेवा विस्तारका लागि औषधी खरिद तथा सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४६,९०४.००	०.००	०.००	०.००	४६,९०४.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	स्वास्थ्य बिमा सेवा विस्तारका लागि औषधी खरिद तथा सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,५६३.००	०.००	०.००	०.००	५०,५६३.००
४०	वर्षिडका लागि सोलार ब्याकअप खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१	सबै स्वास्थ्य संस्था इन्टरनेट बिस्तार	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०६६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	२,१६,००,०००.००
४३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्व	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	१,०५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	४६,५००.००	४६,५००.००	९३,०००.००
४५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४६	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००	१,१०,०००.००
४८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	"	२	N/A	०.००	१,१७,०००.००	०.००	१,१७,०००.००	३,९४,०००.००
४९	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलामा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,९२,५००.००	७,९२,५००.००	७,९२,५००.००	७,९२,५००.००	३१,७०,०००.००
५३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,९२,७५०.००	२,९२,७५०.००	२,९२,७५०.००	२,९२,७५०.००	११,७१,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,५६,०००.००	३,५६,०००.००	७,१२,०००.००
५५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग खोजपडताल कार्यक्रममा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिका क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	४७,५००.००	०.००	४७,५००.००	०.००	९५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	५८,५००.००	०.००	५८,५००.००	१,१७,०००.००
५८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५९	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम,AMR Day,Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००
६०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६१	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	२०,०००.००
६२	महामारिजन्य रोगहरूको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोलि (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	२,३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
६४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,०८३,०००.००	१,०८३,०००.००
८०६६५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६५	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	३,४४,०००.००	३,४४,०००.००	०.००	६,८८,०००.००
६६	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	४,३२,०००.००	०.००	४,३२,०००.००
६७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, शहरी स्वास्थ्य, वर्थिङ सेन्टर सुधार - नायकवाडा सा. स्वा.ई.बारेकोट-५	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८०६६५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
६८	पोषण मैत्री स्थानीय तह घोषणका लागि पोषण सेवा विस्तार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
कुल जम्मा							१,३३,७९,०४७.००	१,५५,९१,०४७.००	१,६२,१६,३०३.००	१,४८,७८,३०३.००	६,००,६४,७००.००

खानेपानी तथा सरसफाई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२	खानेपानी तथा सरसफाई सम्पूरक तथा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	९१,००,०००.००
३	खानेपानी निर्माण वडा नं. ३ (मौर र भुरार) LISP सम्पूरक	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	१२,४०,०००.००
४	घाट खानेपानी मर्मत वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५	तम्तु खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
८०६६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६	खानेपानी निर्माण वडा नं. ३ (मौर र भुरार)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,६५,०००.००	४,६५,०००.००	४,६५,०००.००	४,६५,०००.००	१८,६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६६५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
७	कार्कीगाउँ एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-६ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
८	तापू सैनी खानेपानी मर्मत बारेकोट गा.पा. वडा नं.-७ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
९	पटौग्री रावलगाउँ खानेपानी निर्माण बारेकोट गा.पा. वडा नं.-८ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१०	भैलोखाना खानेपानी योजना बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-९ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
कुल जम्मा							५३,००,०००.००	३१,५०,०००.००	६०,५०,०००.००	३८,००,०००.००	१,९१,००,०००.००

सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका											
१	६०देखि ६७ उमेर समूहका लागि औषधी उपचार खर्च र विदुर भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,५०,०००.००	०.००	१५,५०,०००.००
८०६६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	८३७५०	N/A	४.००	४.००	४.००	३,३४,९८८.००	३,३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनामन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	७,६६,२५०.००	७,६६,२५०.००	७,६६,२५०.००	७,६६,२५०.००	३०,६५,०००.००
८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
११	काँडापानी मुहान संरक्षण घोराबार तथा धारा निर्माण बोरकोट ७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०.००	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	६,१२,०००.००
१२	घट्टेखोला देखि झा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण बोरकोट ९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
१३	तली खानी खानेपानी योजना निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१४	तोरुङ्गा भित्ताखोला खानेपानी निर्माण बोरकोट ५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
१५	नाउला धारा तीरुवाटोल सडक निर्माण बोरकोट ४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	६,३०,०००.००
१६	वडा कार्यालय तदकुना कुरीखोला हुँदै बोल्लेपाटा घोरेटो बाटो निर्माण बोरकोट ८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
१७	श्री नौमली आ वि भवन तथा शौचालय मर्मत बोरकोट ६	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१८	श्री विद्या देवी प्रा वि चेराबार तथा खानेपानी निर्माण बारेकोट १	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,१५,०००.००	३,१५,०००.००
१९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन मर्मत बारेकोट ३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							९,३३,२५४.००	२२,९७,२५४.००	४३,४७,२५४.००	३१,७२,२३८.००
										१,०७,५०,०००.००

युवा तथा खेलकुद

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	राष्ट्रपति रिनड सिल्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००
कुल जम्मा								१८,००,०००.००		१८,००,०००.००

पूर्वाधार विकास

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	श्री सरस्वती मा.वि. फर्निचर निर्माण बारेकोट ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,७५,०००.००	०.००	२,७५,०००.००
२	सेवा परामर्श	यातायात पूर्वाधार	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	कृषि कार्यालयदेखि कृजे खोलासम्म सडक मर्मत वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४	काउली करुका सिलिङ्गी सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००
५	कार्कीज्यूला सुवाकोट वडा नं. ७ वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,०३,१०६.००	४,०३,१०६.००	०.००	८,०६,२१२.००	१६,१२,४२४.००
६	खरेन्द्राँगा जुमक सडक निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७	खारी रिड्ग रोड जोड्ने सडक निर्माण बारेकोट ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
८	घाट बालुवा गोडगाउँ जिरी सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९,१४,३९४.००	९,१४,३९४.००	९,१४,३९४.००	९,१४,३९४.००	३६,५७,५७६.००
९	चिप्लेटोदेखि पछेउरी सडक निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१०	जुगेना मोटर बाटो निर्माण बारेकोट ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
११	ध्यारागाउँ दमाई टोलदेखि थानासम्म बाटो मर्मत तथा ढलनिकास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	बुढागाउँ बेनी सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,०४,३७५.००	२,०४,३७५.००	२,०४,३७५.००	८,१७,५००.००	
१३	बण्डाला छुतिपाल्ती भल नियन्त्रण बारेकोट ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
१४	बर्सिनि खोला धुमालगाउँ गोठगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
१५	बाघ वयाला सडक निर्माण बारेकोट १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
१६	लिम्सा रामीडाँडा सिर्पाचौर सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,९३,७८८.००	८,९३,७८८.००	८,९३,७८८.००	३५,७५,१५२.००	
१७	लिम्सा सेरी सडक निर्माण बारेकोट २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
१८	सकलादेखि कासी सडक निर्माण बारेकोट ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
१९	विद्युत तथा जलस्रोत (लाइन विस्तार, मर्मत, सामान खरिद)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००	
२०	श्री भगवती आ.वि. खानेपानी निर्माण बारेकोट १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	श्री हिमालय नवदेव प्रा. वि. खानेपानी निर्माण वडा नं. ९	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२२	५ नं. वडा कार्यालय घेराबार निर्माण बोरकोट ५	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१४,२४,०००.००	१४,२४,०००.००	१४,२४,०००.००	४२,७२,०००.००
२४	श्री अर्जुन सुवास बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण बोरकोट ४	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
२५	श्री देउती बाल प्रा.वि. शौचालय निर्माण बोरकोट ८	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
२६	श्री दिपेन्द्र मा.वि. मुल्साम खाजा घर निर्माण बोरकोट ३	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
२७	श्री लालीगुरास प्रा.वि. शौचालय निर्माण बोरकोट २	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
२८	श्री सरस्वति आ.वि. घेराबार तथा फर्निचर निर्माण बोरकोट ६ धुमा	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	श्री सामुदायिक बाल विकास केन्द्र भवन तथा शौचालय निर्माण बारेकोट ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३०	श्री सिता मा.वि. फिल्ड निर्माण बारेकोट ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३१	देउती प्रा.वि. भवन मर्मत बारेकोट ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
३२	श्री जनविकास प्रा.वि. भवन मर्मत बारेकोट ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५५,०००.००
३३	समपूरक, भुक्तानी दिन बाँकी र वाड्फाँड गर्न बाँकी भैपरी रकम	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६०,८३,१८३.००	६०,८३,१८३.००	६०,८३,१८३.००	६०,८३,१८३.००	२,४३,३२,७३२.००
३४	समपूरक, भुक्तानी दिन बाँकी र वाड्फाँड गर्न बाँकी भैपरी रकम	यातयात पूर्वाधार	३१५११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१९,२२,०९६.००	०.००	०.००	१९,२२,०९६.००
८०६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
३५	१. राताढुंगा झोलुङ्गे पुल, २. बमीकोट झो.पु., ३. हाती पाहिला बालुवा बगर झो.पु.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	काउली करुका सिलिङ्गी सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	३३,००,०००.००
३७	कार्कीज्यूला सुवाकोट वडा नं.७ वडा कार्यालय सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	७,८२,५००.००	७,८२,५००.००	७,८२,५००.००	७,८२,५००.००	३१,३०,०००.००
३८	घाट बालुवा गोठगाउँ जिरी सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	७१,००,०००.००
३९	जाजरकोट जिल्ला बारेकोट गापा ९ मा सकलाचौर खिनखिने देखि बालकल्याण प्रा.वि. हुदै भानटाकुरी सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्ती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - माद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	२५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	बुढागाउँ बेर्ना सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८,१७,५००.००	८,१७,५००.००	८,१७,५००.००	८,१७,५००.००	३२,७०,०००.००
४१	लिम्सा रामीडाँडा सिर्पाचौर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१७,३५,०००.००	१७,३५,०००.००	१७,३५,०००.००	१७,३५,०००.००	६९,४०,०००.००
८०६६५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
४२	दह जिरी लिम्क चाखुरे हुँदै जुम्ला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
४३	लिम्सा, रोकाय गाउँ हुँदै मुलसाम सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	७८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४४	करुका घर्तिगाउँ धुमा सडक निर्माण बारेकोट ६ जाजरकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
४५	बालकल्याण प्रा.वि.देखि भान्दुकुरा हुँदै दलित वस्ति सम्म सडक निर्माण बारेकोट ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
४६	सगरखाला देखि रत्न विसाउनी सम्म भू संरक्षण योजना, बारेकोट गाउँपालिका, वडा नं.-२, जाजरकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४७	सेपुखोला जामीचौर सडक निर्माण बारेकोट ८ जाजरकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
४८	घटेखोला तटबन्धन निर्माण बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-९ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४९	जुम्वक तटबन्धन आयोजना बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-४ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
५०	तल्लो अना तटबन्धन निर्माण बारेकोट ५ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५१	घटेखोला देखि खिनखिने सिंचाई निर्माण बारेकोट ९ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२	पहाडा मुल्साम मानव निर्मित ताल घेराबार बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
५३	रामीडाँडा भू संरक्षण तथा घेराबार बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-१ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
५४	विद्यालय भवन निर्माण योजना श्री कालिका आ.वि.सिङ्चार बारेकोट २ कोठे भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
५५	श्री गोरख प्रावि फिल्ड निर्माण बारेकोट ४ जाजरकोट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५६	श्री हरिहर आवि फिल्ड निर्माण बारेकोट ७ जाजरकोट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
८०६६६५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
५७	६ नं. वडा कार्यालय देखि धुमसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	७०,००,०००.००
५८	रोकाय गाउँ अर्यन पछ्यौरी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	N/A	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००
कुल जम्मा							२,६८,४३,८४६.००	३,७७,५९,९४२.००	४,०७,८९,७४०.००	३,२१,३५,९५२.००	१३,७५,२९,४८०.००

जनसंख्या तथा बसाईसराई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
कुल जम्मा										५०,०००.००

लैंगिक समानता तथा सामाजिक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
							जम्मा			
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	सञ्चार खर्च (महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
२	इन्धन (महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	८,०००.००
३	बैठक खाजा खर्च (महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४	बाल क्लब/ महिला समूह क्षमता विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
५	हिंसा पिडित/ एकल/ दलित महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	२,८०,०००.००
६	GESI रणनीति निर्माण र GESI Audit	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७	अन्तर्जातीय अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००
८	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
कुल जम्मा							१२,५००.००	१२,५००.००	२,७२,५००.००	२,७२,५००.००
							१२,५००.००	१२,५००.००	२,७२,५००.००	२,७२,५००.००

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	न्यायिक समिति पदाधिकारी भत्ता	कानुन तथा न्याय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२	सञ्चार खर्च	कानुन तथा न्याय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,०००.००	५,०००.००
३	सञ्चार खर्च (सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा)	प्रशासकीय सुशासन	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
४	इन्धन खर्च (न्यायिक समिति)	कानुन तथा न्याय	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
५	सवारी साधन मर्मत सम्भार (न्यायिक समिति)	कानुन तथा न्याय	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	२०,०००.००
६	राजश्व शाखाको ल्यापटप मर्मत	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७	समिति/ पदाधिकारी/ वैठक खाजा खर्च	कानुन तथा न्याय	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३	N/A	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
८	कार्यालय सहयोगीको तलब (न्यायिक समिति)	कानुन तथा न्याय	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	७०,७५०.००	७०,७५०.००	७०,७५०.००	२,८३,०००.००
९	SuTRA Revenue Module मा कर संकलन र व्यवस्थापन सम्बन्धी (वडा, कृषि, भेटीरिनी, स्वास्थ्य संस्था) सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१०	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी स्थानीय पञ्जिकाधिकारी र जनप्रतिनिधिलाई अभिमुखीकरण	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
११	न्याय सञ्चालन सम्बन्धी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२	गैर सरकारी संस्था परिचालन तथा साझेदारी र (पोषण) कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
१३	गाउँपालिकाको राजस्व सुधार योजना निर्माण	वित्तीय सुशासन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१४	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा, जेडिबुटी निकासी, कुम्ले व्यापारी, आयतित कर संकलन सहजीकरण गर्ने	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५	पूर्ण सरसफाई उन्मुख वडा घोषणा तयारी	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१६	पानी परीक्षण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१७	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१८	मेलमिलापकर्ताहरुको लागि भत्ता	कानून तथा न्याय	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	७१,०००.००	०.००	७१,०००.००	१,४२,०००.००
१९	विश्व वातावरण दिवस, हात धुने दिवस, महिनावारी दिवस लगायतका दिवसहरु मनाउने कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२०	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्तालाई थप प्रभावकारी बनाउनका लागि सूचना तथा प्रचारप्रसार	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२१	वडा कार्यालयको अनुगमन तथा निरीक्षण	प्रशासकीय सुशासन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	११,०००.००	११,०००.००	११,०००.००	११,०००.००	४४,०००.००
२२	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२३	विभिन्न आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा उपचार कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२४	राजश्व शाखाको लागि डेस्कटप, Epson प्रिन्टर	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,८५,०००.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००
२५	पालिकामा डाटा सन्टर स्थापना	तथ्यांक प्रणाली	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२६	सफ्टवेयर होस्टिङ्क	तथ्यांक प्रणाली	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२७	पानीका मुहान, वन तथा वातावरण, भू-संरक्षण र जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
२८	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन (पालिका भित्रका मुख्य बजार क्षेत्रमा इस्टेब्लिश्मेन्ट वितरण साथै फोहोर खाडल निर्माण)	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२९	फाइबर नेट विस्तार	प्रशासकीय सुशासन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३०	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३२,१३,७८५.००	३२,१३,७८५.००

८०६६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
३२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
३३	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
कुल जम्मा							१२,२८,५००.००	१६,५४,५००.००	७४,२१,७८५.००	२५,०९,०००.००	१,२८,१३,७८५.००

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	६०,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१,९५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
६	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८	कर्मचारी पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१२	पदाधिकारी विमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१५	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
१६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन ग्यास, सिलिन्डर, मट्टितेल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१७	ब्याक हो लोडर मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१९	बिमा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२०	मेसिन तथा औजार मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२५	कर्मचारी तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,०८,७५०.००	४,०८,७५०.००	४,०८,७५०.००	१६,३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२६	कारार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
२७	पञ्जीकरणका कर्मचारीहरुलाई तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
२८	कर्मचारी तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
३०	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
३३	विभिन्न दिवस मनाउने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	३८,०००.००	३८,०००.००	१,१४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
३५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
३६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
३७	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३८	खर्च नभएको वाँकी रकम फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,६७,२६८.००	०.००	०.००	०.००	६,६७,२६८.००
३९	मेसिन औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
४०	फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
कुल जम्मा							२,०९,३२,२६८.००	२,११,०३,०००.००	२,१४,९३,०००.००	२,०६,५३,०००.००	८,४१,८१,२६८.००

बारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट कुल बजेट

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	

८०६६६५०३१०१ बारेकोट गाउँपालिका

१	अपुग तलब तथा पोषाक भत्ता	उद्योग	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०.००	०.००	२४,०००.००	०.००	२४,०००.००
२	एक गाउँ एक प्राविधिक तलब ६० % पशु शाखा	पशुपन्छी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०.००	०.००	६,९४,३६१.००	०.००	६,९४,३६१.००
३	एक गाउँ एक प्राविधिक तलब ६० % कृषि शाखा	कृषि	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	पटक	०.००	१,३०,११३.००	०.००	१,३०,११३.००	२,६०,२२६.००
४	एक वडा एक पशु प्राविधिक तलब	पशुपन्छी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	५,९४,०००.००	५,९४,०००.००	५,९४,०००.००	५,९४,०००.००	२३,७६,०००.००
५	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७७,९७५.००	७७,९७५.००
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१३	महिना	६०,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१,९५,००,०००.००
७	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
८	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
१०	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३	उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्यकर्मी प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१४	कर्मचारी पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५	न्यायिक समिति पदाधिकारी भत्ता	कानून तथा न्याय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१७	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१९	पदाधिकारी विमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२	सञ्चार खर्च	पशुपन्छी विकास	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०.००	०.००	५,०००.००	०.००	५०,०००.००
२३	सञ्चार खर्च	कानून तथा न्याय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,०००.००	५,०००.००
२४	सञ्चार खर्च	कृषि	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	५,०००.००
२५	सञ्चार खर्च (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
२६	सञ्चार खर्च (महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
२७	सञ्चार खर्च (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
२८	सञ्चार खर्च (सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा)	प्रशासकीय सुशासन	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००.००
२९	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नाद	४	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
३०	इन्धन (महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	८,०००.००
३१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन ग्यास, सिलिन्डर, मडिटेल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२	इन्धन खर्च (कृषि शाखा)	कृषि	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
३३	इन्धन खर्च (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
३४	इन्धन खर्च (न्यायिक समिति)	कानून तथा न्याय	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३५	इन्धन खर्च पशु शाखा	पशुपन्थी विकास	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३६	इन्धनखर्च (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	५,६२५.००	५,६२५.००	५,६२५.००	५,६२५.००	२२,५००.००
३७	ब्याक हो लोडर मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३८	मर्मत (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३९	मर्मत खर्च	कृषि	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४०	मर्मत खर्च (पशु शाखा)	पशुपन्थी विकास	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	महिना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
४२	सवारी साधन मर्मत सम्भार (न्यायिक समिति)	कानून तथा न्याय	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४३	बिमा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४४	मेसिन तथा औजार मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
४५	राजस्व शाखाको ल्यापटप मर्मत	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
४६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४७	कृषि सम्पूर्ण कार्यक्रमको ढुवानी खर्च	कृषि	२२३११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
४८	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
४९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००	१६,००,०००.००
५०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
५२	बैठक खाजा खर्च (महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
५३	विभिन्न बैठक खर्च	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५४	समिति/ पदाधिकारी/ बैठक खाजा खर्च	कानून तथा न्याय	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३	N/A	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
५५	स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५६	अस्पतालमा स्वास्थ्य बिमा दर्ता सहयोगी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	३४३,०००.००
५७	आकस्मिक सेवा तथा नाइट कर्मचारीको र भ्याक्सिनेटर अहेब अनमी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	३,७९,९३०.००	३,७९,९३०.००	३,७९,९३०.००	३,७९,९३०.००	१४,८७,७२०.००
५८	आधारभुत सामुदायिका अ.हे.ब. र अनमी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	४	N/A	१२,८७,१२३.००	१२,८७,१२३.००	१२,८७,१२३.००	१२,८७,१२३.००	५१,४८,४९२.००
५९	कर्मचारी तलब	कार्यालय	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	४,०८,७५०.००	४,०८,७५०.००	४,०८,७५०.००	४,०८,७५०.००	१६,३५,०००.००
६०	करार सेवा शुल्क	सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
६१	कार्यालय सहयोगीको तलब (न्यायिक समिति)	कानून तथा न्याय	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	७०,७५०.००	७०,७५०.००	७०,७५०.००	७०,७५०.००	२,८३,०००.००
६२	घरबारी वौँचा कार्यक्रमको प्राविधिकलाई तलब	कृषि	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	पटक	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	३,१२,०००.००
६३	पञ्जीकरणका कर्मचारीहरूलाई तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
६४	मानसिक स्वास्थ्य सेवा मनोसामाजिक कार्यकर्ता तलब तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा सम्पूर्ण क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६५	ल्याब रेडियोग्राफर तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	३,४३,०००.००
६६	वर्थिङ अ. न. मी. तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	३,२१,५००.००	३,२१,५००.००	३,२१,५००.००	३,२१,५००.००	१२,८६,०००.००
६७	स्वास्थ्यका कार्यालय सहयोगी तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	४६,८०,०००.००
६८	SuTRA Revenue Module मा कर संकलन र व्यवस्थापन सम्बन्धी (वडा, कृषि, भेटेरिनरी, स्वास्थ्य संस्था) सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६९	कर्मचारी तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	पटक	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
७०	स्वास्थ्य सरसफाई कार्यालय सहयोगी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७१	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी स्थानीय पञ्जिकाधिकारी र जनप्रतिनिधिलाई अभिमुखीकरण	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७२	कृषकको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
७३	नयाँ उद्यमी सिर्जना	उद्योग	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७४	न्याय सञ्चालन सम्बन्धी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
७५	बाल क्लब/ महिला समूह क्षमता विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
७६	हिंसा पिडित/ एकल/ दलित महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	२,८०,०००.००
७७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
७८	पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा तथा दिगोपनाको लागि कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
७९	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
८०	GESI रणनीति निर्माण र GESI Audit	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
८१	अत्यावश्यक स्वास्थ्य दिवस सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
८२	अन्तर्जातीय अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
८३	उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८४	उद्योग र वाणिज्य सम्बन्धी कार्यविधि	उद्योग	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८५	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
८६	कडा रोग तथा विपन्न नागरिकहरुका लागि निर्देशिका अनुसार उपचार खर्च कोष सोधभर्ना	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
८७	कला साहित्य संस्कृति र मौलिक परम्पराको संरक्षण	पर्यटन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८८	खोप व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
८९	गैर सरकारी संस्था परिचालन तथा साझेदारी र (पोषण) कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
९०	गर्भवती सुत्केरीका परिवारसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
९१	गाउँपालिकाको राजस्व सुधार योजना निर्माण	वित्तीय सुशासन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९२	गोठालो भत्ता कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
९३	ज्येष्ठ नागरिक घर दैलो स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९४	ढुङ्गा गिटी बालुवा, जडिबुटी निकासी, कुम्लो व्यापारी, आयतित कर संकलन सहजीकरण गर्न	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९५	तिज विशेष कार्यक्रम/नारी दिवस/ बाल दिवस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
९६	दिवा खाजा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९७	धान दिवस कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
९८	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
९९	पूर्ण सरसफाई उम्मुख वडा घाषणा तयारी	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१००	पर्यटन तथा संस्कृति	पर्यटन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१०१	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	पर्यटन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१०२	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१०३	पानी परीक्षण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०४	फल्यास कार्ड प्रिन्ट	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१०५	बालबालिकाहरुको प्रतिभा पहिचान तथा साहित्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०६	भूमि आयोग	भूमि व्यवस्था	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०७	भूमि व्यवस्था सहकारी तथा वित्तीय सेवा	भूमि व्यवस्था	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००
१०८	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१०९	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि भत्ता	कानून तथा न्याय	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	७१,०००.००	०.००	७१,०००.००	१,४२,०००.००
११०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,४८,०००.००	०.००	६,४८,०००.००
१११	राष्ट्रपति रनिङ सिरिङ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
११२	लगातार २४ पटक वृद्धि अनुगमन गरी सामान्य तेल भएका बच्चा, आमाहरूका लागि प्रशंसा पत्र तथा पोषिलो उपहार वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
११३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
११४	व्यक्तिगत घटना दर्ता समाह सञ्चालन	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
११५	विद्यालयमा स्काउटिङ कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११६	विश्व वातावरण दिवस, हात धुने दिवस, महिनावारी दिवस लगायतका दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
११७	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
११८	संस्थागत सक्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११९	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्तालाई थप प्रभावकारी बनाउनका लागि सूचना तथा प्रचारप्रसार	प्रशासकीय मुशासन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१२०	अनुगमन तथा बैठक भत्ता	उद्योग	२२६११	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१२१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१२२	वडा कार्यालयको अनुगमन तथा निरीक्षण	प्रशासकीय मुशासन	२२६११	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	११,०००.००	११,०००.००	११,०००.००	११,०००.००	४४,०००.००
१२३	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
१२४	भ्रमण खर्च (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२६१२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	१६,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	६४,०००.००
१२५	विभिन्न दिवस मनाउने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	३	पटक	०.००	३८,०००.००	३८,०००.००	३८,०००.००	१,१४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२६	विविध (उद्यम विकास शाखा)	उद्योग	२२७११	राजस्व बॉर्डफाई - प्रदेश सरकार - नाद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१२७	विविध कृषि शाखा	कृषि	२२७११	राजस्व बॉर्डफाई - प्रदेश सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,८११.००	६०,८११.००
१२८	विविध खर्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
१२९	विविध खर्व पशु शाखा	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बॉर्डफाई - प्रदेश सरकार - नाद	२	N/A	०.००	३०,४५५.००	०.००	३०,४५५.००	६०,९१०.००
१३०	सभा सञ्चालन खर्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नाद	२	पटक	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
१३१	कार्यालय सहयोगी अनुदान (बालविकास केन्द्र)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	१३,२०,०००.००
१३२	विद्यालय कर्मचारी र बालविकास सहजकर्ताहरूको लागि स्थानीय तहबाट थप गर्नुपर्ने तलब	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,०२,०००.००	२०,०२,०००.००	२०,०२,०००.००	२०,०२,०००.००	८०,०८,०००.००
१३३	शिक्षण सिकाइ अनुदान (आधारभूत ६-८)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२१,३९,०००.००	२१,३९,०००.००	२१,३९,०००.००	२१,३९,०००.००	८५,५६,०००.००
१३४	शिक्षण सिकाइ अनुदान (आधारभूत १-५)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२२,८०,०००.००	२२,८०,०००.००	२२,८०,०००.००	२२,८०,०००.००	९१,२०,०००.००
१३५	शिक्षण सिकाइ अनुदान (बालविकास)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००	४६,८०,०००.००
१३६	शिक्षण सिकाइ अनुदान (माध्यमिक)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,५६,०००.००	१०,५६,०००.००	१०,५६,०००.००	१०,५६,०००.००	४२,२४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३७	MNH UPDATE तथा MPDSR On Site Chohing तथा समीक्षा	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१३८	अक्सिजन रिफिल फलोमिटर खरिद तथा ढुवानी	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
१३९	आकस्मिक गर्भवती प्रेषण तथा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४०	नियमित भ्याक्सिन तथा कोभिड भ्याक्सिन, अन्य ओषधी ढुवानी खर्च व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४१	निशुल्क भिडियो एक्सेस (RUSG) को परिचालन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४२	पाठेघर खसेका आमाहरुका लागि Ring Pressery खरिद	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४३	पोष्टमार्टम खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
१४४	बिरामी पुर्जा HMIS लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न अनुसूची छपाई	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बौद्धाई - माद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको मासिक बैठक तथा स्वास्थ्य संस्थामा खाजा	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४६	स्टेचर तथा FIRST AID खरिद	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,२९,२४४.००	१,२९,२४४.००	०.००	०.००	२,५८,४८८.००
१४७	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१४८	स्वास्थ्य मेसिनरी औजार मर्मत स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१४९	स्वास्थ्यकर्मीलाई नाइट भत्ता	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नाद	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१५०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१५१	६०देखि ६७ उमेर समूहका लागि औषधी उपचार खर्च र विदुर भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,५०,०००.००	०.००	१५,५०,०००.००
१५२	छात्रवृत्ति (चिकित्सा शास्त्र, न्याय, इन्जिनियरिङ्ग अन्य स्नातक वा माथि)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५३	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१५४	विभिन्न आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा उपचार कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१५५	औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५५,१७९.००	०.००	०.००	०.००	१२,५५,१७९.००
१५६	गर्भवती सुत्केरीका लागि क्याल्सियम चकिक खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५७	नागरिक आरोग्य केन्द्र औषधी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बॉर्डफाई - प्रदेश सरकार - नाद	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१५८	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी तथा औजार उपकरण खरिद तथा ढवानी	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५९	सुरक्षित गर्भपतन सेवा सञ्चालनका सुचारुको लागि औषधी तथा औजार खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६०	स्वास्थ्य बिमा सेवा विस्तारका लागि औषधी खरिद तथा सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४६,९०४.००	०.००	०.००	०.००	४६,९०४.००
१६१	स्वास्थ्य बिमा सेवा विस्तारका लागि औषधी खरिद तथा सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५३३.००	०.००	०.००	०.००	२,५३३.००
१६२	स्वास्थ्य बिमा सेवा विस्तारका लागि औषधी खरिद तथा सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१	N/A	५०,५६३.००	०.००	०.००	०.००	५०,५६३.००
१६३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१६४	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१६५	खर्च नभएको वाँकी रकम फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	N/A	६,६७,२६८.००	०.००	०.००	०.००	६,६७,२६८.००
१६६	अलग मानव घर अलग पशुघर	पशुपन्डी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
१६७	कार्यालको ल्यापटप खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१६८	डेरी स्थापना तथा सामग्री खरिद	पशुपन्डी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६९	मेसिन औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	पटक	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१७०	राजश्व शाखाको लागि डेस्कटप, Epson प्रिन्टर	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,८५,०००.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००
१७१	ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१७२	ल्यान्टप तथा प्रिन्टर खरिद	उद्योग	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
१७३	ल्याबटप प्रिन्टर तथा सामग्री खरिद	पशुपन्डी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
१७४	वर्थिङका लागि सोलार ब्याकअप खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७५	फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	पटक	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
१७६	श्री सरस्वती मा.वि. फर्निचर निर्माण बोरकोट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,७५,०००.००	०.००	०.००	२,७५,०००.००
१७७	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१७८	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम किची ओखर गावा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१७९	कोसावारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१८०	कृषि मेला प्रदर्शनी	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१८१	खाद्यान्न बाली क्षेत्र विस्तार धान मकै गहुँ	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	पटक	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
१८२	च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१८३	प्रत्येक वार्डमा जैविक तरकारी फर्म स्थापना निरन्तरता	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१८४	फलफुल क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम ओखर सुन्तला जात स्याउ	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
१८५	फलफुल खेती गर्ने कृषकहरूलाई ७५% अनुदानमा क्यारेट भ्याङ्ग आरी सिकेचर	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
१८६	मसला बाली कार्यक्रम अदुवा बेसार लसुन	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८७	मौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१८८	रैथाने बाली संरक्षण कार्यक्रम कोदो फापर	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१८९	लागत सहभागितामा फलफुलको बोनचा कार्यक्रम किवी	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१९०	वाझो जमिनमा एकिकृत कृषि श्रोत केन्द्र स्थापना (निरन्तरता)	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९१	पालिकामा डाटा सन्टर स्थापना	तथ्यांक प्रणाली	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
१९२	व्यवसाय दर्ता प्रणाली खरिद सम्पन्न	उद्योग	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१९३	सम्प्रेषण होस्टिङ्क	तथ्यांक प्रणाली	३११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१९४	सेवा परामर्श	यातयात पूर्वाधार	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१९५	कृषि कार्यालयदेखि कुजे खोलासम्म सडक मर्मत वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१९६	काउली करुका सिलिङ्गी सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००
१९७	कार्कीच्युला सुवाकोट वडा नं. ७ वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,०३,१०६.००	४,०३,१०६.००	०.००	८,०६,२१२.००	१६,१२,४२४.००
१९८	खोरेडाँडा जुमक सडक निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१९९	खारि रिङ्ग रोड जोड्ने सडक निर्माण बरेकोट ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२००	घाट बालुवा गोठगाउँ जिरी सडक स्तरोन्नती LISP समपूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९,१४,३९४.००	९,१४,३९४.००	९,१४,३९४.००	९,१४,३९४.००	३६,५७,५७६.००
२०१	चिप्लेटोदेखि पछेउरी सडक निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०२	जगेना मोटर बाटो निर्माण बारेकोट ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२०३	ध्यारगाउँ दमाई टोलदेखि थानेसम्म बाटो मर्मत तथा ढलनिकास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
२०४	बुढागाउँ बेनी सडक स्तरोन्नती LISP सम्पूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	२,०४,३७५.००	२,०४,३७५.००	२,०४,३७५.००	२,०४,३७५.००	८,१७,५००.००
२०५	बण्डाला छुतिपाल्ती भल नियन्त्रण बारेकोट ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२०६	बर्सिने खोला धुमालगाउँ गोठगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२०७	बाघ वयाला सडक निर्माण बारेकोट १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२०८	लिम्सा गमीडाँडा सिर्पाचौर सडक स्तरोन्नती LISP सम्पूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	८,१३,७८८.००	८,१३,७८८.००	८,१३,७८८.००	८,१३,७८८.००	३५,७५,१५२.००
२०९	लिम्सा सेरी सडक निर्माण बारेकोट २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१०	सक्तादेखि कासी सडक निर्माण बारेकोट ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२११	विद्युत तथा जलस्रोत (लाइन विस्तार, मर्मत, सामान खरिद)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२१२	खानेपानी तथा सरसफाई संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	२२,७५,०००.००	९१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१३	खानेपानी निर्माण वडा नं.३ (मौर र भुगर) LISP समपुरक	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	१२,४०,०००.००
२१४	घाट खानेपानी मर्मत वडा नं.५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२१५	तम्तु खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२१६	पानीका मुहान, वन तथा वातावरण, भू-संरक्षण र जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
२१७	श्री भगवती आ.वि. खानेपानी निर्माण बारेकोट १	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२१८	श्री हिमालय नवदेव प्रा. वि. खानेपानी निर्माण वडा नं.९	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२१९	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन (पालिका भित्रका मुख्य बजार क्षेत्रमा इस्टेब्लि वितरण साथै फोहोर खाडल निर्माण)	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२२०	५ नं. वडा कार्यालय घेराबार निर्माण बारेकोट ५	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२२१	कार्यालयको घेराबार	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२२	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३	N/A	०.००	१४,२४,०००.००	१४,२४,०००.००	१४,२४,०००.००	४२,७२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२३	फाइबर नेट विस्तार	प्रशासकीय सुशासन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२२४	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०.००	०.००	३२,१३,७८५.००	०.००	३२,१३,७८५.००
२२५	श्री अर्जुन सुवास बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण बोरकोट ४	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
२२६	श्री देउती बाल प्रा.वि. शौचालय निर्माण बोरकोट ८	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
२२७	श्री दिपेन्द्र मा.वि. मुल्साम खाजा घर निर्माण बोरकोट ३	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
२२८	श्री लालीगुरास प्रा.वि. शौचालय निर्माण बोरकोट २	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
२२९	श्री सरस्वति आ.वि. घोराबार तथा फर्निचर निर्माण बोरकोट ६ धुमा	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२३०	श्री सामुदायिक बाल विकास केन्द्र भवन तथा शौचालय निर्माण बोरकोट ७	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२३१	श्री सिता मा.वि. फिर्लड निर्माण बोरकोट ७	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२३२	सबै स्वास्थ्य संस्था इन्टरनेट बिस्तार	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३३	क्याम्पस स्थापना	शिक्षा	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२३४	देउती प्रा. वि. भवन मर्मत बारकोट ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२३५	श्री जनविकास प्रा. वि. भवन मर्मत बारकोट ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५५,०००.००
२३६	सम्पूरक, भुक्तानी दिन बाँकी र वाइफाई गर्न बाँकी भैपरी रकम	यातयात पूर्वाधार	३१५११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१९,२२,०९६.००	०.००	०.००	१९,२२,०९६.००
२३७	सम्पूरक, भुक्तानी दिन बाँकी र वाइफाई गर्न बाँकी भैपरी रकम	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नाद	४	N/A	६०,८३,१८३.००	६०,८३,१८३.००	६०,८३,१८३.००	६०,८३,१८३.००	२,४३,३२,७३२.००
८०६६५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
२३८	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	८,५४,०००.००
२३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,७७,५००.००	१,७७,५००.००	०.००	०.००	३,५५,०००.००
२४०	कृषि स्नातक क्वार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२४१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा सुरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	०	N/A	४.००	४.००	४.००	३,३४,९८८.००	३,३५,०००.००
२४२	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा सुरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
२४४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
२४५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	२,१६,००,०००.००
२४६	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
२४७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५८,७५०.००	१,५८,७५०.००	१,५८,७५०.००	१,५८,७५०.००	६,३५,०००.००
२५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	३,२०,२५०.००	३,२०,२५०.००	३,२०,२५०.००	३,२०,२५०.००	१२,८१,०००.००
२५१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,६१,२५०.००	१०,६१,२५०.००	१०,६१,२५०.००	१०,६१,२५०.००	४२,४५,०००.००
२५२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पनतजिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	१,६८,०००.००	१,६८,०००.००	३,३६,०००.००
२५४	आ.व. २०८२/८३ मा सुन्तलाजात फलफूल बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२५५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि. बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	१,०५,०००.००
२५६	किशोरीकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	४६,५००.००	४६,५००.००	९३,०००.००
२५७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२५८	प्रजनन रुणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००	१,१०,०००.००
२६०	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	१,१७,०००.००	०.००	१,१७,०००.००	३,१४,०००.००
२६२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२६४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,९२,५००.००	७,९२,५००.००	७,९२,५००.००	७,९२,५००.००	३१,७०,०००.००
२६६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,९२,७५०.००	२,९२,७५०.००	२,९२,७५०.००	२,९२,७५०.००	११,७१,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,५६,०००.००	३,५६,०००.००	७,१२,०००.००
२६८	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचर्चामा कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२६९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिका क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिका क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	४७,५००.००	०.००	४७,५००.००	०.००	९५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदुधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	५८,५००.००	०.००	५८,५००.००	१,१७,०००.००
२७१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२७२	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७३	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनवर्धक कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
२७४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००
२७६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अधिबाषिक र बाषिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	७,६६,२५०.००	७,६६,२५०.००	७,६६,२५०.००	७,६६,२५०.००	३०,६५,०००.००
२७८	बिस्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	१,०,०००.००	१,०,०००.००	०.००	२०,०००.००
२७९	महामारिजन्य रोगहरुको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	२,३५,०००.००
२८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
२८१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
२८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	१२,०६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
२८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	०.००	१,८२,०००.००	१,८२,०००.००	३,६४,०००.००
२८५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४,१०,५००.००	४,१०,५००.००	०.००	०.००	८,२१,०००.००
२८६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	१,२४,०००.००	१,२४,०००.००	०.००	०.००	२,४८,०००.००
२८७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	६१,५००.००	६१,५००.००	०.००	०.००	१,२३,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
२८९	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
२९०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
२९१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	१,११,०००.००	१,११,०००.००	०.००	०.००	२,२२,०००.००
२९२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	२,२४,५००.००	२,२४,५००.००	०.००	०.००	४,४९,०००.००
२९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	७,४४,०००.००	७,४४,०००.००	०.००	०.००	१४,८८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२९४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८१,५०,०००.००	१,८१,५०,०००.००	१,८१,५०,०००.००	१,८१,५०,०००.००	७,२६,००,०००.००
२९५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	५,७०,०००.००
२९६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	३८,१६,०००.००
२९७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	११,५२,०००.००
२९८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,९१,२५०.००	४,९१,२५०.००	४,९१,२५०.००	४,९१,२५०.००	१९,६५,०००.००
२९९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२,८९,२५०.००	३२,८९,२५०.००	३२,८९,२५०.००	३२,८९,२५०.००	१,३१,५७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१०,०४,२५०.००	१०,०४,२५०.००	१०,०४,२५०.००	१०,०४,२५०.००	४०,१७,०००.००
३०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,३९,५००.००	६,३९,५००.००	६,३९,५००.००	६,३९,५००.००	२५,५८,०००.००
३०२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,९३,०००.००	१,९३,०००.००	१,९३,०००.००	१,९३,०००.००	७,७२,०००.००
३०३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	९५,५००.००	९५,५००.००	९५,५००.००	९५,५००.००	३,८२,०००.००
३०४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२,५८,०००.००	२२,५८,०००.००	२२,५८,०००.००	२२,५८,०००.००	९०,३२,०००.००
३०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	१३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३०६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,८१,५००.००	६,८१,५००.००	६,८१,५००.००	६,८१,५००.००	२७,२६,०००.००
३०७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,३१,०००.००	६,३१,०००.००	६,३१,०००.००	६,३१,०००.००	२५,२४,०००.००
३०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,९०,७५०.००	२०,९०,७५०.००	२०,९०,७५०.००	२०,९०,७५०.००	८३,६३,०००.००
३०९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	१२,५०,०००.००
३१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दूरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक, लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	६,८८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८५,२५०.००	८५,२५०.००	८५,२५०.००	८५,२५०.००	३,४१,०००.००
३१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,७०,२५०.००	५,७०,२५०.००	५,७०,२५०.००	५,७०,२५०.००	२२,८१,०००.००
३१४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	८,१०,०००.००
३१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,७१,२५०.००	६,७१,२५०.००	६,७१,२५०.००	६,७१,२५०.००	२६,८५,०००.००
३१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	४,०१,०००.००
३१७	काँडापानी मुहान संरक्षण घेराबार तथा धारा निर्माण बारेकोट ७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०.००	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	६,१२,०००.००
३१८	घट्टेखोला देखि झा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण बारेकोट ९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१९	तली खानी खानेपानी योजना निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३२०	तोरेदुङ्गा भिनाखोला खानेपानी निर्माण बोरकोट ५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
३२१	नाउला धारा तीरुवाटोल सडक निर्माण बोरकोट ४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	६,३०,०००.००
३२२	वडा कार्यालय तडुकना करीखोला हुँदै बोल्लेपाटा घोरटो बाटो निर्माण बोरकोट ८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
३२३	श्री नौमली आ वि भवन तथा शौचालय मर्मत बोरकोट ६	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३२४	श्री विद्या देवी प्रा वि घोराबार तथा खानेपानी निर्माण बोरकोट १	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,१५,०००.००	३,१५,०००.००	६,३०,०००.००
३२५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन मर्मत बोरकोट ३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
३२६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५६,०००.००	५६,०००.००	५६,०००.००	५६,०००.००	२,२४,०००.००
३२७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,७४,०००.००	३,७४,०००.००	३,७४,०००.००	३,७४,०००.००	१४,९६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका ६-१२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
३२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	७८,५००.००	७८,५००.००	०.००	०.००	१,५७,०००.००
३३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	१,५८,५००.००	१,५८,५००.००	०.००	०.००	३,१७,०००.००
३३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	१०,५२,०००.००
३३२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,८३,०००.००	१०,८३,०००.००
३३३	१. राताढुंगा झोलुङ्गे पुल, २. बमीकोट झो.पु, ३. हाती पाहिला बालुवा बगर झो.पु.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जित [आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३४	काडली करुका सिलिङ्गी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	३३,००,०००.००
३३५	कार्कीज्यूला सुवाकोट वडा नं.७ वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	७,८२,५००.००	७,८२,५००.००	७,८२,५००.००	७,८२,५००.००	३१,३०,०००.००
३३६	घाट बालुवा गोठगाउँ जिरी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	७१,००,०००.००
३३७	जाजरकोट जिल्ला बारेकोट गापा ९ मा सक्लाचौर खिनिखिने देखि बालकल्याण प्रा.वि. हुदै भानटाकुरी सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
३३८	बुढागाउँ बेर्ना सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८,१७,५००.००	८,१७,५००.००	८,१७,५००.००	८,१७,५००.००	३२,७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३९	लिम्सा रामीडाँडा सिर्पाचौर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अमुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१७,३५,०००.००	१७,३५,०००.००	१७,३५,०००.००	१७,३५,०००.००	६९,४०,०००.००
३४०	खानेपानी निर्माण वडा नं.३ (मौर र भुरा)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अमुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,६५,०००.००	४,६५,०००.००	४,६५,०००.००	४,६५,०००.००	१८,६०,०००.००
३४१	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
३४२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३४३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८०६६६५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
३४४	विद्यालय शिक्षाको पहुँच बाहिर रहेका बालबालिकाहरुको पहुँच तथा सहभागितामा अभिवृद्धि	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	१,६५,००,०००.००
८०६६६५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
३४५	दह जिरी लिम्क चाखुरे हुँदै जुम्ला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
३४६	लिम्सा, रोकथाय गाउँ हुँदै मुलसाम सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	७८,००,०००.००
८०६६६५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
३४७	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेती कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	३,४४,०००.००	३,४४,०००.००	६,८८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४८	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	४,३२,०००.००	०.००	४,३२,०००.००
३४९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, शहरी स्वास्थ्य, वर्धिङ सेन्टर सुधार- नायकवाडा सा.स्वा.ई.बारेकोट-५	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३५०	करुका घर्तिगाउँ धुमा सडक निर्माण बारेकोट ६ जाजरकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
३५१	बालकल्याण प्रा.वि.देखि भान्ताकुटा हुँदै दलित वस्ति सम्म सडक निर्माण बारेकोट ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
३५२	सगरखाला देखि रत्न विमान्नी सम्म भू संरक्षण योजना, बारेकोट गाउँपालिका, वडा नं.-२, जाजरकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३५३	सेपुखोला जमीचौर सडक निर्माण बारेकोट ८ जाजरकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
३५४	घटेखोला तटबन्धन निर्माण बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-९ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३५५	जुम्वक तटबन्धन आयोजना बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-४ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३५६	तल्लो अना तटबन्धन निर्माण बारेकोट ५ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५७	घट्टेखोला देखि खिनिखिने सिचाई निर्माण बारेकोट ९ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
३५८	काकीगाउँ एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-६ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३५९	तापु सैनी खानेपानी मर्मत बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-७ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३६०	पटाथ्री रावलगाउँ खानेपानी निर्माण बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-८ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
३६१	भैलोटोखाना खानेपानी योजना बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-९ जाजरकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३६२	पहाडा मुल्साम मानव निर्मित ताल घेराबार बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३६३	रामीडाँडा भू संरक्षण तथा घेराबार बारेकोट गाउँपालिका वडा नं.-१ जाजरकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३६४	विद्यालय भवन निर्माण योजना श्री कालिका आ. वि सिङचार बारेकोट २ कोठे भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
३६५	श्री गोरख प्रावि फिल्ड निर्माण बारेकोट ४ जाजरकोट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६६	श्री हरिहर आवि फिल्ड निर्माण बारेकोट ७ जाजरकोट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
८०६६५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)											
३६७	पोषण मैत्री स्थानीय तह घोषणका लागि पोषण सेवा विस्तार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
८०६६५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
३६८	६ नं. वडा कार्यालय देखि धुमसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०.००	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	७०,००,०००.००
३६९	रोकाय गाउँ अर्यन पछ्यौरी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	N/A	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००
कुल जम्मा							१२,७४,५९,५१९.००	१४,५४,२७,९३६.००	१६,०६,१८,०६८.००	१३,७२,२९,५६०.००	५७,०८,१५,०८३.००

बारेकोट गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८२

प्रस्तावना: बारेकोट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने, जरिवाना लगाउने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बारेकोट गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ बारेकोट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन बारेकोट गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट पारित भए पश्चात तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **भूमि कर (मालपोत) र सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र संरचनाको कर असूल उपर गरिनेछ ।

३. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले कपाल, ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, कर्णाली प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, कर्णाली प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

तर, कर्णाली प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याफ्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र च्याफ्टीङ्ग, ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायरव्यक्तिगत वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११)मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **पर्यटनशुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१४. **गाउँपालिका, वडा कार्यालयबाट दिईने सिफारिस तथा सेवा शुल्क:** स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार वडा कार्यालयबाट गरिने सिफारिस, पञ्जिकरण सम्बन्धी शुल्क तथा गाउँपालिकाले तोकेका शुल्कहरु अनुसूची (१३) मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनेछ ।
१५. **पशुपंक्षि चरन प्रवेश कर:** गाउँपालिकाले अनुसूची (१४) मा उल्लेखित दरमा पशुपंक्षि चरन प्रवेश शुल्क लागउने छ ।
१६. **ढुङ्गा, गिट्टि, वालुवा तथा सिलेट ढुवानी निकासी कर:** गाउँपालिकाले अनुसूची (१५) मा उल्लेखित दरमा ढुङ्गा गिट्टि वालुवा तथा सिलेट सेवा शुल्क दस्तुर तथा कर लगाउन सक्नेछ ।
१७. **दहत्तर बहत्तर (दाउरा काठको लागि) शुल्क:** गाउँपालिकाले अनुसूची (१६) मा उल्लेखित दरमा दहत्तर बहत्तर (दाउरा काठको लागि) शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
१८. **पूर्जि सिफारिस र नक्सापास शुल्क:** घर निर्माणका लागि पुर्जि सिफारिस र घर बनाउनका लागि नक्सा पास गर्न अनुसूची (१७) मा उल्लेखित दरमा शुल्क लगाउन सक्नेछ । साथै नक्सा पास गर्ने कार्यलाई अनिवार्य बनाईदै लगिनेछ ।
१९. **वडा कार्यालयबाट दिईने सिफारिस तथा सेवा शुल्क:** अनुसूची (१८) मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनेछ ।
२०. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
२१. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
२२. **दण्ड जरिवाना:** यस ऐनको विभिन्न अनुसूचिमा तोकिएको दरमा तोकिएको समयमा कर, सेवा शुल्ल, दस्तुर नतिर्ने करदाता (व्यक्ति, व्यवसायी, संघ संस्था आदि) लाई १०% (दश प्रतिशत) का दरे दण्ड जरिवाना थप गरी असुल गरिनेछ ।

अनुसुचि-१(क)
(दफा २सँग सम्बन्धित)
भूमी कर (मालपोत)

भूमी कर तथा मालपोत					
पाख्रो जमिन					
	अबल रु.	दोएम रु.	सिम रु.	चाहार रु.	जम्मा रु.
१०रोपनी सम्म					१०
१०देखि २० सम्म प्रति रोपनी रु	२	१.५	२५.१	१	
२०देखि ४० सम्म प्रति रोपनी रु	३	२.५	२.२५	२	
४०देखि माथि प्रति रोपनी रु	४	३.५	३.२५	३	
खेत					
	अबल रु.	दोएम रु.	सिम रु.	चाहार रु.	जम्मा रु.
१०रोपनी सम्म					१५
१०देखि २० सम्म प्रति रोपनी रु	२	१.७५	१.५	२५.१	
२०देखि ४० सम्म प्रति रोपनी रु	५	४	३.७५	५.३	
४०देखि माथि प्रति रोपनी रु	६	५	४	७५.३	

अनुसुचि-१ (ख)
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
घर र घरले आगटेको क्षेत्रफलको कर

१	छाप्रो खरको छाना भएको कच्ची घर प्रतिवर्ष	५०
२	टीन,स्लेट ढुंगा,टायलको छाना भएको घर प्रतिवर्ष	१००
३	RCC ५ कोठा सम्मको प्रतिवर्ष	५००
४	RCC १० कोठा सम्मको प्रतिवर्ष	१०००
५	RCC १० कोठा देखि माथि प्रतिवर्ष	५०००

अनुसुचि-२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
घर, जग्गा बहाल कर

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर रु.	कैफियत
१.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र घर, भवन, पसल, ग्यारेज, गोदाम, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल लगाएवापत	कुल रकमको १० प्रतिशत	

अनुसुचि-३(क)
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

१.	नयाँ व्यवसाय दर्ता	१ लाखसम्मको	३००
		१ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००
		५ लाख देखि २०लाखसम्म	१५००
		सो भन्दा माथि	२५००

अनुसुचि-३ (ख)
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

क्र.सं.	व्यावसाय कर (वार्षिक)	स्वीकृत दर रु.
१.	मदिरा पसल	होलसेल ५०००
		खुद्रा २५००
२.	सुन चाँदि पसल	३०००
३.	औषधि पसल	खुद्रा ३०००
		थोक १००००
४.	माछा मासु बिक्रि पसल	१५००
५.	आयुर्बेदिकऔषधि पसल	२०००
६.	एग्रोभेटपसल	२०००
७.	स्टेसनरीतथा पुस्तक पसल	२०००
८.	कस्मेटिकपसल	१५००
९.	कपडापसल	२५००
१०.	मोटर बाइकमर्मत पसल	१५००
११.	प्लाई तथासिसा पसल	२५००
१२.	अस्पताल	५०००
१३.	कपडा तथाजुता ब्याग पसल	३०००
१४.	इलेक्ट्रोनिक पसल, (मोवाइल, घडी, अडियो भिडीयो)	१०००
१५.	हार्डवेयर	५०००
१६.	फर्निचर	३०००
१७.	कपडा सिलाईकटार्ई	१०००
१८.	पशु आहारबिक्रि केन्द्र	१०००
१९.	किरानापसल	१०००
२०.	फलफुलतरकारी पसल	५००
२१.	भाँडापसल	१०००
२२.	विशेषज्ञपरामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	५०००
२३.	निर्माणव्यावसायी स्वीकृत	५०००
२४.	यसवर्गिकरणमा नपरेकाहकमा	५००
२५.	तेल मिल, पानी मिल, कुटानि-पिसानि प्रति हर्स-	१००

क्र.सं.	व्यावसाय कर (वार्षिक)		स्वीकृत दर रु.
	पावर		
२६.	क्रसरकंक्रीट ईंटा		५०००
२७.	सुर्तीजन्य उद्योग		५०००
	सुर्तीजन्य व्यवसाय		३०००
२८.	होटेल लज रेस्टुरेन्ट	लज	३०००
		चिया नास्ता पसल	१०००
		साना खाजा र नास्ता पसल, मदिरा समेत	१०००
२९.	फोटोस्टुडियो		१०००
३०.	वित्तीय	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा	५०००
		विकास बैंक प्रति शाखा	५०००
		फाइनेन्स कम्पनी शाखा कार्यालय	४०००
		वित्तीय ऋणसहकारी संस्था	३०००
		मनि ट्रान्सफर	२०००
		बिमा कम्पनी	५०००
		लघु वित्त सहकारी	२०००
		शाखा रहित वित्तीय संस्था	२०००
		लघु वित्त वित्तीय संस्था	२०००
३१.	एफ एमरेडियो		५०००
३२.	हेयरकटिंग		१०००
३३.	पोल्ट्री फर्म		१०००
३४.	ग्रिलउद्योग		३०००
३५.	घुम्तीव्यापारी	प्रतिपटक	१०००
३६.	कुम्लेव्यापारी	एक आ.व. मा	५००
३७.	इन्टरनेटप्रदायक संस्था		३०००
३८.	खोटोसंकलन		२०००
३९.	शिक्षा सेवा निजि		५०००
४०.	ट्रेनिङ्ग, कोचिङ्ग कम्प्युटर अन्य		३०००
४१.	दुग्ध डेरी		१०००
४२.	बेकरी उद्योग		१०००

क्र.सं.	व्यावसाय कर (वार्षिक)		स्वीकृत दर रु.
४३.	होमस्टे		१०००
४४.	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म		१०००
४५.	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म नविकरण		५००
४६.	कृषक तथा पशु समूह		५००
४७.	कृषक तथा पशु समूह नविकरण		२००
४८.	मदिरा उद्योग		१००००
४९.	प्रयोगशाला सहितको क्लिनिक		५०००
५०.	गैर नाफामुलक संस्था (स्वदेशी) दर्ता		५०००
५१.	गैर नाफामुलक संस्था स्वदेशी दर्ता नविकरण		१०००
५२.	गैर नाफामुलक संस्था (विदेशी) दर्ता		१००००
५३.	गैर नाफामुलक संस्था (विदेशी) नविकरण		३०००
५४.	साहित्य, कला, संस्कृति, क्लव केन्द्र दर्ता		१०००
५५.	साहित्य, कला, संस्कृति, क्लव केन्द्रनविकरण		५००
५६.	“घ” वर्ग इजाजत पत्र	नयाँ	२५०००
५७.	“घ” वर्ग इजाजत पत्र	नविकरण(असोज मसान्त सम्म)	७०००
५८.	“घ” वर्ग इजाजत पत्र विलम्ब शुल्क	नविकरण (असोज मसान्त पछि)	९०००

अनुसुचि-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

बारेकोट गाउँपालिका भित्र उत्पादन तथा सिर्जना भई निकासी हुने देहाएका मालबस्तुमा देहाएको कर लगाइने छ ।

क्र.सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर रु.	कैफियत
१.	यासागुम्बा	१५००० प्रति के.जी.	
२.	पाँच औले	० प्रति के.जी.	प्रतिबन्धित
३.	चुके लट्टी	५ प्रति के.जी.	
४.	सेतक चिनी (खिराड्लो)	२० प्रति के.जी.	
५.	लौठा सल्ला	२० प्रति के.जी.	
६.	समयो	५ प्रति के.जी.	
७.	काउलो	१० प्रति के.जी.	
८.	बोजो	५ प्रति के.जी.	
९.	टिमुर	५ प्रति के.जी.	
१०.	ढुटेलो	५ प्रति के.जी.	
११.	झ्याउ	५ प्रति के.जी.	
१२.	सर्प गन्ध	५ प्रति के.जी.	
१३.	खोटो	५ प्रति के.जी.	
१४.	गुच्चीच्याउ	१०० प्रति के.जी.	
१५.	लोक्ता	५ प्रति के.जी.	
१६.	जटामसी	१० प्रति के.जी.	
१७.	विकजरा	१० प्रति के.जी.	
१८.	सुगन्ध	५ प्रति के.जी.	
१९.	सिल्पाडरी	५ प्रति के.जी.	
२०.	सतुवा	५० प्रति के.जी.	
२१.	कुरील्लो	५ प्रति के.जी.	
२२.	सुनगावा	५ प्रति के.जी.	
२३.	रातोचाउँ	५० प्रति के.जी.	
२४.	तारेझाउँ	५ प्रति के.जी.	
२५.	भुतकेस जडामार	१० प्रति के.जी.	

क्र.सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर रु.	कैफियत
२६.	भुजपात	५ प्रति के.जी.	
२७.	अतिस	२० प्रति के.जी.	
२८.	सिलाजित	५ प्रति के.जी.	
२९.	गुठामा(पहेलजरी)	५ प्रति के.जी.	
३०.	निगालो/बाँस	१ रुपैया प्रतिगोटा	
३१.	मह	१० प्रतिकेजी	
३२.	चात्रो डाँठ	१ रुपैयाँ प्रतिकेजी	
३३.	फु(काठ निकासी)	३ रुपैयन प्रति केजी	
३४.	खालि सिसि, वियर बोतल	२५ पैसा	
३५.	प्लाष्टिक भाँडा, वोतल, चप्पल, जुता लगायत	१० पैसा प्रति केजि	
३६.	मदिरा जन्य सिसि ५०० एम.एल. माथि	१५ पैसा प्रतिगोटा	
३७.	जुटका बोरा ५०-१०० केजि सो भन्दा माथि	५० पैसा प्रतिगोटा	
३८.	प्लाष्टिक बोरा ५०-१०० केजि सो भन्दा माथि	७५ पैसा प्रतिगोटा	
३९.	मृत घरपालुवा जीवजन्तुको हाड तथा छाला	५० रुपैया प्रतिकेजि	
४०.	पुराना कागज अखबार कार्टुन आदि	१ रुपैया प्रतिकेजि	
४१.	फलाम	३ रुपैया प्रतिकेजि	
४२.	पित्तल, तामा, आल्मुनियम वा अन्य धातु	१० रुपैया प्रतिकेजि	
४३.	थोत्रा मेशिनरी सामान, औजार	३ रुपैया प्रतिकेजि	
४४.	पशु पंछिको प्वाँख	२ रुपैया प्रतिकेजि	
४५.	प्लाष्टिक पाइप टुक्रा	१ रुपैया प्रतिकेजि	
४६.	कृषि जन्य उत्पादन निकासी	१ रुपैया प्रतिकेजी	

अनुसुचि-५
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सवारी साधन कर कर्णाली प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम लगाइने छ ।

अनुसुचि-६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
बिज्ञापन कर

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर रु.	कैफियत
१.	होडिङ्ग बोर्ड (ब्यक्तिगत) प्रतिवर्गफिट	१०	
२.	होडिङ्ग बोर्ड (संस्थागत) प्रतिवर्गफिट	२००	

अनुसुचि-७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
मनोरन्जरकर कर

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१.	सिनेमा हल	५०००	
२.	भिडियो हल	५००	
३.	साँकृतिक कार्यक्रम, प्रदर्शन, मनोरन्जन स्थल उपलब्ध गराएको	५००	(प्रति दिन)
४.	जादु, सर्कस, चटक आदिमा	५००	(प्रति दिन)
५.	व्यावसायिक भिडियो कर	१०००	
६.	अन्य	५००	

अनुसुचि-८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
बहाल बिटौरी शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर रु.	कैफियत
१.	हाट बजार(प्रति स्टल)	५०	
२.	ऐलानि जग्गा भाडा	५००	प्रति रोपनी
३.	बाटोको छेउका अस्थायि पसल भाडामा (प्रति टहरा)	१०००	वार्षिक
४.	गाउँपालिकाको सभाहल भाडा दस्तुर प्रतिदिन (वाह्य संघ संस्था)	१५००	
५.	गाउँपालिकाको सभाहल भाडा दस्तुर प्रतिदिन (आन्तरिक)	१०००	
६.	हल भाडा शाखा संघ संस्थाहरु	१५००	प्रति दिन
७.	अन्य भाडा	५००	वार्षिक
८.	प्रोजेक्टर भाडा	५००	प्रतिदिन

अनुसुचि-९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर रु.	कैफियत
१.	मोटर साईकल	५	
२.	कार, जिप, डेलिभरी भ्यान	१०	
३.	टेम्पो, अटोरिक्सा	५	
४.	पावर टेलर	५०	
५.	ट्र्याक्टर	१०	
६.	मिनि बस, मिनि ट्रक	२०	
७.	रोड रोलर डोजर	३०	
८.	क्रेन, दमकल, लोडर	१५	
९.	अन्य	१०	

अनुसुचि-१०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ, कोयोकिङ्ग, बन्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर र स्यापटिङ शुल्क

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रति पटक रु.)	कैफियत
१.	ट्रेकिङ, प्रतिपटक एकल	१००	(आन्तरिक)
२.	ट्रेकिङ	५००	(अन्तराष्ट्रिय)
३.	क्योनोइङ्ग,	५००	
४.	बन्जी	५००	
५.	जम्पिङ,	५००	
६.	स्यापटिङ	५००	

अनुसुचि-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क र दस्तुर

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिक रु.)	कैफियत
१.	ढल निकास	५०	
२.	फोहोर मैला संकलन शुल्क	१००	
३.	सरसफाई शुल्क	५०	
४.	पर्यटकीय तथा बनभोज क्षेत्र	५००	
५.	पार्क प्रवेश शुल्क	५०	
६.	उद्योग र भ्यु टावर प्रवेश रु	५०	

अनुसुचि-१२

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रतिपटक रु.)	कैफियत
१.	आन्तरिक पर्यटक प्रवेश शुल्क	५०	
२.	बाह्य पर्यटक(सार्क राष्ट्र भित्र)	२००	
३.	बाह्य पर्यटक(सार्क राष्ट्र बाहिर)	५००	
४.	शैक्षिक भ्रमण(विद्यार्थीहरुका लागि)	०	निशुल्क

अनुसुचि-१३

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

(क)सूचिकृत शुल्क

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (वार्षिक रु.)	कैफियत
निर्माणसँग सम्बन्धित साधन सूचिकृत			
१.	प्रति एस्काभेटर	५०००	
२.	प्रति डोजर	३०००	
३.	प्रति भ्याक्यु लोडर	२०००	
४.	प्रति लोडर	२०००	
५.	प्रति मिक्सर मेसिन	१०००	
६.	प्रति ट्र्याक्टर	५००	
७.	प्रति टिप्पर	१०००	
८.	प्रति रोलर	२०००	
निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता हुँदा अनिवार्य सूचिकृत गर्ने			
९.	“क” वर्ग	३००००	
१०.	“ख” वर्ग	२५०००	
११.	“ग” वर्ग	२००००	
१२.	“घ”	१५०००	
पालिकामा हुने कार्यक्रम लागतको आधारमा परामर्शदाता/अन्य सूचिकृत			
१३.	रु. १० लाख भन्दा बढि कारोबार सञ्चालन गर्दा	५०००	
१४.	रु. १० लाख भन्दा मुनि ५ लाख सम्म कारोबार सञ्चालन गर्दा	१५००	
१५.	रु. ५ लाख भन्दा मुनि कारोबार सञ्चालन गर्दा	१०००	
१६.	विषय विज्ञ सूचिकृत शुल्क	आधारभुत (१-५)	५००
		आधारभुत(६-८)	१०००
		माध्यामिक(९-१२)	१५००
१७.	बोलपत्र खरिद (सार्वजनिक खरिद नियमावली बमोजिम)	२० लाख सम्मको	१०००
		२० लाख देखि २ करोड सम्म	३०००
		२ करोड देखि १० करोड सम्म	५०००
		१० करोड माथि २५ करोड सम्म	१००००
		२५ करोड भन्दा माथि	२००००

(ख) सिफारिस दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	बिस्तृतविवरण	दर रु.
२.	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	५रोपनीसम्म	१००
		६ देखि १० रोपनीसम्म	२००
		११ देखि २० रोपनी सम्म	७००
		२१ देखि ४० रोपनी सम्म	१०००
		४१ भन्दा माथि	१५००
३.	नागरिकता सिफारिस	वंशज रजन्म	१००
		अङ्गीकृत	२०००
		प्रतिलिपि	२००
४.	घर कायमसिफारिस		१००
५.	छात्रवृत्तिसिफारिस		निशुल्क
६.	विपन्नअसहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति		निशुल्क
७.	अपाङ्गभएको सिफारिस		निशुल्क
८.	बसोबास सिफारिस		५००
९.	बिद्युतजडान सिफारिस(उद्योग)		१५००
१०.	बिद्युतजडान सिफारिस(घर)		१००
११.	धारा जडानसिफारिस		१००
१२.	जीवितरहेको सिफारिस		१००
१३.	दुवै नामगरेको व्यक्ति एउटा हो भन्ने सिफारिस वा फरक जन्ममिति संसोधन सिफारिस		२००
१४.	व्यवसायबन्द सिफारिस		५००
१५.	व्यवसायसंचालन नभएको सिफारिस		२००
१६.	कोर्ट फिमिनाहा सिफारिस		निःशुल्क
१७.	दैवि प्रकोप सिफारिस		निशुल्क
१८.	नावालकपरिचय पत्र सिफारिस		निःशुल्क
१९.	चौपायासम्बन्धि सिफारिस		१००
२०.	व्यवसायदर्ता सिफारिस	प्यान	२००
		भ्याट	५००
२१.	उद्योगठाउँसारी सिफारिस		२०००

२२.	कवाडीसामान		१०००
२३.	पेट्रोलपम्प/इन्धन व्यवसायी दर्ता सिफारिस		५०००
२४.	पेट्रोलपम्प/इन्धन व्यवसायी नविकरण सिफारिस	वार्षिक	४५००
२५.	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट बसाई सराई		३०००
२६.	बिद्यालयसंचालन कक्षा वृद्धि(सरकारी)		३०००
२७.	बिद्यालयसंचालन कक्षा वृद्धि(निजी)		५०००
२८.	व्यक्तिगतविबरण सिफारिस		२००
२९.	व्यक्तिगतविबरण सिफारिस अंग्रेजी		५००
३०.	जग्गादर्ता सिफारिस		१००
३१.	संरक्षकसिफारिस व्यक्तिगत		१००
३२.	काठ आपूर्ति सिफारिस		१००
३३.	पेन्सन सिफारिस		१००
३४.	संरक्षकसिफारिस संस्थागत		५००
३५.	नेपालसरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस		१०००
३६.	कोठाखोल्ने कार्य रोहवोरमा बस्ने सिफारिस		२००
३७.	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क
		सशुल्क	निशुल्क
३८.	संस्थादर्ता सिफारिस		५००
३९.	जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि	दैबिप्रकोप	निशुल्क
		अन्य	१००
४०.	नाताप्रमाणित नेपालीमा		२००
४१.	नाताप्रमाणित अंग्रेजी		२००
४२.	आर्थिकअवस्था बलियो र सम्पन्नता प्रमाणित		१०००
४३.	आर्थिकअवस्था कमजोर वा विपन्नता		निःशुल्क
४४.	वार्षिकआम्दानी प्रमाणित (प्रमाणितअंकको)	प्रतिशत	०.३
४५.	सम्पतिमुल्यांकन मुल्यांकन अंकको	प्रतिशत	०.३

४६.	चार किल्लाप्रमाणित	बैंक	प्रतिरोपनी	१५०
		अन्य	प्रतिरोपनी	२००
४७.	जन्म मितिप्रमाणित			२००
४८.	घर बाटोप्रमाणित		भएको	५००
४९.	घर बाटोप्रमाणित		नभएको	२००
५०.	विवाहप्रमाणित			१००
५१.	कागज मन्जुरीनामा/प्रमाणित			१००
५२.	हकवाला वाहकदार प्रमाणित			५००
५३.	घर सम्पन प्रमाणित		पक्कि	१०००
			कच्ची	५००
५४.	अपुतालीसिफारिस			२०००
५५.	अन्यसिफारिस वा प्रमाणित			२००
५६.	घर नक्सा पास दस्तुर		पक्कि	१५००
			कच्ची	१०००
५७.	नक्सा पासनिबेदन दस्तुर			१००
५८.	पञ्जिकरण शुल्क		दर्ता शुल्क	३५ दिनभित्र निशुल्क, ३५ दिनपछि रु. २००,
			प्रतिलिपि शुल्क	रु. ५००
			व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब ।प्रणाली हेरेको दस्तुर	रु. २००
५९.	उजुरीदर्ता तथा मुद्दा दस्तुर			१००
६०.	अपाङ्ग सिफारिस दस्तुर 'ख' र 'क'			निशुल्क
६१.	अपाङ्ग सिफारिस दस्तुर अन्य			५०
६२.	मुचुल्का सिफारिस दस्तुर		(प्राकृतिक विपत्ति सम्बन्धी मूचुल्का सिफारिस निशुल्क हुने)	५००
६३.	सहकारीसंस्थानयादर्ता		५०००	
६४.	सहकारीसंस्थानविकरण		२०००	
६५.	नियुक्ति समर्थन/ स्थानान्तरण/ सरुवा		२००	

	सहमति		
६६.	सामुदायिक विद्यालय कक्षा सञ्चालन अनुमति	बाल कक्षा	१००
		प्रा.वि.	२००
		नि.मा.वि.	५००
		मा.वि.	१०००
		उ.मा.वि.	१५००
		स्नातक तह	१००००
		थप कक्षा सञ्चालन (प्रति कक्षा)	५००
६७.	पानीको मुहान दर्ता		५०००
६८.	खानेपानी मुहान दर्ता नविकरण		१०००
६९.	उपभोक्ता समिति दर्ता		१०००
७०.	ओ.पि.डि. व्यवस्थापन शुल्क (स्वास्थ्य)	नयाँ	३०
		पुरानो	१०
७१.	चेकजाँच दर्ता शुल्क व्यवस्थापन शुल्क (पशु सेवा)	भैँसी/राँगा	१५
		गाई/गोरु	१०
		बोका/बाख्रा	५
		घोडा खच्चड	२५
		कुकुर/विरालो	५०
		कुखुरा/हाँस/टर्की	५
		खरायो	१०
		वंगुर	१०
७२.	गाउँपालिकाबाट पशु चौपाया निकासी शुल्क	भैँसी/राँगा	५००
		गाई/गोरु	१००
		बोका/बाख्रा	१००
		घोडा खच्चड	500
७३.	योजना सम्झौता / सम्पन्न सिफारिस	रु. १ लाख सम्म	500
		रु. १ लाख भन्दा माथि रु. ५ लाख सम्म	1000
		रु. ५ लाख भन्दा माथि रु. २० लाख सम्म	२०00
		रु. २० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड सम्म	५०००

		रु. १ करोड भन्दा माथि	१००००
७४.	न्यायिक निवेदन दर्ता दस्तुर (सामान्य प्रकृति)		१५०
७५.	न्यायिक समिति प्रतिउत्तर दर्ता दस्तुर		१५०
७६.	न्यायिक लेनदेन निवेदन दर्ता दस्तुर		१५०
७७.	मिला पत्र सामान्य प्रकृतिको		५००
७८.	मिला पत्र लेनदेन	रु. ५० हजार सम्मको	१०००
७९.		रु. ५० हजार भन्दा माथि	१५००
८०.	अमिन फिल्ड रेखाङ्कन प्रति कित्ता		३५००
८१.	अमिन फिल्ड रेखाङ्कन थप प्रति कित्ता दुई रोपनी सम्म		१०००
८२.	इन्टरनेट सेवा		जम्मा सेवा शुल्कको १०%
८३.	व्यवसाय अन्य दस्तुर	नामसारी	५००
		ठाउँसारी	
		कारोकार थपघट	
		शाखा दर्ता	

अनुसुचि-१४
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)
पशुपंक्षि चरन प्रवेश शुल्क

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रति गोटे रु.)	कैफियत
१.	पालिका भित्रका कृषकहरुलाई कुनैपनी पशु पाले वाफत	०	निशुल्क
२.	पालिका बाहिरका कृषकका लागि भेडा, बाख्रा	५०	
३.	पालिका बाहिरका कृषकका लागि गाई	१००	
४.	पालिका बाहिरका कृषकका लागि भैंसी	२००	
५.	पालिका बाहिरका कृषकका लागि घोडा, खच्चड	२००	
६.	पालिका बाहिरका कृषकका लागि चोरी	२००	

अनुसुचि-१५
(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा तथा सिलेट उत्खनन तथा निकासी दस्तुर तथा कर

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१.	ढुङ्गा प्रति ट्याक्टर	५००	
२.	ढुङ्गा प्रति टिप्पर	१०००	
३.	कटिङ् ढुङ्गा प्रति ट्याक्टर	५००	
४.	कटिङ् ढुङ्गा प्रति टिप्पर	१०००	
५.	छपनी सादा ढुङ्गा प्रति ट्याक्टर	१०००	
६.	छपनी सादा ढुङ्गा प्रति टिप्पर	१५००	
७.	बालुवा प्रति ट्याक्टर	५००	
८.	बालुवा प्रति ट्रक टिपर	१०००	
९.	बालुवा प्रति बोरा	१०	
१०.	माटो प्रति ट्याक्टर	५०	
११.	माटो प्रति ट्रक टिपर	१००	
१२.	गिट्टी प्रति ट्याक्टर	२००	
१३.	गिट्टी ट्रक टिपर	५००	
१४.	क्रसर उद्योग संचालन अनुमति	१०००००	
१५.	सल्लाको खोटे (प्रति केजि)	२	
१६.	क्रसर उद्योग कर	५००००	बार्षिक
१७.	काठ प्रति क्युफिट	३	

अनुसुचि-१६
(दफा १७ सँग सम्बन्धित)
दहत्तर बहत्तर शुल्क (दाउरा काठ)

क्र. सं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	दाउरा प्रति भारी	१०	
२	दहत्तर बहत्तर ढुवानि प्रति ट्रयक्टर	५००	
३	दहत्तर बहत्तर ढुवानि प्रति ट्रक टिपर	१०००	

अनुसुचि-१७
(दफा १८ सँग सम्बन्धित)
पूर्जि सिफारिस र नक्सापास शुल्क

क्र. सं.	कर शिर्षक		स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१.	घर निर्माणका लागि पुर्जी	पक्की पिल्लर/ढलान भएको	५०००	
२.		कच्चि ढुङ्गा/टिनले छायाको	१०००	
३.		खरको छानो	५००	
४.	नक्सा पास प्रति वर्ग फिट		४	

प्रमाणित गर्ने

नाम : वीर बहादुर गिरी

पद : सभाध्यक्ष

मिति: २०८२-०३-१९